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AVISO DE LICITAÇÃO Pregão .9112023 Processo Administrativo: 15512023 
A comissão de Licitação da MUNICIPIO DE CLEVELANDIA. nomeada pelo(a) 
Portaria - 312023. no exercício de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 7 de fevereiro de 2024, ás 
08:30:00 horas, na Plataforma digital BLL. a reunião de recebimento e abertura 
das propostas, conforme determina o Edital de Licitações W. 91/2023. na 
modalidade de l'regào. Informamos ainda que se encontra disponível o edital cm 
sua integra tios meios de comunicação conforme o que determina a Lei 8.666193. 
Finalidade: Aquisição de kits de equipamentos. mobiliários e eletrodomésticos 
para estruturação das Unidades Básicas de Saúde e kit de equipamento de Saúde 
Bucal, nos Termos da Resolução SESA n°. 86012022, de acordo com as 
quantidades constantes no Termo de Adesão. Clevelãndia- PR,22 de detcusmhro 
de 2023. Rodrigo A. Mendes da Silva Pregoeiro 

1439 54/20 23 

1 Coronel Vivida 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
REABERTURA DE PRAZO E ALTERAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°86/2023 
O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a reabertura de 
prazo para a realização do Pregão Eletrônico n° 8612023. 'I'IP() MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE VEICULO VAN E VEÍCULO DE PASSEIO. Devido a 
correção do prazo ele garantia do item 02, prevista no item 9, subitcm 9.1 do 
anexo 1 termo de referência, fica alterado o prazo para cadastro das propostas 
para até as 08h do dia 17 de janeiro de 2024. Abertura das propostas após as 08h 
do dia 17 de janeiro de 2024. Inicio da disputa de preços às 09li do dia 17 de 
janeiro de 2024. VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 373.146.62. Prazo de 
vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão 
disponíveis no site vww.bnc.ors.hr . O edital alterado está disponível nos sues 
www.çoronclvjvida.pr,gov.br ou wssw.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. 
Coronel Vivida, 21 de dezembro de 2023. Juliatio Ribeiro. Presideos da CPI.. 

14365612023 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 

9112023 
O Município de Coronel Vivida. Estado do Paraná, torna pública a 
alteração do edital do Pregão Eletrônico n° 8112023. TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DIVERSOS. Fica 
alterada a qualificação técnica. Ficam mantidas as demais disposições. 
Cadastro das propostas a partir das 08h do dia 21 de dezembro de 
2023 até às 08h do dia 23 de janeiro de 2024. Abertura das propostas 
após as 08h do dia 23 de janeiro de 2024. Inicio da disputa de preços às 
10h do dia 23 de janeiro de 2024. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: 
R$ 5.392.271.48 Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para 
acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.orco.br . 
O edital alterado está disponível nos sites www.coronelvivida pr qov.br  / 
www.bnc.org.br . Informações: (46) 3232-8300 Coronel Vivida, 21 de 
dezembro de 2023. Juliano Ribeiro. Presidente da CPL. 

14368812023 

1 Cruzeiro do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 00512023 
O município de Cruzeiro do Sul, PR toma público que fará realizar, às 09:00 
horas do dia 05 de fevereiro do ano de 2024, na Avenida Dr. Gastão Vidigal 
n° 600 em Cruzeiro do Sul. Paraná. Brasil. TOMADA DE PREÇOS, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço. da(s) seguinte(s) 
obra(s): 

Local do Quantidade e 'raio de 
objeto 

Objeto 
unidade de medida execução 

Bairro Reforma e Ampliação de 431.44 tn° 240 dias 
Centro Terminal Rodoviário 

A Pasta Técnica cota o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada tio endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e.niail 
licitacaoicruzeirodosul.pr.gov.br . Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e.mail acima mencionados - Telefone (44) 99765-0400. 

Cruzeiro ao Sul, PR. 22 de dezembro de 2023. 
MARCOS CESAR SUGIGAN 

PREFEITO MUNICIPAL  ll'Al 

14382212023 

PREFEIIURA MUNl(.11'l. DE DOURADINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 054023 
O Município de Dottradina-PR toma público que fará realizar, às 09:00 horas 
do dia 24 de janeiro do ano de 2024, na Avenida Barão do Rio Branco. Centro 
no 767 em Douradina . Paraná. Brasil. CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste. 

da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do 1 	Objeto 
1 	Quantidade e 
1 

1 	Prazo de 1 
objeto j 	unidade de medida 1 	eXecLtÇã() 1 

Vias Urbanas 
Pavimentação cm 1 

' 	9.288.54 rn° 300 dias 
CBUQ 1 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, rio 
horário 	comercial, 	ou 	solicitada 	através 	do 	e-mail 
licitacaol@douradina.pr.gov.br . Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação tio 
endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (44) 3663-1579. 
Douradina-PR. 22 de dezembro de 2023. 
Oberdam José de Oliveira 
Prefeito Municipa 

14402212023 

1 Doutor Camargo 

MUNICÍPIO DE DOUTOR CAMARGO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 6012023. 

O MUNICÍPIO DE DOUTOR CAMARGO, torna público que às 14:00 horas 
do dia 2610112024, na Prefeittmra Municipal, situada a Rua Xavier da Silva, n° 
1000, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor 
preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - 
INTERNET. de acordo com as especificações cio edital, para aquisição de: 

Objeto 	 1 Quantidade Valor Total (R$ Prazo ( Dias) 

VEÍCULO TIPO VAN 1 	i 250.000,00 	1 120 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Rua Xavier da Silva, no 1000, centro de 
Doutor Canmargo3  Paraná, Brasil - Telefone: (44) 3238-1222 - E-mail 
Iici(acaodoutorcamargo.pr.gov.br . A Pasta Técnica, com o inteiro teor do 
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço site www.bll.org.br , portal da transparência no endereço 
eletrônico: http://www.doutorcamargo.pr.gov.br/. e Paço Municipal, das 08:00 
às 17:00 horas. 
Doutor camargo, 21 de dezembro de 2023. 
Matheus Baldo da Silva- Pregoeiro 

14364412023 

1 Engenheiro Beltrão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N°01/2023 
O MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO BELTRÃO toma público que fara 
realizar, às 09 horas do dia 06 de Fevereiro do ano ele 2024. na Sala do 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Engenheiro Beltrão. 
Paço Municipal Sidnei Polato. sito à Rua Manoel Ribas n° 160 em Engenheiro 
Beltrão/PR , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada 
por preço global, tipo menor preço. a preços fixos e sem reajuste. da(. %) 

seeuinte(s) obra(s): 

Local do objeto 1 	Objeto 
Quantidade e Prazo de 

unidade de medida execução 

Vias dasede Pasimnentação 
16.946.15 mt 240 dias 

municipal em CBUQ 

A Pasma Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos mode1s, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário 	comercial, 	ou 	solicitada 	através 	do 	e-mail 

licitacao@engenheirobeltrao.pr.gov.br . Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação 
no endereço ou e-mail acima mencionados - Telcfotie (44) 3537 8100. 
Engenheiro Beltrão/PR, 21 de Dezembro de 2.023. 
Walnsir Seguraço 
Presidente CPL 

14364612023 



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
ESTADO DO PARANÁ 

INDICAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

OBJETO: Implantação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de calhas, 
rufos e consertos em geral, metalurgia incluindo fornecimento de material, itens a serem 
usados e instalados em diversas edificações públicas municipal, serviços gerais de limpeza, 
jardinagem, reparo de calçadas e passeios com lajotas 

ÓRGÃO: 03— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE: 01— ADMINISTRAÇÃO S.M.A. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30 	Material de Consumo 
Desdobramento da Despesa: 3.3.90.3 0.24 - Materiais para Manutenção de Bens Imóveis 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Desdobramento da Despesa: 3.3.90.39.16 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 
Desdobramento da Despesa: 3.3.90.39.2 1 - Manutenção e Conservação de Estradas e Vias 
Desdobramento da Despesa: 3.3.90.39.82.02 - Limpeza e Conservação de Espaços Públicos  
U6 O/U FONTE P/A DESCRIÇÃO DESPESA DESD. NATUREZA 

PRINC.  
00 03/01 000 2.006 Serviços de Administração Geral 49 2727 3.3.90.30.24 

58 2321 3.3.90.39.16 03.001.04.122.0003.2.006 
2728 3.3.90.39.21 
2729 3.3.90.39.82.02 

Coronel Vivida, 22 de janeiro de 20247 

ANTONIO AZILIERO 
CRCO25365-O/PR 
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EDITA'. 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  9112023 
PROÇE-55C LIC1TATÓO 153/2023 

	

PARA OS LOTES 01, 0', 	)6,'07, 08,.0 ;  1Ú, 12 e 13: AMPLA CONCORRÊNCIA 

PAPA OS 	 3 e li: COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

	

MlCC .. 	AS E EMPRES. 3 DE PEQUENO PORTE 

• 	/I 
ÍM Aba. 	LrADJ 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS • E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE 

SERVIÇOS DIVERSOS. 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 21/12/2023, a partir das 08h. 
TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 23/01/2024, às 08h. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/01/2024, após às 08h. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 23/01/2024, às 10h. 

LOCAL www.bnc.org.bi' - "Acesso Identificado" 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 5.392.271,48 (cinco milhões, trezentos e 

noventa e dois mil, duzentos e setenta e um reais e.quarenta e oito centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 

O inteiro teor do Edital e seus.anc?xos  poderão ser retirados gratuitamente (em mídia 

digital) junto a Divisão de Licitações e Contratos, na Prëfeitura Municipal de Coronel 

Vivida, no horário de expednte, das 08h às 12h e das 13h às 17h, na Praça Angelo 

Mezzomo, s/n - Centro, na cicade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, ou através 

dos sites: www.coroíriv ... .gov.br / www.bnc.org.br . Demais informações, 

telefone: (46) 3232-8300, e-mail; citacao@coronelvivida.pr.gov.br . 

	

Coronel Vivida, 19 de dezembro de 2023. 	CØftiOO 	~o no 

• 	 sta Prefeitura e  0~ ~a n 

psrlodo de 

iario Ribeiro 	 1-3j 	i 	àjO /1 
Presidente da Ciisso Permanente de Licito 	rj 

FUNCIONARrO 

4./ 

Praça Angelo Mezzorno, S/fl2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e- - mail: Iicitacaocoronelvivida.pr.gov.br  
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9112023 
Processo Administrativo N° 153/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: lANA ROBERTA SCHMID 
Data de Publicação: 20/12/2023 09:56:40 

LOTE 1 
Item: 1 	Quant.: 5.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 450 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA 

' 	 Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 conforme edital / conforme edital 4,50 

PARTICIPANTE 122 não se aplica / não se aplica 4,50 

PARTICIPANTE 080 conforme o edital / conforme o edital 4,50 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 4,50 

PARTICIPANTE 066 PRÓPRIO / PRÓPRIO 4,50 

PARTICIPANTE 029 Conforme Edital / Conforme Edital 3,20 

PARTICIPANTE 076 PROPRIA / PROPRIA 4,50 

PARTICIPANTE 009 PROPRIO / PROPRIO 449 

PARTICIPANTE 130 não se aplica / não se aplica 4,50 

Item: 2 	Quant.: 40.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 11,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE ALVENARIA COM PREPARACAO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 122 não se aplica / não se aplica 11,50 

PARTICIPANTE 027 conforme edital / conforme edital 11,50 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 11,50 

PARTICIPANTE 029 Conforme Edital / Conforme Edital 11,50 

PARTICIPANTE 076 PROPRIA / PROPRIA 11,50 

PARTICIPANTE 009 PROPRIO / PROPRIO 11,49 

PARTICIPANTE 066 PRÓPRIO / PRÓPRIO 11,50 

PARTICIPANTE 130 não se aplica / não se aplica 11,50 

PARTICIPANTE 080 conforme o edital / conforme o edital 11,50 

Item: 3 	Quant.: 400 	 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 12,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE MADEIRA COM PREPARACAO 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 122 não se aplica / não se aplica 12,00 

PARTICIPANTE 027 conforme edital / conforme edital 12,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 12,00 

PARTICIPANTE 029 Conforme Edital / Conforme Edital 10,80 

PARTICIPANTE 066 PRÓPRIO / PRÓPRIO 12,00 

PARTICIPANTE 080 conforme o edital / conforme o edital 12,00 

PARTICIPANTE 076 PROPRIA/PROPRIA 12,00 

PARTICIPANTE 130 não se aplica / não se aplica 12,00 

PARTICIPANTE 009 PROPRIO / PROPRIO 11,99 

Item: 4 	Quant.: 15.000 Unidade: M 2  VaI. Ref.: 12,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE APLICACAO DE MASSA CORRIDA (PVA OU ACRILICA), COM 
PREPARACAO E LIXAM ENTO, PRONTA PARA RECEBER PINTURA 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 122 não se aplica! não se aplica 12,00 	/ 

PARTICIPANTE 027 conforme edital! conforme edital 12,00 	' 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 12,00 1  

PARTICIPANTE 029 Conforme Edital / Conforme Edital 11,00 1  

PARTICIPANTE 076 PROPRIA / PROPRIA 12,00" 

PARTICIPANTE 009 PROPRIO / PROPRIO 11,99 	.' 

PARTICIPANTE 066 PRÓPRIO / PRÓPRIO 12,00-1  

PARTICIPANTE 130 não se aplica! não se aplica 12,00 '  

PARTICIPANTE 080 conforme o edital / conforme o edital 12,00 

Item: 5 	Quant.: 15.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 13,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA COM TEXTURA, COM PREPARACAO 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 122 não se aplica / não se aplica 13,00/ 

PARTICIPANTE 027 conforme edital ! conforme edital 13,00 '/ 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS! SERVIÇOS 13,00' 

PARTICIPANTE 029 Conforme Edital / Conforme Edital 11,50 

PARTICIPANTE 066 PRÓPRIO / PRÓPRIO 13,00 

PARTICIPANTE 080 conforme o edital ! conforme o edital 13,00 

PARTICIPANTE 076 PROPRIA! PROPRIA 13,00 

PARTICIPANTE 009 PROPRIO / PROPRIO 12,99 

PARTICIPANTE 130 não se aplica / não se aplica 13,00 

Item: 6 	Quant.: 500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 24,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PINTURA COM TINTA EPDXI, EM PAREDES DE ALVENARIA OU 
AZULEJO, COM PREPARACAO DA SUPERFICIE 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 

CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 122 não se aplica / não se aplica 24,00 

PARTICIPANTE 027 conforme edital / conforme edital 24,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 24,00/ 

PARTICIPANTE 029 Conforme Edital / Conforme Edital 24,00 

PARTICIPANTE 076 PROPRIA / PROPRIA 24,00 	' 

PARTICIPANTE 009 PROPRIO! PROPRIO 23,99 

PARTICIPANTE 066 PRÓPRIO / PRÓPRIO 24,00 

PARTICIPANTE 130 não se aplica! não se aplica 24,00 

PARTICIPANTE 080 conforme o edital! conforme o edital 24,00 

Item: 7 	Quant.: 5.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 12,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS LIMPEZA E IMPERMEABILZAÇÃO DE TELHADOS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 122 não se aplica / não se aplica 12,00 

PARTICIPANTE 027 conforme edital / conforme edital 12,00 

PARTICIPANTE 030 SERVIÇOS / SERVIÇOS 12,00 

PARTICIPANTE 029 Conforme Edital! Conforme Edital 10,00 

PARTICIPANTE 066 PRÓPRIO! PRÓPRIO 12,00 

PARTICIPANTE 080 conforme o edital / conforme o edital 12,00 

PARTICIPANTE 076 PROPRIA! PROPRIA 12,00 

PARTICIPANTE 009 PROPRIO / PROPRIO 11,99 

PARTICIPANTE 130 não se aplica / não se aplica 12,00 

LOTE 2  
Item: 1 	Quant.: 1.500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 11,20 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM ESTRUTURAS METALICAS 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 141 não se aplica! não se aplica 11,20 

PARTICIPANTE 077 conforme edital / conforme edital 11,20 

PARTICIPANTE 041 SERVIÇOS! SERVIÇOS 11,20 

PARTICIPANTE 078 Conforme Edital / Conforme Edital 11,20 

PARTICIPANTE 042 PROPRIA! PROPRIA 11,20 

PARTICIPANTE 145 não se aplica ! não se aplica 11,20 

PARTICIPANTE 033 PRÓPRIO! PRÓPRIO 11,20 

PARTICIPANTE 098 PROPRIO ! PROPRIO 11,19 

PARTICIPANTE 133 conforme o edital ! conforme o edital 11,20 

Item: 2 	Quant.: 2.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 9,16 

Descrição: MAO DE OBRA PARA PINTURA EM PISOS, DUAS DEMAOS 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 141 não se aplica / não se aplica 9,16 

PARTICIPANTE 077 conforme edital / conforme edital 916 

PARTICIPANTE 041 SERVIÇOS / SERVIÇOS 9,16 

PARTICIPANTE 078 Conforme Edital / Conforme Edital 9,16 

PARTICIPANTE 033 PRÓPRIO! PRÓPRIO 9,16 

PARTICIPANTE 133 conforme o edital! conforme o edital 9,16 

PARTICIPANTE 042 PROPRIA / PROPRIA 9,16 

PARTICIPANTE 098 PROPRIO! PROPRIO 9,15 

PARTICIPANTE 145 não se aplica / não se aplica 9,16 

LOTE 3 ----------------------------- -- 
Item: 1 	Quant.: 20.000 

----------------- 	 - 	-- -------- 

Unidade: MLR 
-- -------------- 

Vai. Ref.: 1,33 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA DE MEIO FIO EM RUAS, AVENIDAS, TREVOS E 
ROTATOR IAS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 066 não se aplica / não se aplica 1,33 

PARTICIPANTE 073 conforme edital / conforme edital 1,33 

PARTICIPANTE 081 SERVIÇOS / SERVIÇOS 1,33 

PARTICIPANTE 129 Conforme Edital! Conforme Edital 1,10 

PARTICIPANTE 075 PROPRIA / PROPRIA 1,33 

PARTICIPANTE 026 não se aplica! não se aplica 1,33 

PARTICIPANTE 137 PRÓPRIO! PRÓPRIO 1,33 

PARTICIPANTE 002 PROPRIO / PROPRIO 1,32 

PARTICIPANTE 124 conforme o edital! conforme o edital 1,33 

LOTE _4  
Item: 1 	Quant.: 3.500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 25,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ASSENTAMENTO DE CERAMICA COM REJUNTE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 	- 25,00 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL ! CONFORME EDITAL 24,99 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 25,00 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 25,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 25,00 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital ! conforme o edital 25,00 

PARTICIPANTE 116 conforme edital ! conforme edital 25,00 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 24,99 

PARTICIPANTE 012 PROPRIA! PROPRIA 25,00 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 25,00 

Item: 2 	Quant.: 2.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 48,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ASSENTAMENTO DE PORCELANATO COM REJUNTE 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 	/ 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS /SERVIÇOS 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 

PARTICIPANTE 012 PROPRIA/PROPRIA 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 

Valor 
48,50 ,"  

48,49 

48,50 

48,50 

48,50 

48,50 / 

48,50 

48,49 J 

48,50 '-

48,50 

Item: 3 	Quant.: 3.000 	 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 33,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE PISO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 5 A 15 CM, COM 
COLOCACAO DE FERRAGENS, PREPARO, LANCAMENTO E ALISAMENTO DO CONCRETO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 33,50 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 33,49 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 33,50 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 29,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 33,50,-"' 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 33,50 " 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 33,50 ,' 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 33,49' 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 33,50 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 33,50 

Item: 4 	Quant.: 8.000 	 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 22,79 

Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE CONTRA PISO, COM ESPESSURA DE 3 CM PARA 
' 	NIVELAMENTO DE PISO EXISTENTE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 22,79 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 22,78 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 22,79 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 21,00 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 22,79 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 22,79 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 22,79 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 22,78 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 22,79 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 22,79 

Item: 5 	Quant.: 5.500 	 Unidade: M 3 	 Vai. Ref.: 28,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE CONCRETO MAGRO PARA BASE DE PISO OU ESTRUTURAS 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 28,00 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL/ CONFORME EDITAL 27,99 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 28,00 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 26,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 28,00 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 28,00 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 28,00 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 27,99 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 28,00 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 28,00 

Item: 6 	Quant.: 4.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 22,63 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ASSENTAMENTO DE TIJOLO CERAM 100 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 22,63/ 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 22,62 "  

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS 1 SERVIÇOS 22,63" 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 22,63 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 22,63 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 22,63 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 22,63 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 22,62 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 22,63 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 22,63 

Item: 7 	Quant.: 4.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 10,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CHAPISCO 

- 	Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 10,00 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 9,99 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS! SERVIÇOS 10,00 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 10,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 10,00 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital! conforme o edital 10,00 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 10,00 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 9,99 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 10,00 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 10,00 

Item: 8 	Quant.: 4.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 18,13 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE EMBOCO/REBOCO 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Conforme Edital / Conforme Edital 	

/ 

não se aplica / não se aplica 	

/ 

conforme edital / conforme edital 	

/ 

conforme o edital / conforme o edital 	

/ 

PARTICIPANTE 087 	 18,13 

Item: 9 	Quant.: 3.000 	 Unidade: MLR 	 Vai.Ref.: 15,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE REQUADRO DE VAOS, COM ARGAMASSA DE 10 A 20 CM 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 15,50 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 15,49 / 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 15,50 ' 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 13,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 15,50 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 15,50 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 15,50 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO/PROPRIO 15,49 

PARTICIPANTE 012 Propia / Pripio 15,50 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 15,50 

Item: 10 	Quant.: 5.000 Unidade: KG Vai. Ref.: 13,25 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ARMADOR DE FERRAGEM 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 13,25 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 13,24 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS! SERVIÇOS 13,25 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 10,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO! PRÓPRIO 13,25 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 13,24 

PARTICIPANTE 116 conforme edital/conforme edital 13,25 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital ! conforme o edital 13,25 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 13,25 

PARTICIPANTE 071 não se aplica! não se aplica 13,25 

Item: 11 	Quant.: 2.000 Unidade: M 3  Vai. Ref.: 33,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ABERTURA DE VALA/CAVA OU REATERRO COM 
COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE 

Marca/Modelo 

CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 

SERVIÇOS / SERVIÇOS 

PROPRIO / PROPRIO 

PRÓPRIO / PRÓPRIO 

Autor Valor 
não se aplica / não se aplica PARTICIPANTE 075 	 18,13 

PARTICIPANTE 008 	 18,12 

PARTICIPANTE 082 	 18,13 

PARTICIPANTE 061 	 18,13' 

Propia / Propio PARTICIPANTE 012 	 18,13 

PARTICIPANTE 071 	 18,13 

PARTICIPANTE 116 	 18,13 

PARTICIPANTE 144 	 18,12v 

PARTICIPANTE 009 	 18,13 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 

PARTICIPANTE 144 PRflPR lO / PRflPR1fl 

Valor 
3350 

33,49 

33,50 

32,00 

33,50 

33,50 

33,50 

33,50, 

33,50 f 

33,49 / 

Item: 12 	Quant.: 4.000 	 Unidade: M 3 	 Vai. Ref.: 38,20 / 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE EXECUCAO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARO COM 
BETONEIRA, COM LANCAMENTO E ADENSAMENTO EM ESTRUTURAS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 38,20/ 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 38,19/ 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 38,20 / 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 35,00/' 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 38,20 / 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 38,20/ 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 38,20/ 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 38,19/ 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 38,20 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 38,20 

Item: 13 	Quant.: 5.000 	 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 16,25 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE MONTAGEM DE FORMAS DE MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM 
CONCRETO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 16,25/ 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 16,24v 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS/ SERVIÇOS 16,25/ 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 16,00 / 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 16,25 / 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 16,25/ 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 16,25 	- 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 16,25 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 16,24 

Item: 14 	Quant.: 3.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 52,00 

Descrição: MÃO DE OBRA PARA SERVICOS DE DEMOLICAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO, ALVENARIA OU 
MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO, COM EMPILHAMENTO ATE AREA ACESSIVEL AO CARREGAMENTO 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 52,00/ 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL /CONFORME EDITAL 5199 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 5200 / 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 50,00/ 

PARTICIPANTE 012 Propia / Proio 52,00' 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 51,49/ 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 52,00v 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 52,00 / 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 52,00 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 52,00 / 

Item: 15 	Quant.: 50 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 125,00 / 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE RETIRADA E COLOCACAO DE PORTAS DE FERRO OU DE 
MADEIRA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 125,00/ 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 124,99 / 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 125,00 / 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 125,00 / 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO/PRÓPRIO 
/ 

125,00 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 124,99 / 
PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 125,00/ 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 125,00 7 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 125,00 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 125,00 

Item: 16 	Quant.: 50 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 104,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE RETIRADA DE PORTAS DE FERRO OU DE MADEIRA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 104,00 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 103,99 	. 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 104,00 	, 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 104,00 / 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 104,00 # 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 104,00 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 104,00 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 103,99 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 104,00 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 104,00 

Item: 17 	Quant.: 50 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 110,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS COLOCACAO DE PORTAS DE FERRO OU DE MADEIRA 

cíp 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 110,00 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL! CONFORME EDITAL 109,99 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 110,00 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 110,00 / 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO! PRÓPRIO 110,00 / 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 110,00 / 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 110,00 / 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO/PROPRIO 109,99 / 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 110,00 	/ 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 110,00 

Item: 18 	Quant.: 4.000 	 Unidade: M 2 
	

Vai. Ref.: 8,70 / 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE LIMPEZA FINAL DE OBRA 

Autor 
PARTICIPANTE 075 

PARTICIPANTE 008 

PARTICIPANTE 082 

PARTICIPANTE 061 

PARTICIPANTE 012 

PARTICIPANTE 087 

PARTICIPANTE 116 

PARTICIPANTE 144 

PARTICIPANTE 009 

PARTICIPANTE 071 

Item: 19 	Quant.: 1.000 	 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 17,50 / 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE REPAROS EM ESTRUTURAS DE MADEIRA PARA TELHADO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 17,50 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 17,49' 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS! SERVIÇOS 17,50 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 15,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO/PRÓPRIO 17,50 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 17,50 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 17,50 ' 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 17,49 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 17,50 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital! conforme o edital 17,50 

Item: 20 	Quant.: 1.000 	 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 78,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CARPINTARIA 
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Marca/Modelo Valor 
não se aplica / não se aplica 8,70 

CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 8,69 

SERVIÇOS! SERVIÇOS 8,70 

Conforme Edital / Conforme Edital 6,00 

Propia / Propio 8,70 

conforme o edital / conforme o edital 8,70 / 

conforme edital / conforme edital 8,70 / 

PROPRIO / PROPRIO 8,69/ 

PRÓPRIO / PRÓPRIO 8,70v 

não se aplica / não se aplica 8,70 / 



0v7jido 

 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 78,00 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 77,99 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 78,00/ 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 	/ 78,00 df 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 78,00 'or  
PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 	

/ 
78,00/ 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 78,00 / 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 77,99 / 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 78,00 / 

PARTICIPANTE 071 
/ 

78,00 não se aplica / não se aplica 

Item: 21 	Quant.: 4.000 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 19,50 / 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE COLOCACAO OU SUBSTITUICAO DE FORRO PVC OU DE 
MADEIRA COM ENTARUGAMENTO E MEIA CANA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 	/ 19,50 / 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 19,49 / 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 	/ 19,50 / 
PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 19,50 / 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 19,50 	. 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 19,50 / 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 19,50 / 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO/PROPRIO 19,49 / 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 19,50 1 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 19,50 	/ 

/ Item: 22 	Quant.: 1.500 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 22,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE SUBSTITUICAO OU COLOCACAO DE COBERTURA EM TELHA 
CERAMICA OU DE CONCRETO 

Autor Marca/Modelo Valor 
/ 

PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 	/ 22,50 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 22,49/ 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS/ SERVIÇOS 22,50 / 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 20,001 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 22,50 / 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 22,50 / 

PARTICIPANTE 116 conforme edital! conforme edital 22,50/ 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 22,49 / 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 22,50 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 22,50 

Item: 23 	Quant.: 5.000 	 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 31,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE SUBSTITUICAO OU COLOCACAO DE COBERTURA EM TELHA DE 
FIBROCIMENTO 

11 de 20 



4P 'o 

(rLL) 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 31,50 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 31,49 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 3150 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 30,00 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 31,50 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO/PROPRIO 31,49 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 31,50 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 31,50 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 31,50 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 31,50 

Item: 24 	Quant.: 1.000 Unidade: MLR Vai. Ref.: 43,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE MUDANCA DE CERCAS (ARRAME FARPADO, LISO OU TELA), 
EM FAIXAS DE MANUTENCAO EM ESTRADAS RURAIS E VIAS URBANAS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 075 não se aplica / não se aplica 43,50/ 

PARTICIPANTE 008 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 43,49 / 

PARTICIPANTE 082 SERVIÇOS / SERVIÇOS 43,50/ 

PARTICIPANTE 061 Conforme Edital / Conforme Edital 43,50/ 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 43,50 / 

PARTICIPANTE 087 conforme o edital / conforme o edital 43,50 / 

PARTICIPANTE 116 conforme edital / conforme edital 43,50 / 

PARTICIPANTE 144 PROPRIO / PROPRIO 43,49 ( 

PARTICIPANTE 012 Propia / Propio 43,50 / 

PARTICIPANTE 071 não se aplica / não se aplica 43,50 

LOTE 5 
Item: 1 	 Quant.: 1.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 18,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALCADAS E PASSEIOS 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 038 SERVIÇOS 1 SERVIÇOS 18,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 18,00 

PARTICIPANTE 061 Propia / Propio 18,00 

Item: 2 	Quant.: 800 Unidade: M 2  Vai, Ref.: 13,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE LAJOTAS DE CONCRETO 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 038 SERVIÇOS / SERVIÇOS 13,00 

PARTICIPANTE 061 Propia / Propio 13,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 13,00 

Item: 3 	Quant.: 8.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 17,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo 	
/ 

Valor 
PARTICIPANTE 038 SERVIÇOS/SERVIÇOS 17,50 	/ 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO/PRÓPRIO " 17,50 

PARTICIPANTE 061 Propia / Propio 	/ 17,50 

Item: 4 	Quant.: 1.500 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 20,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA COLOCACAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 038 SERVIÇOS / SERVIÇOS 20,00 

PARTICIPANTE 061 Propia / Propio 20,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 20,00 

Item: 5 	Quant.: 1.000 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 2300 

Descrição: MAO-DE-OBRA PARA REPAROS E ALINHAMENTO DE MEIO-FIO 

Autor Marca/Modelo Valor 
/ PARTICIPANTE 038 SERVIÇOS / SERVIÇOS 23,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 23,00 / 

PARTICIPANTE 061 Propia / Propio 23,00 

Item: 6 	Quant.: 1.000 Unidade: M 2 	 Vai. Ref.: 30,00V 

Descrição: MAO DE OBRA PARA REPARO DE CALCAMENTOS NO PERIMETRO URBANO E RURAL 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 038 SERVIÇOS / SERVIÇOS 30,00 

PARTICIPANTE 061 Propia / Propio 30,00 

PARTICIPANTE 009 PRÓPRIO / PRÓPRIO 30,00 

LOTE 6 
Item: 1 	Quant.: 250 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 133,74 

Descrição: CORRIMAO DE PAREDE 11/2", E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, COM ALTURA H92CM, 
CONTINUO, AFASTADO 4CM NO MINIMO, DA PAREDE (EM ALVENARIA OU ESTRUTURA METALICA) AS QUAIS 
FOREM FIXADOS E NAO PODERAO POSSUIR ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS, PINTADO COM FUNDO 
ZARCAO E PINTURA METALICA NA COR PRETA (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 094 PROPRIA/PROPRIO 133,74 / 

PARTICIPANTE 045 PROPRIO / PROPRIO 133,00 

PARTICIPANTE 130 SERVIÇOS/SERVIÇOS 133,74 7  

PARTICIPANTE 134 PRÓPRIO/PRÓPRIO 133,74 

PARTICIPANTE 044 não se aplica / não se aplica 133,74 / 

PARTICIPANTE 019 Propia / Propio 133,74 	./ 

Item: 2 	Quant.: 150 Unidade: MLR 	 Vai. Ref.: 307,57 / 
Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=110CM, EM TUBO 11/2 E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO M1NIMO 11CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM ALTURA H:92CM (FORNECIMENTO E 
1 NSTALACAO) 
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CORONEL VIVIDA-PR 

Autor Marca/Modelo 	- 	 - - Valor 
PARTICIPANTE 094 PROPRIA / PROPRIO 307,57/ 

PARTICIPANTE 044 não se aplica / não se aplica 307,57 7 

PARTICIPANTE 130 SERVIÇOS/SERVIÇOS 307,57 / 

PARTICIPANTE 019 Propia / Propio 307,57 / 

PARTICIPANTE 045 PROPRIO / PROPRIO 307,00 / 

PARTICIPANTE 134 PRÓPRIO/PRÓPRIO 307,57 	/ 

Item: 3 	Quant.: 50 Unidade: MLR Vai. Ref.: 333,10 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=1100M, EM TUBO 1 1/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO1 1 DO CSCIP/PR, E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS ALTURAS, H=92CM E H=70CM 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO). 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 094 PROPRIA/ PROPRlO 333,10 

PARTICIPANTE 045 PROPRIO / PROPRIOI 333,00 

PARTICIPANTE 130 SERVIÇOS/SERVIÇOS / 333,10 

PARTICIPANTE 134 PRÓPRIO / PRÓPRIO 333,10 

PARTICIPANTE 044 não se aplica / não se aplica 333,10 

PARTICIPANTE 019 Propia / Propio 	/ 333,10 

Item: 4 	Quant.: 50 Unidade: MLR Vai. Ref.: 295,60 

Descrição: GUARDA CORPO COM ALTURA H=11OCM, EM TUBO 11/2" E ESPESSURA DE 1,20MM, METALICO, 
CONTINUO, COM INTERMEDIARIOS 7/8" VERTICAIS COM ESPACAMENTO DE NO MINIMO 11 CM, CONFORME 
NBR14718 E NPTO11 DO CSCIP/PR (FORNECIMENTO E INSTALACAO) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 094 PROPRIA / PROPRIO 295,60 

PARTICIPANTE 044 não se aplica / não se aplica 295,60 

PARTICIPANTE 130 SERVIÇOS / SERVIÇOS 295,60 

PARTICIPANTE 019 Propia / Propio 295,60 

' 	PARTICIPANTE 045 PROPRIO / PROPRIO 295,00 

PARTICIPANTE 134 PRÓPRIO/PRÓPRIO 295,60 

LOTE 7 
Item: 1 	 Quant.: 10 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 982,46 

Descrição: PORTA DE EMERGENCIA EM CHAPA FRIZADA 0,9 MM, COM FECHADURA ANTI PANICO, 
CONFORME NPTO1 1 DO CSCIP/PR, COM PINTURA EM EPDXI VERMELHO, INSTALADA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 061 PROPRIA / PROPRIO 982,46 

PARTICIPANTE 014 não se aplica / não se aplica 982,46 

PARTICIPANTE 055 SERVIÇOS / SERVIÇOS 982,46 

PARTICIPANTE 111 Metalcel / Metalcel 979,97 

PARTICIPANTE 098 PROPRIO / PROPRIO 982,00 

PARTICIPANTE 131 Própria / Próprio 982,46 

PARTICIPANTE 137 PRÓPRIO/PRÓPRIO 982,46 

Item: 2 	Quant.: 2 Unidade: UN Vai. Ref.: 1.177,17 	/ 
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MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA, AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, FECHADURA DE ACESSO EXTERNO PARA BARRA ANTIPANICO, ONDE 
A PORTA PODE FICAR TRAVADA PELA PARTE EXTERNA E A BARRA INTERNAMENTE SEMPRE DESTRAVADA, 
TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO E FECHADURA DEVERAO ATENDER A NORMA ABNT NBR 
11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA, APROVADA PELA ABNT, 
NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E PANICO DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011, FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 061 	 PROPRIA! PROPRIO 1.177,17 / 

PARTICIPANTE 098 	 PROPRIO / PROPRIO 1.177,00 / 

PARTICIPANTE 055 	 SERVIÇOS! SERVIÇOS 1.177,17/ 

PARTICIPANTE 111 	 MR Andrade /MRAndrade 1.174,34 / 

PARTICIPANTE 014 	 não se aplica 	não se aplica 1.177,17 	' 

PARTICIPANTE 137 	 PRÓPRIO/PRÓPRIO 1.177,17 

PARTICIPANTE 131 	 Propia 1 Propio 1.177,17 

Item: 3 	Quant.: 4 	 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 1.909,51 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE DUAS FOLHAS, COM DIMENSAO MAXIMA 
DE CADA FOLHA DE 1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM 
ACO CARBONO, ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO 
DEVERA ATENDER A NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO 
NO SISTEMA - APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA 
INCENDIO E FANICO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E 
1 NSTALACAO 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 061 	 PROPRIA! PROPRIO 1.909,51 

PARTICIPANTE 014 	 não se aplica / não se aplica 1.909,51 

PARTICIPANTE 055 	 SERVIÇOS 1 SERVIÇOS 1.909,51 

PARTICIPANTE 111 	 MR Andrade! MR Andrade 1.903,32 

PARTICIPANTE 098 	 PROPRIO / PROPRIO 1.900,00 

PARTICIPANTE 131 	 Propia! Propio 1.909,51 

PARTICIPANTE 137 	 PRÓPRIO / PRÓPRIO 1.909,51 

Item: 4 	Quant.: 10 	 Unidade: UN 	 Vai. Ref.: 1.026,90 

Descrição: BARRA ANTIPANICO PARA INSTALACAO EM PORTA DE UMA FOLHA, COM DIMENSAO MAXIMA DE 
1,20 M DE LARGURA. AS BARRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS TOTALMENTE EM ACO CARBONO, 
ACESSORIOS EM ACO GALVANIZADO, TODO O SISTEMA DE BARRAS DE ANTIPANICO DEVERA ATENDER A 
NORMA ABNT NBR 11785 E CERTIFICADAS PELA ABNT (ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA - 

APROVADA PELA ABNT, NBR 11785), ATENDENDO O CODIGO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E FANICO 
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANA, NPT 011. FORNECIMENTO E INSTALACAO 

Autor 	 Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 061 	 PROPRIA / PROPRIO 1.026,90 

PARTICIPANTE 098 	 PROPRIO 1 PROPRIO 1.026,00 

PARTICIPANTE 055 	 SERVIÇOS / SERVIÇOS 1.026,90 

PARTICIPANTE 111 	 VIR Andrade / MR Andrade 1.021,05 

PARTICIPANTE 014 	 não se aplica / não se aplica 1.026,90 

PARTICIPANTE 137 	 PRÓPRIO/PRÓPRIO 1.026,90 

PARTICIPANTE 131 	 Propia! Propio 1.026,90 



- 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 
CORONEL VIVIDA-PR 

Item: 1 	Quant.: 1.006 Unidade: MtOTE 8 Vai. Ref.: 62,00 	/ 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 009 não se aplica / não se aplica 62,00 

PARTICIPANTE 108 PROPRIO/PROPRIO 62,00 

PARTICIPANTE 035 SERVIÇOS / SERVIÇOS 62,00 

PARTICIPANTE 093 PROPRIA / CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 60,00 
NUMERO 24, 

PARTICIPANTE 019 PROPRIA / PROPRIO 62,00 

PARTICIPANTE 126 não se aplica / não se aplica 62,00 

PARTICIPANTE 030 PRÓPRIO / PRÓPRIO 62,00 

PARTICIPANTE 039 Propia / Propio 62,00 

Item: 2 	Quant.: 1.000 Unidade: MT VaI. Ref.: 87,00 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO 
TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 035 SERVIÇOS / SERVIÇOS 87,00 

PARTICIPANTE 126 não se aplica / não se aplica 87,00 ,-*'  

PARTICIPANTE 009 não se aplica / não se aplica 87,00 

PARTICIPANTE 093 PROPRIA / CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 82,00" 
NUMERO 24 

PARTICIPANTE 019 PROPRIA / PROPRIO 87,00 

PARTICIPANTE 108 PROPRIO / PROPRIO 87,00 ,-'  

PARTICIPANTE 039 Propia / Propio 87,00 

PARTICIPANTE 030 PRÓPRIO / PRÓPRIO 87,00 

Item: 3 	Quant.: 1.000 Unidade: MT Vai. Ref.: 156,76 

Descrição: CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO 
- 	TRANSPORTE VERTICAL, INSTALADA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 035 SERVIÇOS / SERVIÇOS 156,76 

PARTICIPANTE 108 PROPRIO/PROPRIO 156,76 

PARTICIPANTE 009 não se aplica / não se aplica 156,76 

PARTICIPANTE 093 PROPRIA / CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 150,00 
NUMERO 24 

PARTICIPANTE 019 PROPRIA / PROPRIO 156,76 

PARTICIPANTE 126 não se aplica / não se aplica 156,76 

PARTICIPANTE 030 PRÓPRIO! PRÓPRIO 156,76 

PARTICIPANTE 039 Propia! Propio 156,76 

Item: 4 	QUant.: 1.500 Unidade: MT Vai. Ref.: 42,83 

Descrição: RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE 
VERTICAL, INSTALADA 
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Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 035 SERVIÇOS / SERVIÇOS 42,83 

PARTICIPANTE 126 não se aplica / não se aplica 42,83 

PARTICIPANTE 009 não se aplica / não se aplica 42,83 

PARTICIPANTE 093 PROPRIA / RUFO EM CHAPA 38,00 

PARTICIPANTE 019 PROPRIA / PROPRIO 42,83 

PARTICIPANTE 108 PROPRIO/PROPRIO 42,83 

PARTICIPANTE 039 Propia / Propio 42,83 

PARTICIPANTE 030 PRÓPRIO / PRÓPRIO 42,83 

LOTE 9  
Item: 1 	 Quant.: 5.000 Unidade: HR Vai. Ref.: 178,50 

Descrição: SERVICO DE METALURGIA (INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL) 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 035 SERVIÇOS / SERVIÇOS 178,50 / 

PARTICIPANTE 140 não se aplica / não se aplica 178,50 / 

PARTICIPANTE 109 PROPRIA/PROPRIO 178,50 / 

PARTICIPANTE 050 PROPRIA / SERVICO DE METALURGIA . 170,00 

PARTICIPANTE 107 PROPRIO/PROPRIO 177,00 / 

PARTICIPANTE 056 PRÓPRIO / PRÓPRIO 178,50 

PARTICIPANTE 089 conforme o edital / conforme o edital 178,50 

PARTICIPANTE 101 Propia / Propio 178,50  

LOTE 10  
Item: 1 	 Quant.: 150 Unidade: MLR Vai. Ref.: 70,00 

Descrição: PINTURA MANUAL DE FAIXA EM TECIDO AMORIM, COM CORDA 6MM E COSTURA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 012 SERVIÇOS / SERVIÇOS 70,00 

PARTICIPANTE 057 conforme o edital / conforme o edital 70,00 

PARTICIPANTE 103 não se aplica / não se aplica 70,00 

PARTICIPANTE 138 PRÓPRIO / PRÓPRIO 70,00 

PARTICIPANTE 075 serviço / serviço 69,00 

PARTICIPANTE 128 PROPRIO / PROPRIO 70,00 

PARTICIPANTE 047 Propia / Propio 70,00 

PARTICIPANTE 066 não se aplica / não se aplica 70,00 

Item: 2 	Quant.: 150 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 295,00 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA AUTOMOTIVA, FUNDO E LETREIROS, EM PLACA NOVA COM CHAPA 
GALVANIZADA. 
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Autor Marca/Modelo - 	- 	 Valor 
/ 

PARTICIPANTE 012 SERVIÇOS / SERVIÇOS 295,00 

PARTICIPANTE 047 Propia / Propio 295,00 

PARTICIPANTE 075 serviço / serviço 293,00 / 

PARTICIPANTE 066 não se aplica / não se aplica 295,00 
/ 

PARTICIPANTE 103 não se aplica / não se aplica 295,00 / 

PARTICIPANTE 138 PRÓPRIO / PRÓPRIO 295,00 / 

PARTICIPANTE 128 PROPRIO / PROPRIO 295,00 / 

PARTICIPANTE 057 conforme o edital / conforme o edital 295,00 
/ 

Item: 3 	Quant.: 150 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 256,00 

Descrição: LIXAMENTO E PINTURA MANUAL COM TINTA ACRILICA EM PLACA DE CHAPA GALVANIZADA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 012 SERVIÇOS / SERVIÇOS 256,00 

PARTICIPANTE 138 PRÓPRIO/PRÓPRIO 256,00 

PARTICIPANTE 103 não se aplica / não se aplica 256.00 

PARTICIPANTE 057 conforme o edital / conforme o edital 256,00 

PARTICIPANTE 075 serviço / serviço 256,00 

PARTICIPANTE 047 Propia / Propio 256,00 

PARTICIPANTE 128 PROPRIO / PROPRIO 256,00 

PARTICIPANTE 066 não se aplica / não se aplica 256,00 

Item: 4 	Quant.: 200 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 210,00 

Descrição: PINTURA MANUAL COM TINTA ACRÍLICA, DE FUNDO, DESENHOS E LETREIROS EM PAREDE. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 012 SERVIÇOS / SERVIÇOS 210,00 

PARTICIPANTE 047 Propia / Propio 210,00 

PARTICIPANTE 103 não se aplica / não se aplica 210,00 

PARTICIPANTE 066 não se aplica / não se aplica 210,00 

PARTICIPANTE 075 serviço / serviço 209,00 

PARTICIPANTE 138 PRÓPRIO / PRÓPRIO 210,00 

PARTICIPANTE 128 PROPRIO / PROPRIO 210,00 

PARTICIPANTE 057 conforme o edital! conforme o edital 210,00 

LOTE 11 
Item: 1 	 Quant.: 1.500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 4,13 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS 
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Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 028 conforme edital /conforme edital 4,13 

PARTICIPANTE 077 conforme edital / conforme edital 4,13 

PARTICIPANTE 133 SERVIÇOS / SERVIÇOS 4,13 

PARTICIPANTE 036 Conforme Edital / Conforme Edital 4,13 

PARTICIPANTE 111 plantio/de grama 4,13 

PARTICIPANTE 143 PRÓPRIO / PRÓPRIO 4,13 

PARTICIPANTE 050 conforme o edital / conforme o edital 4,13 

PARTICIPANTE 145 Propia / Propio 4,13 

PARTICIPANTE 026 não se aplica / não se aplica 4,13 

Item: 2 	Quant.: 15.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 1,30 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE DE GRAMA 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 028 conforme edital / conforme edital 1,30 

PARTICIPANTE 077 conforme edital / conforme edital 1,30 

PARTICIPANTE 133 SERVIÇOS/SERVIÇOS 1,30 

PARTICIPANTE 036 Conforme Edital / Conforme Edital 1,10 

PARTICIPANTE 111 corte / de grama 1,30 

PARTICIPANTE 145 Propia / Propio 1,30 

PARTICIPANTE 026 não se aplica / não se aplica 1,30 

PARTICIPANTE 143 PRÓPRIO/PRÓPRIO 1,30 

PARTICIPANTE 050 conforme o edital / conforme o edital 1,30 

Item: 3 	Quant.: 2.500 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 3,50 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 028 conforme edital / conforme edital 3,50 

PARTICIPANTE 077 conforme edital / conforme edital 3,50 

PARTICIPANTE 133 SERVIÇOS / SERVIÇOS 3,50 

PARTICIPANTE 036 Conforme Edital / Conforme Edital 3,00 

PARTICIPANTE 111 capina / terreno 3,50 

PARTICIPANTE 143 PRÓPRIO / PRÓPRIO 3,50 

PARTICIPANTE 050 conforme o edital / conforme o edital 3,50 

PARTICIPANTE 145 Propia / Propio 3,50 

PARTICIPANTE 026 não se aplica / não se aplica 3,50 

Item: 4 	Quant.: 30.000 Unidade: M 2  Vai. Ref.: 1,25 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ROCADA 
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Autor Marca/Modelo -- 	 Valor 
PARTICIPANTE 028 conforme edital / conforme edital 	.. 1,25 

PARTICIPANTE 077 conforme edital / conforme edital 1,25'  

PARTICIPANTE 133 SERVIÇOS/SERVIÇOS 1,25 

PARTICIPANTE 036 Conforme Edital / Conforme Edital 	' 1,25 

PARTICIPANTE 111 roçada / roçada 1,25 

PARTICIPANTE 145 Propia / Propio 1,25 

PARTICIPANTE 050 conforme o edital / conforme o edital 1,25 

PARTICIPANTE 143 PRÓPRIO/PRÓPRIO 1,25 

PARTICIPANTE 026 não se aplica / não se aplica / 1,25 

LOTE 12 
Item: 1 	 Quant.: 8.000 Unidade: HS Vai. Ref.: 35,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE ENCANADOR 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 149 SERVIÇOS / SERVIÇOS 35,00 

PARTICIPANTE 091 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 35,00 

PARTICIPANTE 076 Conforme Edital / Conforme Edital 35,00 

PARTICIPANTE 025 PRÓPRIO / PRÓPRIO 35,00 

PARTICIPANTE 022 conforme o edital / conforme o edital 35,00 

PARTICIPANTE 034 conforme edital / conforme edital 35,00 

PARTICIPANTE 126 conforme edital / conforme edital 35,00 

PARTICIPANTE 129 Propia / Propio 35,00 

PARTICIPANTE 023 marca propia 39,00 

PARTICIPANTE 060 não se aplica / não se aplica  

LOTE 13 
Item: 1 	 Quant.: 10.000 Unidade: HS Vai. Ref.: 40,00 

Descrição: MAO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE ELETRICISTA. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 138 SERVIÇOS/SERVIÇOS 40,00 

PARTICIPANTE 072 CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL 40,00 

PARTICIPANTE 134 conforme edital / conforme edital 40,00 

PARTICIPANTE 130 Propia / Propio 40,00 

PARTICIPANTE 143 conforme o edital / conforme o edital 40,00 

PARTICIPANTE 063 PRÓPRIO / PRÓPRIO 40,00 

PARTICIPANTE 017 marca propia 42,00 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

7ADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEAURTORA 49.335. 68 	
-27  / MATRIZ w  CADASTRAL 1 25MI/2023 

NOME EMPRESARIAl. 	 _.' 	.. 
49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 	 ( 	•\ 

DO ESTABELECIMENTO NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 11  
CÃCRGO E DESCRIÇÃO DAATMOADE ECOIA3RMCAI%IPAI. 

91.30.3.00. Advldades palsaglsticas 	/ 
cÓDIGO E DESCRIÇÃO DASATMOADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

43.21.5.00. Instalação • manutenção elétrica 
43.99-1.03-Obras de alvenaria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO OA NATUREZA JURIO$CA 

213.5 .  Empresário (individual) 

LOGRADOURO 	 NUMERO 	 COMPLEMENTO 

R CRISTiANO SORENSI BACHMANN 	 40 

CEP BAJRRO.VISTRITO 	 MUNICIPIO 	 UF 

85.590-000 	 JARDIM PRIMAVERA 1 2 PARTE 	CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO EI.ETRÕRCO 	 TELEFONE 

LUCASMOZANERICLOUD.COM 	 (46) 9905-5749 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃOCADASTRAL 	 DATA DASITUACAO CADASTRAI. 

ATIVA 	 2510112023  1 1 	1 
MOTIVO DE SITUAÇ.50CADASTRAL 

SITUAÇ.40 ESPECIAL 	 DATADASITUAÇ.LO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução 4ativa RFB no  2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 20/1212023 às 09:18:15 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1 
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Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil 	 CPF 
LUCAS ESTE VAO MOZANER 	 080.613.989-74 

CNPJ
/ 

Data de Abertura 
49.335.683/0001-27 25/01/2023 

Nome Empresarial 
49.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER 

Capital Social 
25.000,00 

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral 
ATIVA 25/01/2023 

Endereço Comercial 

CEP 	 Logradouro 	 Número 
85550-000 	 RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN 	40 

Bairro 	 Munícipio 	 UF 
JARDIM PRIMAVERA 12 PARTE CORONEL VIVIDA 	 PR 

Situação Atual 
Enquadrado na condição de MEl 

Períodos de Enquadramento como MIEI 

Período 
	

Início 
	

Fim 
1 2  período 
	

25/01/2023 

0 Atividades 

Forma de Atuação 
Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 
Jardineiro(a) independente 

Atividade Principal (CNAE) 
8130-3/00 - Atividades paisagísticas 

Ocupações Secundárias 	 Atividades Secundárias (CNAE) 
Pedreiro independente 	 4399-1/03 - Obras de alvenaria 

Eletricista em residências e estabelecimentos 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 
comerciais, independente 

Ou 
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licen de 
Funcionamento 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeiturad 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos 
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições 
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades 
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o 
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o 
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento. *  

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. 
A sua aceitação está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado . 
Certificado emitido com base na Resolução nQ 59, de 12 de agosto de 2020, do comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro 
e da Legalização de Empresas e Negócios - cGSlM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 
CNPJ: 49.335.68310001-27 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:57:23 do dia 17/08/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 13/02/2024/ 
Código de controle da certidão: OFE9.DC3D.5213.AA95 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Ç,.// 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 	 LS 

Receita Estadual do Paraná 
tis 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2 032509743-63 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 49.335.68310001-27 
Nome: 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 1810412024 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

5 
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Emitido via Internet Pública (2011212023 09:23.24) 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA (pR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS 

AJEI DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

W / 
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 6588 /2023 

CONTRIBUINTE: 49335683000127 
NOME........: LUCAS ESTEVAO MOZANER 49.335.683 
CNPJ/CPF....: 49.335.683/0001-27 
ENDEREÇO....: RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN, 27 	JARDIM PRIMAVERA 1 - 2 PARTE 
MUNICIPIO...: Coronel Vivida 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 20 de Dezembro de 2023. 
Válida até: 19/03/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2023/6588 
Código de autenticidade da certidão: 165009057165009 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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CAIXA ECONÕMCA FEflFRA 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	49.335.683/0001-27 

Razão 
Social: 	

LUCAS ESTEVAO MOZANER 

Endereço: 	RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN 40 / JARDIM PRIMAVERA II / 
CORONEL VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe Confere O Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribui - es e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 22/01/2024 a 20/02/2024 

Certificação Número: 2024012207585898513183 

Informação obtida em 22/01/2024 08:41:40 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA"DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 49.335.683 LUCAS EST VAO MOZANER (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 49.335.683/0001-27 
Certidão n°: 43513397/2023 
Expedição: 25/08/202 	às 09:41:28 
Validade: 21/02/2024/ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.335.683/0001-27, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 	 \$ ")vkI, CNPJ: 49.335.683/0001-27 	 t d Á 	 RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN 
BAIRRO PRIMAVERA 1, 2 PARTE 

CEP 85550-000 - CORONEL VIVIDA/PR 
TELEFONE 46 99905-5749  - Email: Iuc.asm.ozan.erii.c.. 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 91/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO N2 153/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FJTURAS  E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE 
SERVIÇOS DIVERSOS. 	 / 

/ 	ANEXO II 
DECLARAÇÃO UNIFICA 5A DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO 

NO INCISO XXXIII DO 4RT. 720  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE 
COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA LEI 

8.666/93 E DE ME/EPP 
Ao 
Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
A empresa 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER, devidamente inscrito no CNPJ N 
49.335.683/0001-27, com sede na Rua Cristiano Sorensi Bachmann, n2 40, bairro 
primavera 1, II parte na cidade de Coronel Vivida no estado do Paraná, por meio de seu 
representante legal, o Sr. LUCAS ESTEVAO MOZANER, com CPF N2 080.613.989-74, e 
RG N212.401.093-4  SESP/PR, DECLARA expressamente que: 
1 - Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 
II- Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, 
estando apta a contratar com o poder público. 
III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, 
não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, 
a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do 
art. 27 da Lei n28.666/93, acrescida pela Lei n 2 9.854/99. 
IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 
qualificação exigidas na licitação. 
V - Não possuímos em nosso /quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente 
de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, 
do artigo 90  da Lei n° 8.66 de 21 de junho de 1993. 
VI - Nos termos do art. 2,  da Lei Complementar n2 123/06, a empresa se enquadra na 
situação de microempresa e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão 
relacionadas no art. 32  da referida lei. 

49 335 683 LUCAS 	Assinado de forma digital por 	
Coronel Vivida/PR, 22 de janeiro de 2024 

ESTE VAO 	 49 335 683 LUCAS ESTE VAO 
MOZANER:493356830001 27 

MOZAN ER:493356830 Dados: 2024.01.2208:47:00 

00127 	 -0300' 

LUCAS ESTEVAO MOZANER 
REPRESENTANTE LEGAL 



CREAmPR Certidão de 	 Individual1 
a Agronoma do Parana 	

, 3
, 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente cadastrada nos termos da Lei Federal n°5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a 
exercer suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s). 

Certidão n°: 8690/2024 	 Validade: 31/03/2024 

Razão social: 
49.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER 

Num. Registro: 
83558 

Endereço: 
RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN, 40, PRIMAVERA 1, II PARTE 

Cidade: 
CORONEL VIVIDA-PR 

Objetivo Social: 
8130-3/00 - Atividades paisagísticas; 
4399-1/03 - Obras de alvenaria; 

' 	4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica. 

CNPJ: 
49.335.683/0001-27' 

Capital Social: 
RS 25.000,00 

CEP: 
85550-000 

Restrição de atividade: 
As atividades da empresa estão restritas às atribuições de seu responsável técnico. 

Possui débitos de anuidade 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data. 

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 49.335.683/0001-27 

NOME CIVIL: SANDRO JOSÉ DOSSENA 

Carteira: PR-178960/D 	- Data de expedição: 30/04/2019 

Desde 18/12/2023 - Carga horária: 40h 

Situação: Ativo 

TÍTULO: ENGENHEIRO AGRONOMO - Situação: Regular 

Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 70  

TÍTULO: ENGENHEIRO AGRONOMO - Situação: Regular 

Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 50  

- 	TÍTULO: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO - Situação: Regular 

Resolução do Confea N.° 359/1991 - Art. 40  

Para fins de: Licitações 

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos. 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br ), através do 
protocolo n.° 20108/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s). 
Emitida via Internet em 22/01/2024 08:36:54 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 03/2021. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

çí 	

JJ 
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24/01/2024, 11:47 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

PIO 

EPR 	 - rffl.  
Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 49335683000127 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! / 

httøs://crcao.tce.Dr.00v.br/ConsultarlmoedidOsWeblmoresSaO.asDX 	 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 11:47:36 

niormaçoes ua ressoa juriuica: 
azão Social: 49.335.683 LUCAS ESTE VAO MOZANER 
NPJ: 49.335.683/0001-27 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos ,- 
esultado da consulta: Nada Consta" 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

rgão Gestor: CNJ 
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
Inelegibilidade 
esultado da consulta: Nada Consta - 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta ,- 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
.esu1tado da consulta: Nada Consta..—' 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

/ 



24/01/2024, 11:47 	 solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticidadePGFN!Confirmar  

,r 	 RecekaFederal 	
CERTIDAO  CONJUNTA: 

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 49.335.683/0001-27 

Código de Controle: OFE9.003D.5213.AA95 

Data da Emissão: 17/08/2023 

Hora da Emissão: 14:57:23 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 17/08/2023, com validade até 13/02/2024. 

Página 

Nova consulta 

httos://soIucoes.receitafazefldaQOV.br/SerViCOS/CertidaOiflterfletIPJ/AUtefltiCidadePGFN/00rmar 	 1/1 



2410112024, 11:47 	 Secretaria da Fazenda 
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C R E T R Ai A DA FAZE NDA 

Informações do Documento 

Certidão 032509743-63 

Tipo Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida 

Ativa Estadual - Automática 

Fornecida CN Pi 49.335.683/0001-27 

para o 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 

Data de 20/12/2023 09:23:24 

Emissão 

Data de 18/04/2024 

Validade 

VOLTA 

IMI 	Secretaria da Fazenda 
NW 	

Av, Vicente Machado, 445 - Centro 

80420902 Curitiba PR 

Loca lize no mapa 

www.cdw.fazenda .Dr.00v,br/cdw/coflfirmaCaO 1/1 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 	V. 

Dl VISÃ O DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 6588 /2023 

CONTRIBUINTE: 49335683000127 
NOME........: LUCAS ESTEVAO MOZANER 49.335.683 
CNPJ/CPF .... : 49.335.683/0001-27 
ENDEREÇO....: RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN, 27 	JARDIM PRIMAVERA 1 - 2 PARTE 
MUNICIPIO ... : Coronel Vivida 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 20 de Dezembro de 2023. 
Válida até: 19/03/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2023/6588 
Código de autenticidade da certidão: 165009057165009 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Dúvidas mais Frequentes 'rirTili  V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual d€ 

Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 49.335.68310001-27 

Razão social: LUCAS ESTEVAO MOZANER 
Nome fantasia: MOZANER PRESTADORA DE SERVICOS 

Data de Data de Validade Número do CRF 
Emssao/Leitura 

/01/2024 2210112024 a 20102/2024 2024012207585898513183 

3/01/2024 1 03101/2024 a 01/02/2024 2024010319514473598379 

15112/2023 15112/2023 a 1310112024 2023121506153544257495 

2611112023 2611112023 a 25/1212023 2023112602432774102700 

0711112023 0711112023 a 06/12/2023 2023110706215698290782 

19/1012023 1911012023 a 1711112023 2023101908384506998240 

3010912023 30/0912023 a 29110/2023 2023093002222694481869 

11/09/2023 1110912023 a 1011012023 2023091120241023772609 

2310812023 2310812023 a 21109/2023 2023082320191916236734 

04/0812023 04/08/2023 a 02/09/2023 2023080406541269146967 

1610712023 1610712023 a 1410812023 2023071604034804529628 

2710612023 2710612023 a 26107/2023 2023062709250891664673 

0810612023 0810612023 a 07107/2023 2023060802361046581575 

00/05/2023  20105/2023 a 18/06/2023 2023052002405088213582 

0110512023 0110512023 a 30105/2023 2023050102065726535143 

12/0412023 12104/2023 a 1110512023 2023041202383344591100 

24/0312023 24/0312023 a 22104/2023 2023032402273112487201 

05103/2023 05103/2023 a 03/0412023 2023030502181720177813 

1410212023 14/02/2023 a 1510312023 2023021402455497088558 

26/01/2023 26/0112023 a 24/0212023 2023012613541614182533 

Resultado da consulta em 24/0112024 11:50:21 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 49.335.683/0001-27 
Certidão n°: 43513397/2023 
Expedição: 25/08/2023, às 09:41:28 
Validade: 21/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que 49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER (MATRIZ E FILIAIS), 

Ø 	inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.335.683/0001-27, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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49.335.683 LUCAS ESTEVAO MOZANER 
CNPJ: 49.335.683/0001-27 

RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN 
BAIRRO PRIMAVERA 1,28 PARTE 

CEP 85550-000 - CORONEL VIVIDA/PR 
TELEFONE 46  99905-5749  - Email: Iucasrnozaner@icloud.com  

CO 

"~\'c,p,0  

PREGÃO ELETRÔNICO N2 91/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N 153/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE 
SERVIÇOS DIVERSOS. 

PROPOSTA DE PREÇOS 
Ao 
Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
Pregão Eletrônico n2 91/2023 

Razão Social: 49.335.683 LU/AS ESTEVAO MOZANER 
CNPJ: 49.335.683/0001-27 / 
Endereço: RUA CRISTIANO SORENSI BACHMANN - BAIRRO PRIMAVERA 1, 28 

PARTE 
E-mail: 1ux_QI@I.do1çLç.Qjn  
Telefone: 46 99905-5749 

Agência: 2008-7 

Conta Bancária n2: 32613-5 

Banco: BANCO DO BRASIL 
Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do(s) lote(s) 
abaixo detalhado: 

VALOR VALOR 
LOTE ITEM QTDE. UN COD. DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

ESTIMADA PMCV MÁXIMO R$ ESTIMADO 
MÁXIMO R$ 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE PLANTIO 
11 1 1.500,00 M 2  / 17372 DE GRAMA EM LEIVA OU MUDAS / 2,00 3.000,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CORTE DE 
11 2 15.000,00 M 2  / 10315 GRAMA / 

0,15 2.250,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 
11 3 2.500,00 M 2  1514 CAPINAGEM EM TERRENOS PUBLICOS 1,54 3.850,00 

11 4 30.000,00 ( M 2  / 17087 MAODEOBRAPARASERVICOSDEROCADM 0,46 13.800,00 

VALOR TOTAL LOTE 11 22.900,00 

O valor total estimado do LOTE é de Rs 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais) 
Validade da proposta: 6o (sessenta) dias. 
Prazo de entrega /execução: Conforme Edital. 
Declaro que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos e quaisquer outros 
que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens sem ônus ao Município 
de Coronel Vivida. 

Assinado deforma digital por 49 	CORONEL VIVIDA/PR, 23 de janeiro de 2024 
49 335 683 LUCAS ESTEVAO 335 683 LUCAS ESTEVÃO 

MOZANER:49335683000 127 MOZANER:49335683000127 
Dados: 2024.01.2409:20:59 -0300 

LUCAS ESTEVAO MOZANER 
CPF: 080.613.989-74 
REPRESENTANTE LEGAL 
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proposta atualizada lucas 	 (LsJj 
1 mensagem 	 ÇJ q 
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Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil 
	

CPF 

EMERSON REAL 
	

040.958 279-47 

CNPJ 
	

Data de Abertura 

53.3176977-10001-95 
	

28/12/2023 

Nome Empresarial 

53,317.697 EMERSON REAL- 

Capital Social 
12.000,00 

Situação Cadastral Vigente 
	

Data da Situação Cadastral 

ATIVA 
	

28/12/2023 

CEP 
	

Logradouro 
	

Número 
	

Complemento 
85550-000 
	

RUA FIORAVANTE PANATTO 
	

864 
	

CASA 

Bairro 
	

Município 
	

UF 
VILA OPERARIA 
	

CORONEL VIVIDA 
	

PR 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de MEl 

Períodos de Enquadramento como MEl 

Período 	 Inicio 
	

Fim 
1 1  período 	 28/12/2023 

Forma de Atuação 

Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes 

Ocupação Principal 

Pedreiro independente 

Atividade Principal (CNAE) 

4399-1103 - Obras de alvenaria 

Ocupações Secundárias 	 Atividades Secundárias (CNAE) 

Eletricista em residências e estabelecimentos 4321-5/00 - listalacão e manutenção elétrica 
comerciais, independente 	 - 
Jardineiro(a) independente 	 8130-3100 - Atividades paisagísticas 

Pintor(a) de parede independente 	 4330-4/04 - erv,ços de pintura de edifícios em geral 
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Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Disppa de Alvará 	 enç4e 	
) 

Funcionamento 

Dedaro, sob as penas da lei. que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura dô 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Linça de Funcionamento, compreendidos 'os aspectos 
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública. ..so e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições 
ao uso de espaços públicos: autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercicio das atividades 
para fins de verificação da observância dos referidos requittos, e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o 
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Esido e pela Prefeitura do Municipio poderão acarretar o 
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabifdde com Efeito de Dispensa de Alvara e Licença de 
Funcionamento. 

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa 

Este Certificado comprova as inscrições. alvara. licenças e a situação de erudadrainerito do empresaro na condição de Microempreerictedor individual 
A sua aceitação esta condicionada a verificação do sua autenticidade na ntenel. no endereço 	 '. 
Certificado emitido com base na Resolução n< 59 de 12 de aqosto do 2020 do Comite para Gestão da Pede Nacional para a Simplificação ao Reis1ro 
e da Legalização de Empresas e Negocios - CGSIM 

ATENÇÃO qualquer rasura ou emenda invalidara este documento 

o 

1E 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 53.317.697 EMERSON REAL 
CNPJ: 53.317.69710001-95 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DALI) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:48:41 do dia 19/01/2024 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 17/07/2024. 
Código de controle da certidão: I13132.2659.13706.7620 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

o 



Estado do Paraná 
o 	 Secretaria  de Estado da Fazenda  

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2  032706931-65 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 53.317.69710001-95 
Nome: 53.317.697 EMERSON REAL 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 18/05/2024 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 

Emitido via Internet Pública (19/O 1/2024 14:02:58) 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS . 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZA  ON- 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 344 /2024 

CONTRIBUINTE: 53317697000195 
NOME........: EMERSON REAL 53.317.697 
CNPJ/CPF .... : 53.317.697/0001-95 
ENDEREÇO....: RUA FIORAVANTE PANATTO 	, 864 	VILA OPERARIA 
MUNICIPIO...: Coronel Vivida 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 19 de Janeiro de 2024. 
Válida até: 18/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/344 
Código de autenticidade da certidão: 926724111926724 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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CANÁKA  
CAIXA et 	t: 

Certificado de 
Regularidade do FGTS - 
CRF 

Inscrição. 53317 847i000195 
Razôo Social: S331J67(R5OREAL 

Endereço RUA flORAVANT( PAMAITO $64 CASA /VIA Cb'tRAA CO4tL W(IA/ PR 
Isss.000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o A. 7. da Lei  
803, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontrase em situação regular perante o Fundo de Gaar'ta do 
Tempo de Serw*co FGTS. 

O presente Certificado não servira de prova contra cobrança de quaisquer dCbtos 
referentes a Contribuições e/ou encargos erndos, decorrentes das obrigações 
com o FGTS 

Vandade:1 810112024 a 1810112024 

Certificação Número: 2024011812205833372487 

Informação obtida em 1910112024 10 55 11 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autentcidade rio site da Caixa www.calxa.gov.b 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIy DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

/ 
Nome: 53.317.697 EMERSON REAL 
CNPJ: 53.317.697/0001-95 
Certidão fl°: 4553057/2024 

DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

(MATRIZ E FILIAIS) 

Expedição: 19/01/2024, às 09:57:08 

Validade: 17/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que 53.317.697 EMERSON REAL (MATRIZ E FILIAIS), 

- inscrito (a) no CNPJ sob o n° 53.317.697/0001-95, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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PREGÃy'LETRÕNICO N 	91/2023 

DECLARAÇÃO UNIFICADA /E IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO 

INCISO XXX1II Do ART4 DA CONSUTUIÇÃO FEDERAL DECLARAÇÃO DE 

COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART.99,INCISO III DA LEI 8.666193 E DE 

ME/EPP 

Ao 
Pregoe íro do Munítpio de Coronel Vívida-PR 

Pregão E'etrônico n' 91/2023 / 
A Empresa Emerson Real devidamente inscrita no CNPJ «'53,317.69710001-95 com endereço na Rua Fioravante 

Panato CEP:85550-000 na cidade de Coronel Vivida Estado do Paraná telefone(46-99930-3386jpor intermédio 

de seu representante legal, o (a)Sr (a)inscríto (a) no CPF «'040,958,279-47 e RG ri DECLARA expressamente que: 

1- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo 

licitatôrio, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

II No foi declarada inidõnea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo,estando apta a contratar 

com o poder público, 

til-Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7 	da Constituição Federal, não empregamos menores 

de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer 

trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina 

o inciso V do art.27 da lei n' 8.666/93, acrescida pela Lei ri 	9.854/99. 

IV Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em compatibilidade com as 
obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

V- Não possuirnosem nosso quadro Societãrioe de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade 

contratante ou r,sponsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9 	da 1cm" 8.666, de 21 de junho 
de 1993. 	

/ 
VI-Nos termc do art. 39, da Lei Complementar ri 	123106, a empresa se enquadra na situação de 

(microemp(sa ou empresa de pequeno porte,conforme o caso)e que não se enquadra em qualquer das 
híótesefr xcluão relacionadas no art.3 	da referida lei. 

Coronel Vivida, 19 de )aneiro de 2024 

E ' mérson Real 

Assinatura 



24/01/2024, 13:18 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 
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Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 53317697000195 
/ 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! " 

httos://crca.tce.or.ciov.br/ConsultarlmoedidosWeblmoressaoasox 	 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 13:18:51 

Informações da Pessoa Jurídica: 
CNPJ: 53.317.697/0001-95 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
:3rgão Gestor: TCU 

adastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta-- 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta - 

acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta - 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

l3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta,_— 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



24/01/2024, 13:18 	 solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernetiPJ/AutenticidadePGFN/Confirmar  
o 

, 	
Receita Federal 	

CERTIDAO CONJUNTA :  

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 53.317.697/0001-95 

Código de Controle: 113D2.2659.13706.7620 

Data da Emissão: 19/01/2024 

Hora da Emissão: 09:48:41 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 19/01/2024, com validade até 17/07/2024. 

Nova consulta 

httos://soIucoes.receita.fazenda.aov.br/ServicoS/CertidaOiflterfleUPJ/AUtefltiCdadePGFN/cOflflrmar 	 1/1 
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Informações do Documento 

Certidão 	032706931-65 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida 

Ativa Estadual - Automática 

Fornecida 	CN Pi 53.317.697/0001-95 

para o 	 53.317.697 EMERSON REAL 

Data de 	 19/01/2024 14:02:58 

Emissão 

Data de 	 18/05/2024 

Validade 

VOLTAR] 

"II 

Secretaria da Fazenda 

Av, Vicente Machado, 445 Centro 

80420902 Curitiba PR 

Localize no mapa 

 

www.cdw.fazenda.or.aov.br/cdw/confirmacao  
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃO 1, 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 344 /2024 

CONTRIBUINTE: 53317697000195 
NOME........: EMERSON REAL 53.317.697 
CNPJ/CPF .... : 53.317.697/0001-95 
ENDEREÇO....: RUA FIORAVANTE PANATTO 	, 864 	VILA OPERARIA 
MUNICIPIO ... : Coronel Vivida 	UF: PR 85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima 
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos 
municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 19 de Janeiro de 2024. 
Válida até: 18/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/344 
Código de autenticidade da certidão: 926724111926724 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Dúvidas mais ErequelJc 1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos ORE concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual d€ 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 53.317.697/0001-95 
Razão social: 53317697 EMERSON REAL 

Data de 
Emissão/Leitura 	

Data de Validade 	 Número do CRF 

18/0112024 	 18/01/2024 a 16/0212024 	2024011812205833372487 

MN 
Resultado da consulta em 24/01/2024 13:21:31 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 53.317.697 EMERSON REAL (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 53.317.697/0001-95 
Certidão n°: 4553057/2024 
Expedição: 19/01/2024, ás 09:57:08 
Validade: 17/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que 53.317.697 EMERSON REAL (MATRIZ E FILIAIS), 

ON 	inscrito(a) no CNPJ sob o n° 53.317.697/0001-95, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



ANEXOV 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 91/2023 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n9 91/2023 

Razão Social: Emerson Real 

CN Pi :53.31 7.697/0001-95 

Endereço: Rua Fioravante Panato 

E-mail: emersonreal254gmai1.com  

Telefone: (46)99938-8516 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do(s) lote(s) abaixo detalhado: 

LOTE 	ITEM 	 QTD 	UN 	COO PMCV. 	DESCRIÇÃO VALOR VALOR VALOR 
UNITÁRI UNITÁ TOTAL 
O RIO ESTIMADO 
MÁXIM PROP PROPOSTO 

ORS OSTO 

i 
RS 	Â1  

11.800,00 / / 
/i 0,00 	 SERVICOS DE PINTURA 

MEIO FIO EM RUAS, 

AVENIDAS,  TRE VOS E 
TATOIAS  

Valor Total Lote 3 11.800.00 

O valor total estimado do(s) LOTE(S) é de R$ (1.800,00) 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. / 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edifal. 

Declaro que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previ denciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos e quaisquer Outros que 

incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens sem ônus ao Município de Coronel 

Vivida. 

Coronel Vivida, 24 de janeyed,2024. 

Emerson Real 

) 

li 



24/01/2024, 13:34 
	

Gmail - Proposta da empresa Emerson Real 

M'Gmad 

Proposta da empresa Emerson Real 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida@gmaiLcom> 

rw\ 

KLT ) 

imprima conecta <imprimaconecta©gmaitcom> 	 24 de janeiro de 2024 às 13:34 
Para: iana©coronelvivida.prgov.br , "Iicitacaocoronelvivida©gmail.com " <Ucitacaocoronelvivida@gmaiLcom> 

D086D9-6.PDF 
—a 457K 

httOs://mail.aooqle.com/mail/U/0/?ik02fd5fa34b&VieWOt&SearCha&Ormtt 	788990263519841 273%7Cmsa-f:1 788990263519841 	1/1 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERODEINSCRIÇÃO 

13.353.14810001-51 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

DATA DE ABERTURA 

0410312011 

MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

E DOS SANTOS SERVICOS LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

ES.SERVICOS 	 tME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

96.09-2-99 - Outras atividades de serviços pessoais não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto tondom ínios prediais 

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R LUIZ OLIVEIRA SILVERIO 	 440 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

85.550-000 	 FLECK 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

(46) 9914-4504 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL )EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 0410312011 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

CíP/\ 

FLO 

ro 

.è9 

o 

o 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 1610112024 às 09:13:16 (data e hora de Brasília). 	Página: 111 
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M. SIMONE DE SOUZA SERVI OS - EIRELI - ME 
CNPJ/MF 13.353.14810001-51 ' 
NIRE n o  41600085205 
55 Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

1. 	MARIA SIMONE DE SOUZA, brasileira, natural de Coronel Vivida - PR, solteira, mai- 
or, nascida em 05 de setembro de 1987, empresária, portadora do CPF/MF sob n° 
089555.389-95 e documento de identidade sob n° 10.672.214-5 SSP/PR, residente e domi-
ciliada na Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440. bairro Fleck, na cidade de Coronel Vivida - PR, 
CEP 85550-000, émpresário(a) da empresa que gira sob o nome empresarial de M. SIMONE 
DE SOUZA SERVIÇOS — EIRELI - ME, com sede na cidade de Coronel Vivida — PR, a Rua 
Luiz Oliveira Silvério n° 440. bairro Fleck, CEP 85550-000, que tem seu contrato social arqui-
vado na Junta Comercial do Paraná sob n° 41600085205, constituída na data de 04 de mar-
ço de 2011, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.353.148/0001-51, último ato arquivado em 16 de 
outubro de 2013 sob n° 13/596428-8, resolve alterar seu contrato social e posteriores altera-
ções, pelas cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ingressa na empresa o empresário ELIVELTON DOS SANTOS, 
: brasileiro, solteiro, maior, natural de Coronel Vivida - PR, nascido em 16 de agosto de 1995, 

empresário, portador do CPF/MF sob n° 085.751.749-08 e documento de identidade sob n° 
10.672.207-2 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440, bairro 
Fleck, na cidade de Coronel Vivida — PR, CEP 85550 000. 

ç CLAUSULA SEGUNDA: Retira-se da sociedade a empresária MARIA SIMONE DE SOUZA, 
já qualificada, possuidora de 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos) quotas, as quais 
vende ao empresário íngressante o Sr. ELIVELTON DOS SANTOS, ambos já qualificados, 
pelo valor total de R$ 1.000,00 (um mil reais), do qual recebeu a importância acima citada, no 
momento da assinatura deste, dando ao adquirente plena, geral e raza quitação. 

CLAUSULA TERCEIRA: A administração da Eireli passará ao titular, o Sr. ELIVELTON DOS 
' SANTOS com os poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome empre-

sarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou 
assumir obrigações seja em favor próprio ou de terceiros bem como onerar ou alienar bens 

Vimóveis da Eireli. 

CLÁUSULA QUARTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impe-
dido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporaria-
mente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou subor-
no, concussão. peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade. 

/ 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - 1) 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/201.5 16:04 SOB N 2  20157359751. 

Y 	PROTOCOLO: 2.57359751 DE 09112/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
PR157359751. NIRE: 41600085205. 

JUNTA COMERCIAL 	E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 
DO PARANÁ 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

CURITIBA, 11/12/2015 
www.wWresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação  de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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M. SIMONE DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJ/MF 13.353.14810001-51 
NIRE n° 41600085205 
55 Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

CLÁUSULA QUINTA: A empresa girará sob o nome empresarial E. DOS SANTOS SERVI-
ÇOS - EIRELI - ME. 

CLÁUSULA SEXTA: Ratificam-se as demais clausulas e condições do contrato original não 
alteradas neste ato. 

CLÁUSULA SÉTIMA: A vist dasÈ

ondies

ações  ora ajustadas e em consonância com o que 
determina o art. 2.031 da lei n° 10 10 de janeiro de 2002, o empresário resolve, por 
este instrumento, atualizar 	cono contrato social, tornando assim sem efeito, a 
partir desta data, as clausulás c 	contidas no contrato primitivo, adequado as dis- 
posições da referida lei 10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte 
redação. 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

1. 	ELIVELTON DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, maior, natural de Coronel Vivida - PR, 
j' 	nascido em 16 de agosto de 1995, empresário, portador do CPF/MF sob n° 085.751.749-08 e 

documento de identidade sob ri 0  10.672.207-2 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Luiz 

3 	Oliveira Silvério n° 440, bairro Fleck, na cidade de Coronel Vivida - PR, CEP 85550 000: Na 	- 
condição de titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI com nome 
empresarial E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI - ME, com sede na cidade de Coronel 
Vivida - PR, a Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440, bairro Fleck, CEP 85550-000, que tem seu 
contrato social arquivado na Junta Comercial do Paraná sob n° 41600085205, inscrita no 
CNPJ/MF sob n° 13.353.1'8/0001-51, promove a Consolidação Contratual, conforme as 
cláusulas a seguir: 	

/ 

CLÁUSULA PRIMEIRA* A empresa gira sob o nome empresarial de E. DOS SANTOS SER-
VIÇOS - EIRELI - M  terá sede e domicílio na Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440. bairro 
Fleck, na cidade de oronel Vivida - PR, CEP 85550-000 e inscrita no CNPJ/MF sob n° 
13.353.14810001-51. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos 
reais) dividido em 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos) quotas de valor nominal R$ 
1.00 (Um real), integralizadas. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/1212015 1604 SOB N' 20157359751. 

V PROTOCOLO: 157359751 DE 09/1212015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO _____IAL__ 	PR157359751. MIRE: 41600085205. 

	

JUr'ITA COMERC 	
E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIREI.I 

DO PARANA 
Libertad Bogus 
SECRETARIA GERAL 

CURITIBA, 11/1.2/2015 
www.effreoafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovaçio de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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M. SIMONE DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJ/MF 13.353.14810001-51 
NIRE n° 41600085205 
53 Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

EMPRESÁRIO 	 COTAS 	 R$ 
ELIVELTON DOS SANTOS 	 67 . 800 	100.00 	67.800,00 
TOTAL 	 67.800 	100.00 	67.800,00 

CLÁUSULA TERCEIRA: O objeto social da EIRELI é prestação de serviços de pavimenta-
ção de vias com pedras irregulares - calçamento. Serviços gerais de limpeza urbana em á-
reas internas e externas, limpeza de prédios residenciais e comerciais, poda de arvores, jar-
dinagem e outros serviços prestados a empresas. CNAE(S) 96.09-2-99, 81.11-7-00, 81.29-0-
00 e 4213-8-00. 

CLÁUSULA QUARTA: A Eireli iniciou suas atividades em 04 de março de 2011 e seu prazo 
de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA: A responsabilidade do titular é restrita ao valor de suas quotas, res/ 

	

Ç) 	pondendo ainda pela integralízação do capital social. 

CLÁUSULA SEXTA: A administração da Eireli caberá ao titular. o Sr, ELIVELTON DOS 
SANTOS com os poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome empre-
sarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou 
assumir obrigações seja em favor próprio ou de terceiros bem como onerar ou alienar bens 
imóveis da Eireli. 

§ 1 1  - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir procuradores em 
nome da Eireli, devendo ser especificado no instrumento de mandato, os atos e operações 
que poderão praticar e a duração do mandato, que no caso de mandato judicial, poderá ser 

	

' 	

por prazo indeterminado. 
§ 2°- Poderão ser designados administradores não titular, na forma prevista no art.° 1.061 da 
lei 10.406/2002. 

CLÁUSULA SÉTIMA: O titular da Eireli declara, sob as penas da lei, que não participa de 
nenhuma outra empresa dessa modalidade. 

CLÁUSULA OITAVA Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, o adminis-
trador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo á elaboração do inven-
tário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, 
na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11112/2015 16:04 SOB N' 20157359751. 

Y 	PROTOCOLO: 157359751 DE 09/1212015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

	

1 	2R157359751. NIRE: 41600085205. 

	

JUNTA COMERCtAt. , 	 E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 

PARANA 
Libertad Bois 

SECRETÁRIA GERAL 
CURITIBA, 11/12/2015 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



M. SIMONE DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJ/MF 13.353.14810001-51 
NIRE n° 41600085205 
5 Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

CLÁUSULA NONA A Eireli poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra depen-
dência, mediante deliberação assinada pelo titular. 

CLÁUSULA DÉCIMA : O empresário poderá fixar uma retirada mensal, a título de pro labo-
re". observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado o titular da Eireli, a empresa con-
tinuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou 
inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da empresa. à data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a Eireli se 
resolva em relação a seu titular. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não 
esta impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé públi-
ca, ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - PR para o exercício 
e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estar assim justo e contratado, lavra, data e assina o presente instrumento particular 
de alteração e consolidação de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, 
em 01 (uma) via, obrigando-se fielmente por si e s herdeiros a cumpri-lo em todos os 
seus termos. 

Coronel Vivida - PR, 17 de novembro de 2015 

N%1A SIMONE DE SOUZA 

.VNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

	 6 
CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2015 1604 SOB N 2  20157359751. 

Y 	PROTOCOLO: 157359751 DE 0911212015. cÓniao DE VERIFICAÇÃO: 
PR157359751. MIRE: 41600085205. 

JUNTACOMfROAL 	E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 
DO PARANÁ 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

CURITIBA, 11/12/2015 
www.eapresafacil .pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificaç&o 
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ELIVELTON DOS SANTOS 
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Comoei 
João Roque Kenler - Ta~ 

Selo Digital n< E04f6.guDxg. :kg, Controle: AUØCZR:LS Consute em 
htto://funarpencpmbr 
Reconheço por erd deira 	irrra de M 	Si ONE DE SOUZA do que 

dou fé. *0002* 244 A'. 	o lvi a 	á, 2d 	embro de 2015. 

Em Te.,; 	 da Verdade 
Marli M 	 elo,E revente Juramentada 

Selo Digital n° y04fc9YkBg.Crí..i. Controle: McZeV. 1uTS Consulte em 
htt://funarpencom.br 
Reconheço por Verdaeira a fi®raeOELTON DOS SANTOS, do que 
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

Y 	
CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2015 16:04 SOB N' 20157359751. 
PROTOCOLO: 157359751 DE 09/12/2015. CÓDIGO DEVERIFICAÇÃO: 
PR157359751. NIRE: 41600085205. 

JUNTA COMERCIAL E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 

DO PAIANA 
Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

CURITIBA, 11112/2015 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ: 13.353.14810001-51 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n o  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn ,gov.br>. 

- 	 Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 15:54:52 do dia 24/11/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 22/05/2024.. 
Código de controle da certidão: B458.F6FD.ECC9.F459 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

r, 
vi 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

/cíb7N 

(¼ 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N 2 032670743-09 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 13.353.14810001-51 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabel9cimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao des mprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 15105/2024 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Pagina 1 de 1 

Emitido via internet Pública ( 16/01/2024 09.24:35) 
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MUNICíPIO DE CORONEL VIVIDA 

- PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS 

- 

DIVISA O DE TRIBUTA ÇA O E FISCALIA ÇA  

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEG IVA N° 281 /2024 

CONTRIBUINTE: 540000006190 
NOME........ : E. DOS SANTOS SERVI %'OS - EIRELI - ME 
CNPJ/CPF . ... : 13.353.148/0001-51/ 
ENDEREÇO....: RUA VER LUIZ DE OLIVEIRA SILVE, 	440 PARQUE RESIDENCIAL FLECK 
MUNICIPIO ... : Coronel Vivida 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Consulta 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com bas na Lei Municipal. 
Emitida em: 16 de Janei~o  de 2024. 
Válida até: l5/04/2024( 
Ano/Número da certidão............. : 2024/281 
Código de autenticidade da certidão: 140333364140333 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

£ 
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c IÂX 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS - CRF 

/ 
/ 

Inscrição: 	13.353148/0001-51 / 

/1 

Razão 
cial: 	 E DOS SANTOS SERVICOS EIRELI ME 

Endereço: 	RUA OLIVEIRA SILVERIO 440 / FLECK / CORONEL VIVIDA / PR / 
85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 15/01/2024 a 13/02/2024 

Certificação Número: 2024011504172557255634 

Informação obtida em 16/01/2024 09:28:05 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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PODER J DICIÁRI 
JUSTIÇA O TRABALHC. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: E. DOS SANTOS SERVIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 13.353.148/0001-51 f 
Certidão n°: 3707920/2024 
Expedição: 16/01/2024, às 09:30:44 
Validade: 14/07/2024/- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. / 

Certifica-se que E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.353.148/0001-51, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 

L!I 
 

RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO,N°440 	 , 
BAIRRO FLECK 	 ( LL 
CORONELVIVIDAPRCEP85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  91/2023 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO 
XXXIII DO ART. 72  DA CONSTITU,IÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE 

COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENT9"AO ART. 92,  INCISO III DA LEI 8.666/93 E DE 
J1E/EPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  91/2023 

A Empresa E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n 2  
13.353.148/0001-51, com endereço a Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440, Fleck, CEP: 85.550-00, 
na cidade de Coronel Vivida - PR, telefone (47) 98488-9670, por intermédio de seu 
representante legal, o Sr Elivelton do Santos, inscrito no CPF n2 085.751.749-08 e RG n 2  
10.672,207-2, declara expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de 

governo, estando apta a contratar com o poder público. 
III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, 

não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição 

de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o 

inciso V do art. 27 da Lei n 2  8.666/93, acrescida pela Lei n 2  9.854/99. 
IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 
qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente 
de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso 

III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
VI - Nos termos do art. 32,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na 

situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não 
se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida 

lei. 

Coronel Vivida, 17 de janeiro de 2024. 



E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 11353.142/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N 440 
BAIRRO FLECK 

CORONEL VIVIDA— PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

ELIVELTON 	Assinado de forma 
digital por ELIVELTON 

DOS 	DOS 

SANTOS:0857 SANTOS:085751 74908 
Dados: 2024.01.17 

5174908 	13:07:02 -0300' / 

ELIVELTON DOS SANTOS 
Sócio Administrador 
CPF/MF sob n 2  085.751. 
RG n 9  10.672.207-2 PR 



E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353148/0001-51 

RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N'440 

BAIRRO FLECK 

CORONELVIVIDA-. PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

Comprovante de Registro Junto ao CREA ou CAU da 

Profissional 

SOMENTE PARA LOTE 05 E 13 

Coronel Vivida, 17 de janeiro de 2024. 

ELIVELTON Assinado de 
forma digital por 

- 	DOS 	ELIVELTON DOS 
SANTOS:085751 7 

SANTOS:08 4908 
Dados: 2024.01.17 575174908 13:50:00 -03'00 

ELIVELTON DOS SANTOS 
Sócio Administrador 

CPF/MF sob n 2  085.751.749-08 
RG n 2  10.672.207-2 PR 
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E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N° 440 

BAIRRO FLECK 

CORONEL VIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

Comprovante de Registro Junto ao CREA ou CAU da 

Empresa 

SOMENTE PARA LOTE 05 E 13 

Coronel Vivida, 17 de janeiro de 2024. 

ELIVELTON Assinado de forma 
digital por 

DOS 	ELIVELTON DOS 
SANTOS:08575 174 

SANTOS:08 908 
Dados: 2024.01.17 575174908 13:51:08-0300 

Çj 
ELIVELTON DOS SANTOS 
Sócio Administrador 

CPF/MF sob n 9 085.751.749-08 
RG n 2  10.672.207-2 PR 

) 



E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N°440 

BAIRRO FLECK 

CORONEL VIVIDA— PRCEP 85550-000 

FONE (47) 98488-9670 

4ctpj0  

FLS 

Comprovação de Vínculo do Responsável Técnico com a 

Empresa Licitante 

SOMENTE PARA LOTE 05 E 13 

Coronel Vivida, 17 de janeiro de 2024. 

ELIVELTON Assinado de forma 
digital por ELIVELTON 

DOS DOS 

SANTOS:085 SANTOS:085751 74908 
Dados: 2024.01.17 

751 74908 	13:49:19 0300 

ELIVELTON DOS SANTOS 

Sócio Administrador 

CPF/MF sob n 2  085.751.749-08 

RG n 2  10.672.207-2 PR 
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Consulta de Impedidos de Lidtar 

CNPJ: 13353148000151 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

4a o  
f\) 	 (y 

httos://crcao.tce.or.covbr/ConsultarlmoedidosWeblmoressao.asox 	 111 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 13:06:03 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 

LAJ 
	

CNPJ: 13.353.148/0001-51 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta -- 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta ,Z 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta ,/ 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 

de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



2410112024, 13:06 

EmpresavorFáci/ 

Empresa Fácil Paraná 

ÁO  

(L 

\\, 	' 

Acesso excuswo dos órgãos 

Lá estaduds e niunicípais 

Autenticidade de 
documentos 

VIU 

Protocolo: 

157359751 

Data do Protocolo: 

j 09/1212015 

Número de Registro: 

iE 41600085205 

Arquivamento: 

1 20157359751 

Empresa: 

IR E. DOS SANTOS SERVIÇOS - LTDA - ME 

Documento(s): 

Contrato 

r < Voltar 

httDs://www.emDresafacil.Dr.aov.br/s/lista-de-documefltOS/?DrOtOCOIOPRPI5I2BI432O 	 112 
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Empresa Fácil Paraná 

0-,5 L~-~ 

 

JUS 

Desenvolvido por; 

httos://www.emDresafacil.or.aov.br/s/Iista-de-documentos/?Drotocolo=PRP1512814320 	 212 
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M. SIMONE DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJ/MF 13.353.14810001-51 
NIRE n° 41600085205 
53 Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

1. 	MARIA SIMONE DE SOUZA, brasileira, natural de Coronel Vivida - PR, solteira, mai- 
or, nascida em 05 de setembro de 1987, empresária, portadora do CPF/MF sob n° 
089.555.389-95 e documento de identidade sob n° 10.672.214-5 SSP/PR, residente e domi-
ciliada na Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440, bairro Fleck, na cidade de Coronel Vivida - PR. 
CEP 85550-000, empresário(a) da empresa que gira sob o nome empresarial de M. SIMONE 
DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME, com sede na cidade de Coronel Vivida - PR. a Rua 
Luiz Oliveira Silvério n° 440, bairro Fleck, CEP 85550-000, que tem seu contrato social arqui-
vado na Junta Comercial do Paraná sob n° 41600085205, constituída na data de 04 de mar-
ço de 2011, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.353.148/0001-51, último ato arquivado em 16 de 
outubro de 2013 sob n° 131596428-8, resolve alterar seu contrato social e posteriores altera-
ções, pelas cláusulas e condições seguintes; 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ingressa na empresa o empresário ELIVELTON DOS SANTOS, 
: brasileiro, solteiro, maior, natural de Coronel Vivida - PR, nascido em 16 de agosto de 1995, 

empresário, portador do CPF/MF sob n° 085.751.749-08 e documento de identidade sob n° 
10.672.207-2 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440, bairro 
Fleck, na cidade de Coronel Vivida - PR, CEP 85550 000. 

.ç 
ç CLAUSULA SEGUNDA: Retira-se da sociedade a empresária MARIA SIMONE DE SOUZA, 
, já qualificada, possuidora de 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos) quotas, as quais 

vende ao empresário ingressante o Sr. ELIVELTON DOS SANTOS, ambos já qualificados, 
' pelo valor total de R$ 1 .000,00 (um mil reais), do qual recebeu a importância acima citada, no 
momento da assinatura deste, dando ao adquirente plena, geral e raza quitação. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A administração da Eireli passará ao titular, o Sr. ELIVELTON DOS 
'' SANTOS com os poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome empre-

sarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou 
assumir obrigações seja em favor próprio ou de terceiros bem como onerar ou alienar bens 

Ç)imóveis da Eireli. 

CLÁUSULA QUARTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impe-
dido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporaria-
mente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou subor-
no. concussão, peculato. ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade. 

JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

V 1 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2015 16:04 SOB N 	20157359751. 
PROTOCOLO: 157359751 DE 09/12/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
PR157359751. NIRE: 	41600085205. 

JUNTA COMERCIAL E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 
DO PARANA 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

CURITIBA, 11/12/2015 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



M. SIMONE DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJIMF 13.353.14810001-51 
NIRE n° 41600085205 
51  Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

CLÁUSULA QUINTA: A empresa girará sob o nome empresarial E. DOS SANTOS SERVI-
ÇOS - EIRELI - ME. 

CLÁUSULA SEXTA: Ratificam-se as demais clausulas e condições do contrato original não 
alteradas neste ato. 

CLÁUSULA SÉTIMA: A vista das modificações ora ajustadas e em consonância com o que 
determina o art. 2.031 da lei n° 10.406 de 10 de janeiro de 2002, o empresário resolve, por 
este instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a 
partir desta data, as clausulas e condições contidas no contrato primitivo, adequado as dis-
posições da referida lei 10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte 
redação. 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

1. 	ELIVELTON DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, maior, natural de Coronel Vivida - PR, 	' 
nascido em 16 de agosto de 1995. empresário, portador do CPF/MF sob n°085.751.749-08 e 
documento de identidade sob n° 10.672.207-2 SSPIPR, residente e domiciliado na Rua Luiz 
Oliveira Silvério n° 440, bairro Fleck, na cidade de Coronel Vivida - PR, CEP 85550 000: Na -' 
condição de titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI com nome 
empresarial E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI - ME, com sede na cidade de Coronel 

' Vivida - PR, a Rua Luiz Oliveira Silvério n' 440, bairro Fleck, CEP 85550-000, que tem seu 
contrato social arquivado na Junta Comercial do Paraná sob n° 41600085205, inscrita no ? 
CNPJ/MF sob n° 13.353.148/0001-51, promove a Consolidação Contratual, conforme as 
cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial de E. DOS SANTOS SER-
VIÇOS - EIRELI - ME e terá sede e domicílio na Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440, bairro 

Ø 

	

	
Fleck, na cidade de Coronel Vivida PR, CEP 85550-000 e inscrita no CNPJ/MF sob n° 
13.353.148/0001-51. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos 
reais) dividido em 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos) quotas de valor nominal R$ 
1,00 (Um real), integralizadas. 

JUNTA COMERCIAL IDO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2015 16:04 SOB N° 20157359751. 
PROTOCOLO: 157359751 DE 09112/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
PR157359751. NIRE: 41600085205. 

JUNTA COMERCIAL 	E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 
DOPARANA 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

CURITIBA, 11/12/2015 
www.empresafacil.pr.gov. br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



M. SIMONE DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJ/MF 13.353.14810001-51 
NIRE n° 41600085205 
53 Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

EMPRESÁRIO 	 COTAS 	 % 	 R$ 
ELIVELTON DOS SANTOS 	 67.800 	100.00 	67.800,00 
TOTAL 	 67.800 	100.00 	67.800,00 

CLÁUSULA TERCEIRA: O objeto social da EIRELI é prestação de serviços de pavimenta-
ção de vias com pedras irregulares - calçamento. Serviços gerais de limpeza urbana em á-
reas internas e externas, limpeza de prédios residenciais e comerciais, poda de arvores, jar -
dinagem e outros serviços prestados a empresas. CNAE(S) 96.09-2-99, 81.11-7-00, 81.29-0- 
00 e 42.13-8-00. 

CLÁUSULA QUARTA: A Eireli iniciou suas atividades em 04 de março de 2011 e seu prazo 
de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA: A responsabilidade do titular é restrita ao valor de suas quotas, res-
pondendo ainda pela integralização do capital social. 

1 	 k CLÁUSULA SEXTA: A administração da Eireli caberá ao titular, o Sr. ELIVELTON DOS 
SANTOS com os poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome empre-
sarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou 
assumir obrigações seja em favor próprio ou de terceiros bem como onerar ou alienar bens 
imóveis da Eireli. 
§ 1° - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir procuradores em 
nome da Eireli, devendo ser especificado no instrumento de mandato, os atos e operações 
que poderão praticar e a duração do mandato, que no caso de mandato judicial, poderá ser 

,».., por prazo indeterminado. 
§ 20  - Poderão ser designados administradores não titular, na forma prevista no art.° 1.061 da 
lei 10.406/2002. 

.

CLÁUSULA SÉTIMA : O titular da Eireli declara, sob as penas da lei, que não participa de 
< nenhuma outra empresa dessa modalidade. 

CLAUSULA OITAVA : Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, o adminis-
trador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inven-
tário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, 
na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTALO DO PARANÁ - SEDE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2015 16:04 SOB N 20157359751. 
PROTOCOLO: 157359751 DE 09/12/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
PR157359751. NIRE: 41600085205. 

JUSTA COMERCIAL 	E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 
DO PARANÁ 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

CURITIBA, 11/12/2015 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validada desta documento, se impresso, fica sujeito á comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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M. SIMONE DE SOUZA SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJ/MF 13.353.14810001-51 
NIRE n° 41600085205 

a Alteração Contratual e Consolidação do Contrato Social 

CLÁUSULA NONA : A Eireli poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra depen-
dência, mediante deliberação assinada pelo titular. 

CLÁUSULA DÉCIMA : O empresário poderá fixar uma retirada mensal, a título de pro labo-
re", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado o titular da Eireli, a empresa con-
tinuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou 
inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a Elreli se 
resolva em relação a seu titular. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não 
está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé públi-
ca, ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - PR para o exercício 
e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estar assim justo e contratado, lavra, data e assina o presente instrumento particular 
de alteração e consolidação de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, 
em 01 (uma) via, obrigando-se fielmente por si e s herdeiros a cumpri-lo em todos os 
seus termos. 

Coronel Vivida - PR, 17 de novembro de 2015. 

D , 
IA 	 ONE DE SOUZA 	 ELIVELTON DOS SANTOS 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2015 16:04 SOB N °  20157359751. 

V 	PROTOCOLO: 157359751 DE 09/12/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
PR157359751. NIRE: 41600085205. 

JUNTA COMEROAL 	E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 
DO PAR A4P 

Libertad Bogus 
SECRETÁRIA GERAL 

CURITIBA, 11/12/2015 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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Rn ~M Poth Lourm233 	~ar (44) 3M-1992 
coronel v~ - Param 

Selo Digital n° E04f6.guDxg. :kg, Controle: AUOCZ.R:LS. Consuite em 

htto://funarpen. cpmbr 
Reconheço por erd deira fir a de M 	SI ONE DE SOUZA do que 

dou fé, *0002 244 	 '1 a 	á, 2db?embro de 2015. 
Em Tes 	 A -./Pia V*r,l2rI 

/ Marli M 	elo,E fevente 

Selo Digital no y04fc.9Yk13g.0 	i, Controle: McZ.V.1uTS. Consulte em 
htt:/Ifunarpen.com.br  
Reonheço por Verda eira a fi 
dou fé. 	

a e E 	DOS SANTOS, do que 
d 	m 

Em Te
bro de 2015. 

Verdade 4,  Ma 	nnho 	o,Es

me 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE 

V 	
CERTIFICO O REGISTRO EM 11/12/2015 16:04 SOB N° 20157359751. 
PROTOCOLO: 157359751 DE 09/12/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
PR157359751. NIRE: 41600085205. 

JUNTA COMERCIAL E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI 

DO PARANA 
Libartad Bogus 
SECRETARIA GERAL 

CURITIBA, 11/12/2015 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autencidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



24101/2024, 13:06 	 solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servícos/certidaointernetlPJ/AutenticidadePGFN/Confirmar  

=CER:TJIDAO CONJUNTA 

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 13.353.148/0001-51 

Código de Controle: B458.F6FD.ECC9.F459 

Data da Emissão: 24/11/2023 

Hora da Emissão: 15:54:52 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 24/11/2023, com validade até 
22/05/2024. 

Página Anterior 

Nova consulta 

0
~ -P, 

 PIO  

4 

httos://solucoes.receita.fazenda.aov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticidadePGFN/Confirmar 	 111 



2410112024, 13:06 
	

Secretaria da Fazenda 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Informações do Documento 

Certidão 	032670743-09 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida 

Ativa Estadual - Automática 

Fornecida 	CNPJ 13.353.148/0001-51 

para o 	 CNPJ não consta no Cadastro de Contribuintes do 

ICMS/PR 

Data de 	16/01/2024 09:24:35 
Emissão 

Data de 	15/05/2024 

Validade 

secretaria da Fazenda 

Av Vicente Machado, 445 - Centro 

80420-902 Curitiba - PR 

Localize flO mapa 

www.cdw.fazenda.Dr.aov.br/cdw/confirmacao 	 111 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA -.PR, 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS (' 
DiVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FiSCALiZA ÇÁÔ 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 281 /2024 

CONTRIBUINTE: 540000006190 
NOME........: E. DOS SANTOS SERVIÇOS - EIRELI - ME 
CNPJ/CPF.... : 13.353.148/0001-51 
ENDEREÇO....: RUA VER LUIZ DE OLIVEIRA SILVE, 	440 PARQUE RESIDENCIAL FLECK 
MUNICIPIO ... : Coronel Vivida 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Consulta 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 16 de Janeiro de 2024. 
Válida até: 15/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/281 
Código de autenticidade da certidão: 140333364140333 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



Dúvidas mais Frequ tltn 	v- 
Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual d€ 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 13353.14810001-51 

Razão social: E DOS SANTOS SERVICOS EIRELI ME 
Nome fantasia: M S SERVIÇOS 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Numero do CRF 

1510112024 1510112024 a 13/0212024 2024011504172557255634 

•11212023 27112/2023 a 2510112024 2023122718572643600241 

0811212023 0811212023 a 0610112024 2023120807290956476580 

19/1112023 1911112023 a 1811212023 2023111901284697063125 

3111012023 31110/2023 a 29/1112023 2023103106214255568575 

12110/2023 1211012023 a 10111/2023 2023101201370053598722 

2310912023 2310912023 a 22/1012023 2023092301311920488230 

0410912023 04109/2023 a 03/10/2023 2023090406324865893571 

1610812023 16108/2023 a 14109/2023 2023081605391478989868 

28107/2023 2810712023 a 26/0812023 2023072819130255970598 

09/07/2023 09107/2023 a 07/0812023 2023070903010462825704 

2010612023 2010612023 a 19/0712023 2023062001362598241951 

01106/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 2023060101513393805295 

4j/05/2023 13105/2023 a 1110612023 2023051301335618286997 

2410412023 24104/2023 a 23/0512023 2023042401140550279140 

05/04/2023 05104/2023 a 0410512023 2023040501283527270393 

17103/2023 17/03/2023 a 1510412023 2023031701305595622006 

26/0212023 2610212023 a 2710312023 2023022601252069057015 

07/0212023 07102/2023 a 08/03/2023 2023020701361222220022 

1910112023 1910112023 a 1710212023 2023011901380873794587 

31112/2022 3111212022 a 29/0112023 2022123101310233891856 

12/1212022 12112/2022 a 10/0112023 2022121201202369219352 

2311112022 2311112022 a 2211212022 2022112301431649213002 

0411112022 0411112022 a 0311212022 2022110401495486601607 

1611012022 16110/2022 a 14/1112022 2022101601184047909376 

27/0912022 27/09/2022 a 26/10/2022 2022092701382969788757 

0810912022 08/0912022 a 0711012022 2022090801194141560560 

2010812022 20/08/2022 a 18/09/2022 2022082001381994447199 

0110812022 01108/2022 a 30108/2022 2022080101241648249972 

4 n Ir7I' 	44 IÕI'1I\'V t74 	t4 
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2022062401351790724908 

2022060501284388318427 

2022051701391825074942 

2022042801361880498204 

2022040901385405087969 

2022032101164479566843 

2022030200584202514813 

2022021115095158859809 

r)io 

N 

- 

Emissao/Leitura 
L/dLcl ue Vc1IIUdUt 

24106/2022 24106/2022 a 2310712022 

05106/2022 05106/2022 a 04/07/2022 

1710512022 17/05/2022 a 1510612022 

28/04/2022 28104/2022 a 27/0512022 

09/0412022 09104/2022 a 0810512022 

21/0312022 21103/2022 a 19104/2022 

02/0312022 0210312022 a 31103/2022 

11/02/2022 1110212022 a 12103/2022 

Resultado da consulta em 24101/2024 13:08:53 

1 

. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 13.353.148/0001-51 
Certidão n°: 3707920/2024 
Expedição: 16/01/2024, às 09:30:44 
Validade: 14/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 13.353.148/0001-51, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



VALOR VALOR 
1  VALOR 

 

LOTE ITEM QTD UN 
COD. 

DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO UNITÁRIO 

1  TOTAL 
 

ESTIMADO 
PMCV MÁXIMO PROPOSTO 

R$ 
PROPOSTO 

1 1 5.000,00 M 1509 
MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

450 
GERAIS DE LIMPEZA 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

1 2 40.000,00 M 2  10316 DE PINTURA EM PAREDES DE 11,50 

ALVENARIA COM PREPARACAO  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

1 3 400,00 M 2  10317 DE PINTURA EM PAREDES DE 12,00  

MADEIRA _COM _PREPARACAO  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

DE 	APLICACAO 	DE 	MASSA 

1 4 15.000,00 M 2  17373 
CORRIDA (PVA OU ACRILICA), 

12,00 
COM 	PREPARACAO 	E 

LIXAMENTO, 	PRONTA 	PARA 

RECEBER PINTURA 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

1 5 15.000,00 M 2  10320 DE 	PINTURA COM TEXTURA, 13,00 

COM PREPARACAO  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

DE PINTURA COM TINTA EPDXI, 

1 6 500,00 M 2  17374 EM 	PAREDES 	DE ALVENARIA 24,00 

OU 	AZULEJO, 	COM 

PREPARACAO_DA_SUPERFICIE  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

1 7 5.000,00 M' 19261 
LIMPEZA 	 E 

12,00 
IMPERMEABILZAÇÃO 	DE 

TELHADOS  

VALOR TOTAL LOTE 01  

ANEXO V 

E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N°440 

BAIRRO FLECK 

CORONELVIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  91/2023 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 0  91/2023 

Razão Social: E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA t  
CNPJ: 13.353.148/0001-51 
Endereço: Rua Luiz Oliveira Silvério n° 440, bairro Eleck 
E-mail: assessoriaesantos@gmail.com  
Telefone: (47) 98488-9670 
Agência: 2008-7 
Conta Bancária n 2 : 31867-1 
Banco: Banco do Brasil 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do(s) lote(s) abaixo 
detalhado: 



u E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N° 440 

BAIRRO FLECK 

,4cfio 

( 

CORONEL VIVIDA— PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

VALOR VALOR VALOR TOTAL 

COD. - UNITÁRIO UNITÁRIO ESTIMADO 
LOTE ITEM QTD UN 

PMCV 
DESCRIÇAO 

MÁXIMO PROPOSTO PROPOSTO R$ 

R$ R$ 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

2 1 1.500,00: M 2  10321 SERVICOS 	DE 	PINTURA 	EM 11,20 6,70 10.050,00  

ESTRUTURAS _METALICAS_7  

2 2 2.000,00 M 2  11983 
MAO DE OBRA PARA PINTURA, 

9,16 5,48 
/ 

10.960,00 
EM PISOS, DUAS DEMAOS 

VALOR TOTAL LOTE 02 R$21.010,00 

VALOR VALOR 
VALOR 

LOTE ITEM QTD UN 
COD. 

 DESCRIÇÃO 
UNITÁRIO UNITÁRIO 

TOTAL 
 

ESTIMADO 
 PMCV MÁXIMO PROPOSTO 

R$ R$ 
PROPOSTO 

R$ 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

SERVICOS 	DE 	PINTURA 	DE 
3 1 20.000,00 MLR 17378 MEIO 	FIO 	EM 	RUAS, 1,33 

AVENIDAS, 	TREVOS 	E 

ROTATO RIAS  

VALOR TOTAL LOTE 03 

VALOR VALOR 
VALOR 

LOTE ITEM QTD UN 
COD. - 

DESCRIÇAO 
UNITÁRIO UNITÁRIO 

TOTAL 

ESTIMADO 
PMCV MÁXIMO PROPOSTO 

R$ R$ 
PROPOSTO 

R$ 
MAO DE OBRA PARA SERVICO 

4 1 3.500,00 M 2  10330 DE 	ASSENTAMENTO 	DE 25,00 

CERAMICA COM REJUNTE  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 
4 2 2.000,00 M 2  19278 DE 	ASSENTAMENTO 	DE 48,50 

PORCELANATO_  COM _REJUNTE  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

EXECUCAO 	DE 	PISO 	EM 

CONCRETO, ESPESSURA DE 5 A 
4 3 3.000,00 M 2  22461 15 CM, COM COLOCACAO DE 33,50 

FERRAGENS, 	PREPARO, 

LANCAMENTO E ALISAMENTO  

DO CONCRETO  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

EXECUCAO DE CONTRA PISO, 

4 4 8.000,00 M 2  17380 COM 	ESPESSURA 	DE 	3 	CM 22,79 

PARA NIVELAMENTO DE PISO 

EXISTENTE  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

4 5 5.500,00 M 3  17381 
EXECUCAO 	DE 	CONCRETO 

28,00 
MAGRO PARA BASE DE PISO 

OU ESTRUTURAS  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

4 6 4.000,00 M 2  10325 DE ASSENTAMENTO DE TIJOLO 22,63 

CERAMICO  

4 7 4.000,00 M 2  10326 
MAO DE OBRA PARA SERVICO 

10,00 
DE CHAPISCO  

4 8 4.000,00 M 2  17152 
MAO DE OBRA PARA SERVICO 

18,13 
DE EMBOCO/REBOCO 

/ 

/ 

/ 



MAO DE OBRA PARA SERVICO 

4 9 3.000,00 MLR 19260 DE REQUADRO DE VAOS, COM 15,50  

_DE_10 ARGAMASSA 	A_20_CM  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 
4 10 5.000,00 KG 10333 13,25 

DE ARMADOR DE FERRAGEM 

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

DE ABERTURA DE VALA/CAVA 

4 11 2.000,00 M 3  17155 OU 	REATERRO 	COM 33,50 

COMPACTACAO MANUAL DE  

TERRENO _COM _SOQUETE  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

DE EXECUCAO DE CONCRETO 

ESTRUTURAL, 	PREPARO COM 

4 12 4.000,00 M 3  17379 BETONEIRA, 	 COM 38,20 

LANCAMENTO 	 E 

ADENSAMENTO 	 EM  

ESTRUTURAS 

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

4 13 5.000,00 M 2  10335 
DE MONTAGEM DE FORMAS 

16,25 
DE 	MADEIRA 	PARA  

ESTRUTURAS _EM_CONCRETO  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

DE 	DEMOLICAO 	DE 

ESTRUTURAS 	DE 	CONCRETO, 

4 14 3.000,00 M 2  11987 
ALVENARIA OU MADEIRA, SEM 

52,00 
REAPROVEITAMENTO, 	COM 

EMPILHAMENTO 	ATE 	AREA 

ACESSIVEL 	 AO 

CARREGAMENTO  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

4 15 50,00 UN 17384 
DE RETIRADA E COLOCACAO DE 

125,00 
PORTAS 	DE 	FERRO 	OU 	DE 

MADEIRA 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 
4 16 50,00 UN 17385 DE RETIRADA DE PORTAS DE 104,00 

FERRO OU DE MADEIRA 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 
4 17 50,00 UN 17386 COLOCACAO 	DE 	PORTAS DE 110,00  

FERRO _OU_DE_MADEIRA  

4 18 4.000,00 M 2  11989 
MAO DE OBRA PARA SERVICO 

8,70 
DE LIMPEZA FINAL DE OBRA 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 
4 19 1.000,00 M 2  11990 DE REPAROS EM ESTRUTURAS 17,50 

DE MADEIRA PARA TELHADO  

4 20 1.000,00 M 2  1518 
MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

78,00 
DE CARPINTARIA 

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

DE 	COLOCACAO 	OU 

4 21 4.000,00 M 2  11991 
SUBSTITUICAO DE FORRO PVC 

19,50 
OU 	DE 	MADEIRA 	COM 

ENTARUGAMENTO 	E 	MEIA 

CANA 

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

DE 	SUBSTITUICAO 	OU 

4 22 1.500,00 M 2  17382 COLOCACAO 	DE 	COBERTURA 22,50 

EM TELHA CERAMICA OU DE 

CONCRETO  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

4 23 5.000,00 M 2  17383 
DE 	SUBSTITUICAO 	OU 

31,50 
COLOCÂCÂO 	DE 	COBERTURA 
EM TELHA DE FIBROCIMENTO  

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

4 24 1.000,00 MLR 20694 DE 	MUDANCA 	DE 	CERCAS 43,50 

(ARRAME FARPADO, 1150 OU  

E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N°440 
BAIRRO FLECK 

CORONELVIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 
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E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ13.353.148/0001-51 	

( 

FLS5I() 

RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO,N°440 	 a 
BAIRRO FLECK 
CORONELVIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

TELA), 	EM 	FAIXAS 	DE 

MANUTENCAO EM ESTRADAS 

RURAIS E VIAS URBANAS 

so 

VALOR TOTAL LOTE 04 

VALOR VALOR 
VALOR 

COD. UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

 
LOTE ITEM QTD U DESCRIÇÃO ESTIMADO 

PMCV MÁXIMO PROPOSTO 

R$ R$ 
PROPOSTO 

R$ 

5 1 1.000,00 M 2  1507 
MAO DE OBRA PARA REPAROS 

18,00 
DE_  CALCADAS _E_PASSEIOS  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

5 2 800,00 M 2  10322 ASSENTAMENTO DE LAJOTAS 13,00  

DE CONCRETO  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

5 3 8.000,00 M 2  10323 
ASSENTAMENTO DE BLOCOS 

17,50 
INTERTRAVADOS 	 DE 

CONCRETO_(PAVER)  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

5 4 1.500,00 MLR 23846 COLOCACAO DE MEIO-FIO DE 20,00 

CONCRETO  

5 5 1.000,00 MLR 23847 
MAO-DE-OBRA PARA REPAROS 

23,00 
E_  ALINHAMENTO _DE_MEIO-FIO  

MAO DE OBRA PARA REPARO 

5 6 1.000,00 M 2  23848 DE 	CALCAMENTOS 	NO 30,00 
______  PERIMETRO_  URBANO _E_RURAL  

VALOR TOTAL LOTE 05 

VALOR VALOR 
VALOR 

COD UNITÁRIO UNITÁRIO 
 TOTAL 

LOTE ITEM QTD U  DESCRIÇÃO ESTIMADO 
PMCV MÁXIMO PROPOSTO 

R$ 
R$ 

CORRIMAO DE PAREDE 1 1/2", 

E 	ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 

METALICO, 	COM 	ALTURA 

H=92CM, 	 CONTINUO, 

AFASTADO 4CM NO MINIMO, 

DA PAREDE (EM ALVENARIA OU 

ESTRUTURA 	METALICA) 	AS 

6 1 250,00 MLR 17039 QUAIS FOREM FIXADOS E NAO 133,74 

PODERAO 	 POSSUIR 

ELEMENTOS 	COM 	ARESTAS 

VIVAS, PINTADO COM FUNDO 

ZARCAO E PINTURA METALICA 

NA 	COR 	PRETA 

(FORNECIMENTO 	 E 

INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA 

H=110CM, EM TUBO 11/2 E 

ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 

METALICO, 	CONTINUO, 	COM 

INTERMEDIARIOS 	7/8" 

VERTICAIS 	 COM 

6 2 150,00 MLR 17040 ESPACAMENTO DE NO MINIMO 307,57 

11CM, CONFORME NBR14718 

E 	NPTO11 	DO 	CSCIP/PR, 	E 

CORRIMAO 	AUXILIAR 	COM 

ALTURA 	 H:92CM 

(FORNECIMENTO 	 E 

INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTURA 

6 3 50,00 MLR 17041 H=110CM, EM TUBO 1 1/2" E 333,10  

ESPESSURA 	DE1,2OMM,  



LOTE ITEM QTD UN 
PMCV 

DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

MÁXIMO R$ 

VALOR 

R$ 

VALOR 

TOTAL 

ESTIMADO 

PROPOSTO 

R$ 

PORTA DE EMERGENCIA EM 

CHAPA 	FRIZADA 	0,9 	MM, 

COM 	FECHADURA 	ANTI 

7 1 10,00 1 M 2  17258 PANICO, CONFORME NPTO11 982,46 630,90 6.309,00 

DO CSCIP/PR, COM PINTURA 

EM 	EPDXI 	VERMELHO, 

INSTALADA  

BARRA 	ANTIPANICO 	PARA 

INSTALACAO EM PORTA DE 

UMA 	FOLHAS, 	COM 

DIMENSAO MAXIMA DE 1,20 

M DE LARGURA, AS BARRAS 

DEVEM 	 SER 

CONFECCIONADAS 

TOTALMENTE 	EM 	ACO 

CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 

ACO 	 GALVANIZADO, 

FECHADURA 	DE 	ACESSO 

EXTERNO 	PARA 	BARRA 

ANTIPANICO/ ONDE A PORTA 

PODE FICAR TRAVADA PELA 

PARTE EXTERNA E A BARRA 

7 2 2,00 UN 17819 INTERNAMENTE 	SEMPRE 1.177,17 756,65 1.513,30 

DESTRAVADA, 	TODO 	O 

SISTEMA 	DE 	BARRAS 	DE 

ANTIPANICO 	E 	FECHADURA 

DEVERAO ATENDER A NORMA 

ABNT 	NBR 	11785 	E 

CERTIFICADAS 	PELA 	ABNT 

(ONDE DEVE ESTAR IMPRESSO 

NO SISTEMA, APROVADA PELA 

ABNT, 	NBR 	11785(, 

ATENDENDO O CODIGO DE 

SEGURANCA 	 CONTRA 

INCENDIO 	E 	PANICO 	DO 

CORPO 	DE 	BOMBEIROS 

MILITAR 	DO 	PARANA, 	NPT 

011, 	FORNECIMENTO 	E  

1$' 

/ 

E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N°440 
BAIRRO FLECK 
CORONEL VIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

METALICO, 	CONTINUO, 	COM 

INTERMEDIARIOS 	7/8 

VERTICAIS 	 COM 

ESPACAMENTO DE NO MINIMO 

11CM, CONFORME NBR14718 

E 	NPT011 	DO 	CSCIP/PR, 	E 

CORRIMAO 	AUXILIAR 	COM 

DUAS 	ALTURAS, 	H=92CM 	E 

H=70CM 	(FORNECIMENTO 	E 

INSTALACAO).  

GUARDA CORPO COM ALTURA 

H=110CM, EM TUBO 1 1/2 	E 

ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 

METALICO, 	CONTINUO, 	COM 

INTERMEDIARIOS 	7/8 

6 4 50,00 MLR 17042 VERTICAIS 	 COM 29560 

ESPACAMENTO DE NO MINIMO 

11CM, CONFORME NBR14718 

E 	NPTO11 	DO 	CSCIP/PR 

(FORNECIMENTO 	 E 

IN STA LA CA O)  

VALOR TOTAL LOTE 06 



E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N°440 
BAIRRO FLECK 
CORONEL VIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

CíP/Q\\  

INSTALACAO / 

BARRA 	ANTIPANICO 	PARA 

INSTALACAO EM PORTA DE 

DUAS 	FOLHAS, 	COM 

DIMENSAO MAXIMA DE CADA 

FOLHA 	DE 	1,20 	M 	DE 

LARGURA. AS BARRAS DEVEM 

SER 	CONFECCIONADAS 

TOTALMENTE 	EM 	ACO 

CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 

ACO GALVANIZADO, TODO O 

SISTEMA 	DE 	BARRAS 	DE 

ANTIPANICO 1226,20) 
7 3 4,00 UN 17973 1.909,51 4.904,80 

ATENDER A NORMA ABNT 

NBR 	11785 E 	CERTIFICADAS 

PELA 	ABNT 	(ONDE 	DEVE 

ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA 

- APROVADA PELA ABNT, NBR 

11785), 	ATENDENDO 	O 

CODIGO 	DE 	SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO 

DO CORPO DE 	BOMBEIROS 

MILITAR 	DO /PARANA, 	NPT 

011. 	FORNIECIMENTO 	E 

INSTALACAO  

BARRA 	ANTIPANICO 	PARA 

INSTALACAO EM PORTA DE 

UMA FOLHA, COM DIMENSAO 

MAXIMA 	DE 	1,20 	M 	DE 

LARGURA: AS BARRAS DEVEM 

SER 	CONFECCIONADAS 

TOTALMENTE 	EM 	ACO 

CARBONO, 	ACESSORIOS 	EM 

ACO GALVANIZADO, TODO O 

SISTEMA 	DE 	BARRAS 	DE 

ANTIPANICO 	DEVERA 

7 4 10,00 1 UN 17974 ATENDER A 	NORMA 	ABNT 1.026,90 659,40 6.594,00 

NBR 	11785 	E 	CERTIFICADAS 

PELA 	ABNT 	(ONDE 	DEVE 

ESTAR IMPRESSO NO SISTEMA 

- APROVADA PELA ABNT, NBR 

11785), 	ATENDENDO 	O 

CODIGO 	DE 	SEGURANCA 

CONTRA INCENDIO E PANICO 

DO CORPO DE 	BOMBEIROS 

MILITAR 	DO 	PARANA, 	NPT 

011. 	FORNECIMENTO 	E 

INSTALACAO  

VALOR TOTAL LOTE 07   - 	R$ 19.321,10 

VALOR VALOR VALOR TOTAL 

COD UNITÁRIO UNITÁRIO ESTIMADO 

LOTE ITEM QTD UN 
PMCV 

DESCRIÇÃO 
MÁXIMO PROPOSTO PROPOSTO R$ 

CALHA EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO NUMERO 24 

8 1 1.000,00 MT 19012 DESENVOLVIMENTO 	DE 	33 62,00 50,24 50.240,00 

CM, /INCLUSO 	TRANSPORTE 

VERTICAL, INSTALADA  

CALHA EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO NUMERO 24, 
8 2 1.000,00 MT 19067 DESENVOLVIMENTO 	DE 	50 87,00 70,50 70.500,00 

CM, 	INCLUSO 	TRANSPORTE 

VERTICAL, INSTALADA  

// 



CALHA EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO NUMERO 24,. 

8 3 1.000,00 MTd 19068 DESENVOLVIMENTO DE 	100 156,76 127,04 127.040,00 

CM, 	INCLUSO 	TRANSPORTE 

VERTICAL, INSTALADA 	, 
RUFO EM CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO NUMERO 24, 

8 4 1.500,00 MT 19069 CORTE DE 25 CM, INCLUSO 42,83 34,71 52.065,00 

TRANSPORTE 	VERTICAL, 

INSTALADA  

VALOR TOTAL LOTE 08  R$ 299.845,00 

VALOR VALOR 
VALOR 

 

COD. - UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇAO ESTIMADO 
PMCV MÁXIMO PROPOSTO 

R$ 
PROPOSTO 

R$ R$ 

SERVI CO 	DE 	METALURGIA 

9 1 5.000,00 HR 19070 (INCLUINDO 	FORNECIMENTO 17850  

DE MATERIAL)  

VALOR TOTAL LOTE 09 

VALOR VALOR VALOR TOTAL 

COD. - UNITÁRIO UNITÁRIO ESTIMADO 
LOTE ITEM O.TD UN 

PMCV 
DESCRIÇAO 

MÁXIMO PROPOSTO PROPOSTO R$ 

R$ 
PINTURA MANUAL DE FAIXA 

10 1 150,00 MLR 12002 EM 	TECIDO AMORIM, 	COM 70,00 46,10 6.915,00 

CORDA 6MM E COSTURA / 
PINTURA MANUAL COM TINTA 

10 2 150,00 / M 2  12003 
AUTOMOTIVA, 	FUNDO 	E 

295,00 29 139 00 
LETREIROS, EM PLACA NOV ' 194 26 

COM CHAPA GALVANIZADA.  

LIXAMENTO 	E 	PINTURA 

MANUAL COM TINTA ACRILICA 
10 3 150,00 M 2  12004 256,00 25.285,50 

EM 	PLACA 	DE 	CHAPA 168,57 

GALVANIZADA  

PINTURA MANUAL COM TINTA 

ACRÍLICA, 	DE 	FUNDO, 
10 4 200,00 M 2  12005 210,00 27.660,00 

DESENHOS 	E 	LETREIROS 	EM 138,30 

PAREDE.  

VALOR TOTAL LOTE 10 R$ 88.999,50 

VALOR VALOR 
VALOR 

 

COD. UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

 
LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO ESTIMADO 

PMCV MÁXIMO PROPOSTO 
PROPOSTO 

R$ R$ 
R$ 

MAO DE OBRA PARA SERVICO 

11 1 1.500,00 M 2  17372 DE PLANTIO DE GRAMA EM 4,13  

LEIVA _OU_MUDAS  

MAO DE OBRA PARA SERVICO 
11 2 15.000,00 M 2  10315 1,30 

DE CORTE DE GRAMA 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 

11 3 2.500,00 M 2  1514 SERVICOS DE CAPINAGEM EM 3,50 

TERRENOS_PUBLICOS  

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 
11 4 30.000,00 M 2  17087 

SERVICOS DE ROCADA  
1,25 

VALOR TOTAL LOTE 11 

E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13.353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N° 440 
BAIRRO FLECK 
CORONEL VIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 



E. DOS SANTOS SERVICOS LTDA 
CNPJ 13,353.148/0001-51 
RUA LUIZ OLIVEIRA SILVERIO, N°440 
BAIRRO FLECK 

CORONELVIVIDA- PRCEP 85550-000 
FONE (47) 98488-9670 

VALOR VALOR VALOR TOTAL 

COD. - UNITÁRIO UNITÁRIO ESTIMADO 
LOTE ITEM QTD UN 

PMCV 
DESCRIÇAO 

MÁXIMO PROPOSTO PROPOSTO R$ 

R$ R$ 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 
12 1 8.000,00/ HS 1517 

SERVICOS DE ENCANADOR ," 25,00 200.000,00 

VALOR TOTAL LOTE 12 R$ 200.000,00' 

VALOR VALOR 
VALOR 

 

COD. - UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇAO ESTIMADO 
 PMCV MÁXIMO PROPOSTO 

R$ 
PROPOSTO 

R$ R$ 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 
13 1 10.000,00 HS 899 40,00 

SERVIÇOS DE ELETRICISTA. 

VALOR TOTAL LOTE 13 

O valor total estimado do(s) LOTE(S) é de R$ 629.175,60 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Declaro que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, 

encargos previdenciá rios, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos e 

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens sem 

ônus ao Município de Coronel Vivida. 

Coronel Vivida, 24 de janeiro de 2024. 

ELIVELTON Assinado de forma 
digital por 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ( 	 -\ 
1 	FL.T?'-' 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

/ 
NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

23.700.93810001-10 
CADASTRAL 

1911112015 
MATRIZ 

NOME EMPRESARIAL 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 	/ 
JFARTINOX ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

16.22-6-02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e comerciais 
25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 
41 .20-4-00 - Construção de edifícios 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R ROSALINA GONCALVES DA ROCHA 	 70 	 * 

CEP 	 BAIRRO/ DISTRITO 	 MUNICÍPIO UF 

85.550-000 	 NUCLEO BARRO PRETO 	 CORONEL VIVIDA PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

JFARTINOX@GMAIL.COM 	 (46) 3232-35801 (46) 9933-2019 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 19/11/2015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 1810112024 às 09:24:57 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 
CNPJ 23.700.938/0001-10 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do 
CPF sob n° 038.226.979-90 e Cédula de identidade n° 8.394.106-5 SSPIPR, 
residente e domiciliado na Rua Otílio Carlos Weíss, 189, Bairro São Jose 
Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade no 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Otílio Carlos 
Weiss, 189, Bairro São Jose Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO GONÇALVES DA 
ROCHA & CIA LTDA - ME, com sede na Av. Generoso Marques, 2551, 
Bairro São Cristóvão II, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000. 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015, inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Projetada 
01, n° 70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 855 50-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato 
Social e posteriores alterações, não modificadas por este instrumpento. 

CLAUSULA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - PR, para o exercício 
e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

Coronel Vivida, 08 de novembro de 2017. 

TESTEMUNHAS: 

E1NANDO GONÇALVES DA ROCHA 

CASSIO FRANCISCO MOZANER 
RG 6.718.261-8 SSP/PR 

CLAUS ATTONIOMOZANER 
RG 6.244i42-7 SSP/PR 

) 	FRANCIELI REIS 

7) 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/1112017 11:25 SOB N 20177451041. 

V 	
PROTOCOLO: 177451041 DE 09/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704377095. NIRE: 41208293985. 

[JUNTA COME RCtAL 
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 

[PÀRÂNAJ 	 Libertad Bogus 
SECRETÁRIA-GERAL 

CURITIBA, 13/11/2017 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA  

CNPJ: 23.700.93810001-10 - N1RE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro. natural de Coronel 
Vivida - PR. solteiro, maior, nascido em 2410711982, empresário, portador do 
CPF sob O  038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR. 
residente e domiciliado na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo 
Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/1111986, empresária., portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel 
Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO 

• 	
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Projetada 01. n° 
70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 
20177451041 por despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no 
CNPJ sob n° 23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar e consolidar o 
contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Rosalina Ç~  
Gonçalves da Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - 
PR. CEP 85550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL: O capital social que 
era de R$ 5.000,00(cinco mil reais) fica neste ato elevado para R$ 80.000,00(oitenta mil 
reais) representado por 80.000(oitenta mil) quotas de R$ 1 .00(um real) cada, cujo 
aumento no valor de R$ 75.000.00(setenta e cinco mil reais) é integralizado neste ato 
em moeda corrente pelos sócios da seguinte forma: 
- O Sócio FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA, que possui na sociedade a 
quantia de 4.950(quatro mil e novecentas) quotas no valor de R$ 1,00(um real) cada 
uma, perfazendo um total de R$ 4.950,00(quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 
devidamente 	integralizadas, 	aumenta 	sua 	participação 	na 	sociedade 	para 	R$ $ 
40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) quotas de R$ 
1 ,00(um real) cada. 
- A sócia FRANCIELI REIS que possui na sociedade a quamia de 50(Cinquenta) 
quotas no valor de R$ 	1 .00(um 	real) cada uma, perfazendo um total 	de R$ 
5000(cinquenta 	reais) 	devidamente 	integral izadas, 	aumenta 	sua 	participação 	na 
sociedade para R$ 40.000.00(quarenta mil reais) representado por 40,000(quarenta mil) 
quotas de R$ 1 ,00(um real) cada. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1.00 (um real) cada, integralizadas em 
moeda corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR % 
FERNANDO GONÇA!...VES  DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.00() 40.000.00 50.00 
TOTAL 1 	80.000 t_80.000,00 100,00 

CLÁUSULA QUARTA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 

• 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA QUINTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não estão ç 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrarem. sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falirnentar. de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA SEXTA: O objeto social da empresa passa a ser: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal 
4399-1103 - Obras de alvenaria 

• 

	

	4120-4/00 - Construção de edifícios 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros 
4330-4/99 - instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios cm geral 
1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas 

j 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA VIDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSUL

e. A~NDO 

: DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: Em face da 
alteração a s de ordem administrativa e funcional, os sócios resolvem 
reformular o contrato social da sociedle. que passa a vigorar, na íntegra. 
com a segu / 

 GONÇALVES DROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10— NIRE: 41208293985 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel Vivida - PR, 
solteiro, maior, nascido em 24/07/1982. empresário, portador do CPF sob n° 
038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8394.106-5 SSP/PR, residente e domiciliado 
na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro núcleo Barro Preto, município de 

• Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000 e FRANCIELI REIS, brasileira, natural de Pato 
Branco - PR, solteira. maior, nascido em 07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob 
11'  061.057.399-31 e Cédula de Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e 
dom.iciliada na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, 
município de Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70. Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR.. 
CEP 85550-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 
41208293985 por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 20177451041 por 
despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001-10. resolvem assim, consolidar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sobqLome empresarial de FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA / 
CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Rosalina Gonçalves da 
Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 

• 	85550-000. 

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 19 de novembro 
de 2015 e seu prazo é indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA: O objeto social é: 
25 12-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal: 
4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
4120-4/00 - Construção de edifícios; 
4743-1100 - Comércio varejista de vidros; 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios; 

A 

1 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais; 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas. 

CLÁUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLAUSULA SEXTA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), dividido 
em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em moeda 
corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALOR 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50.00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000,00 50.00 
TOTAL 80.000 80.000,00 100 900 

CLÁUSULA SETIMA: A administraç 	da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCH( e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de usa da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLÁUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre contas e designarão o administrador. 

CLÁUSULA. NONA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro SÓCIO, a quem fica assegurado, em 

. 	igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas a 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLAUSULA DÉCIMA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestara contas justificadas de sua administração, procedendo a  
elaboração do inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA: A reunião dos Sócios será convocada pelo 
Administrador e/ou sócio, com 1 0(dez) dias de antecedência, mediante expedição de 
carta convocatória, com local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para os endereços 
que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da sociedade. 

. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA DECIMA-SECUNDA: As deliberações sociais serão tomadas em 
reunião de sócios, cujo quorum de instalação e de decisão será a maioria simples do 
capital social. 

CLÁUSULA DECIMA-TERCEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 
sócios. 

CLAUSULA DECIMA-QUARTA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal a titulo de pró-labore, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CLÁUSULA DECIMA-QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data 
da resolução. verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado cm outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DECIMA-SEXTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial. ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA-SETIMA - Os sócios declaram que empresa se enquadra. 
como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro 
de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
Paragrafo 4° do Art. 3° da mencionada lei. 

CLÁUSULA DECIMA-OITAVA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - Pr, para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

'3 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - N1RE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

Coronel Vivida. 09 de julho de 2020. 

TESTEMUNHAS: 

CISCO MOZANER 
PRJCPF - 919.587.509-30 

- k INANLb GONÇALVES DA ROCHA 

E1 

CL'ÁUS ÁNTONIO MO ANER 
R, 6.244.7/i2-7 SSP/PR/CPF - 966.454.409-44 

CERTIFICO O REGISTRO EM 1710712020 12:28 SOB N 2  20203474058. 
PROTOCOLO: 203474058 DE 0910712020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12003035115. MIRE: 41209293995. 

Y
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA £. CIA LTDA 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

JUNTA COMERCIAL 	 SECRETÁRIO-GERAL 

DO fARANA 	 CURITIBA, 17107/2020 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos da verificação 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DALI) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:20:35 do pia 18/09/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 16/03/2024.7 
Código de controle da certidão: 4783.61F9.I7EA.21E6 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

J) 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DALI) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas a a 'd do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:20:35 do dia 18/09/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 16/03/2024. 
Código de controle da certidão: 4783.61F9.I7EA.21E6 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



A 	
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

T 	 - 	 - 	 - DIVISÃO DE TRIBUTA ÇA O E FISCALIZA ÇA O 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N 	322./2õ4... 

CADASTRO 	: 54000001004-0 / 
CONTRIBUINTE: FERNANDO GONCALVES I 	ROCHA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF .... : 23.700.938/0001-10 1 
ENDEREÇO....: RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCH 	N° 	70 
BAIRRO........ NUCLEO BARRO PRETO 
MUNICÍPIO...: CORONEL VIVIDA UF: 	PR 

FINALIDADE: DIVERSAS 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro econômico do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com bas na Lei Municipal. 
Emitida em: 18/01/2024. 
Válida até: 18/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/322 
Código de autenticidade da certidão: 515169014508481 

Certidão emitida pela Divisão de Tributação e Fiscalização. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Consulta Regularidade do Empregador 	 cíp 
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II 

6f_'. - Y 1 
CAIXA ECONCM'C..A FEDERAL 

Certificad/ Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 23.700.938/0001-10 
Razão 

FERNANDO GONCALVES DA ROCHA E CIA LTDA M 

Endereço: GENEROSO MARQUES 2551 / SAO CRISTOVAO II / CORONEL 
VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe 
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, 
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada 
encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança 
de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou 
encargos devidos, decorrentes das obrig ões com o FGTS. 

Validade: 16/01/2024 a 14/02/2024 

Certificação Número: 2024011607380174679389 

Informação obtida em 18/01/2024 09:17:40 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei 
esta condicionada a verificação de autenticidade no site da 
Caixa: www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf  
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PODET.Ic.IÁRIO 
JUJSTIÇ DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & 
CNPJ: 23.700.938/0001-10. 
Certidão n°: 4268796/2024 
Expedição: 18/01/2024,/às 09:28:29 
Validade: 16/07/2024/ 180 (cento e 
de sua expedição. 

CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

oitenta) dias, contados da data 

Certifica-se que FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E 

- 	FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 23.700.938/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadímplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



R (IA ROSA UNA GONCAL VES DA ROCHA, 70— B. NUCLEO BARRO PRETO 
85,550-000 -CORONEL VIVIDA - PR 

CJVPJ - 23,700,938/0001-10 - _1. ES7'ADU'1L - 907.08743-31 
FONE —46-3232-3580 se 3 
- 	 FXO II 	 /1 

PREG$ ELETRONICO n " 9112023 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 1  DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO 
DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 70  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 909 

INCISO III DA LEI 8.666/93, DA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS E DE 
MEJEPP 
Ao 
Município de Coronel Vivida - PR. 
O abaixo assinado, representante legal da Empresa FERNANDO GONÇALVES DA 
ROCHA & CIA LTDA, devidamenteinscrita no CNPJ sob o no. 23.700.938/0001-10, 
com sede na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70- Núcleo Barro Preto, Coronel 
Vivida - PR, DECLARA expressamente que: 
1 - Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 
presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteçiores. 
II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de 
governo, estando apta a contratar com o poder público. 
III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7 0  da Constituição Federal, 
não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e 
nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a 
partir dos quatorze anos de jdade, em cumprimento ao que determina o inciso V dó art. 
27 da Lei n° 8.666193. acrescida pela Lei n° 9.854/99. 
IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

óbaõ assumidas, todas as condições de. habilitação e 
qualificação exigidas na licitação. 
V - Não possuímos em nosso quadro socjetário e de empregados, servidor ou dirigente 
de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, 

• 	
do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
Vi - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são 
verdadeiros e autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. VII - Nos 
termys do art. 3°, da Lei Complementar n° 123/06, a empresa se enquadra na situação de 
(rnicroempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que no se enquadra 
em qualquer das hipóteses,de exclusão relacionadas no ali. 3° da referida lei. 
VII - Nos termos do art/3°, da Lei Complementar n° 123/06, a empresa se enquadra na 
situação de (microem€sa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se 
enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3° da referida lei. 
Por ser expressão da verdade, firmo a presente Declaração. 
Coronel Vivida, 18 de JANEIRO de 2024. 

ROCHA 	

Ç) 
CPF 038.226.979-90 
RG * 8.394.106-5/PR 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 12:01:23 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

NPJ: 23.700.938/0001-10 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta / 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta / 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta ,.7 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA & CIA LTDA - ME 
CNPJ 23.700.938/0001-10 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24/07/1982, empresário, portador do 
CPF sob n° 038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Otílio Carlos Weiss, 189, Bairro São Jose 
Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
07/11/1986, empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Otílio Carlos 
Weiss, 189, Bairro São Jose Operário, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO GONÇALVES DA 
ROCHA & CIA LTDA - ME, com sede na Av. Generoso Marques, 2551, 
Bairro São Cristóvão II, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015, inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Projetada 
oi, n°  70, Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato 
Social e posteriores alterações, não modificadas por este instrumpento. 

CLAUSULA TERCEIRA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - PR, para o exercício 
e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 

Coronel Vivida, 08 de novembro de 2017. 

TESTEMUNHAS: 

'. , 

NANDO GONÇALVES DA ROCHA 

CASSIO FRANCISCO MOZANER 
RG 6.718.261-8 SSPÍPR 

FRANCIELI REIS 
CLAUS ANTONIO MOZANER 
RG 6.244.742-7 SSP/PR 

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/1112017 11:25 SOB N 20177451041. 

V 

	

	
PROTOCOLO: 177451041 DE 09/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704377095. NIRE: 41208293985. 
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 

JUNTA COMERCIAL 1 
DO PARANÁ 	 Libertad Bogus 

SECRETARIA-GERAL 
CURITIBA, 13/11/2017 

www.empresafacil . pr.gov . br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel 
Vivida - PR, solteiro, maior, nascido em 24107/1982, empresário, portador do 
CPF sob no 038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR, 
residente e domiciliado na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha. 70, Bairro Núcleo 
Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000 e FRANCIELI 
REIS, brasileira, natural de Pato Branco - PR, solteira, maior, nascido em 
0711111986. empresária, portadora do CPF sob n° 061.057.399-31 e Cédula de 
Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR. residente e domiciliada na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel 
Vivida - PR. CEP 8550-000, únicos sócios da empresa FERNANDO 

Ô 	
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Projetada 01, n° 
70. Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 85550-000, 
registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 41208293985 
por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração 
cont:ratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 
20177451041 por despacho em sessão de 13 de novembro de 2017, inscrita no 
CNPJ sob n° 23.700.938/0001-10, resolvem assim, alterar e consolidar o 
contrato social. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O endereço da sociedade fica alterado para: Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70. Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - 
PR. CEP 85550-000. 

CLAUSULA SEGUNDA: AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL: O capital social que 
era de R$ 5.000,00(cinco mil reais) fica neste ato elevado para R$ 80.000,00(oitenta mil 
reais) representado por 80.000(oitenta mil) quotas de .R$ 1..00(um real) cada, cujo 
aumento no valor de R$ 75.000.00(setenta e cinco mil reais) é integralizado neste ato 
em moeda corrente pelos sócios da seguinte forma: 

• 	
- O Sócio FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, que possui na sociedade a 
quantia de 4.950(quatro mil e novecentas) quotas no valor de R$ 1 ..00(um real) cada 
urna, perfazendo um total de R$ 4.95000(quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 
devidamente integralizadas, aumenta sua participação na sociedade para R$ 
40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) quotas de R$ 
1 ,00(um real) cada. 
- A sócia FRANCIELI REIS que possui na sociedade a quantia de 50(Cinquenta) 
quotas no valor de R$ 1 .00(uni real) cada urna, perfazendo um total de R$ 
50,00(cinquenta reais) devidamente integralizadas, aumenta sua participação na 
sociedade para R$ 40.000,00(quarenta mil reais) representado por 40.000(quarenta mil) 
quotas de R$ 1 ,00(urn real) cada. 

kÀ 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 
dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em 
moeda corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME QUOTAS VALORJ 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIEL! REIS 40.000 40.000,00 50,00 
TOTAL 	 - 80.000 80.000900 100900 

CLAUSULA QUARTA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
Ó FERNANDO GONÇALVES  DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 

atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA QUINTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato. ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo. fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA SEXTA: O objeto social da empresa passa a ser: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal 
4399-1/03 - Obras de alvenaria 
4120-4/00 - Construção de edifícios 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros 
4330-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais 
25 11 -0/00 - Fabricação de estruturas metálicas 

ç i  
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - N1 RE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLAUSULA SET1MA: DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: Em face da 
alteração acima e outras de ordem administrativa e funcional, os sécios resolvem 
reformular e consolidar o contrato social da sociedade, que passa a vigorar, na íntegra, 
com a seguinte redação: 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
C.NPJ: 23.700.938/0001-10— NI RE: 41208293985 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA, brasileiro, natural de Coronel Vivida - PR. 
solteiro, 	maior, 	nascido 	em 	24/07/1982, 	empresário, 	portador 	do 	CPF 	sob 	n° 
038.226.979-90 e Cédula de Identidade n° 8.394.106-5 SSP/PR. residente e domiciliado 
na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro núcleo Barro Preto, município de 
Coronel Vivida - PR. CEP 8550-000 e FRANCIELI REIS, brasileira, natural de Pato 
Branco - PR, solteira, maior, nascido em 07/11/1986, empresária, portadora do Cl'F sob 
n° 061.057.399-31 	e Cédula de 	Identidade n° 8.972.549-6 SSP/PR, residente e 
domiciliada na Rua Rosalina Gonçalves da Rocha, 70, Bairro Núcleo Barro Preto, 
município de Coronel Vivida - PR, CEP 8550-000, únicos sócios da empresa 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, com sede na Rua Rosalina 
Gonçalves da Rocha, n° 70. Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, 
CEP 85550-000. registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob NIRE n° 
41208293985 por despacho em sessão de 19 de novembro de 2015 e ultima alteração .. 
contratual registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob n° 20177451041 por 2 

despacho em sessão de 	13 	de novembro de 2017, 	inscrita no CNPJ sob n° 
23.700.938/0001-10. resolvem assim, consolidar o contrato social. 

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Rosalina Gonçalves da 
Rocha, n° 70, Bairro Núcleo Barro Preto, município de Coronel Vivida - PR, CEP 
85550-000. r 
CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 19 de novembro 
de 2015 e seu prazo é indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA: O objeto social é: 
2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal.; 
4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
4120-4/00 - Construção de edifícios; 
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros; 
43'  0-4/99 - Instalação de portas, janelas, toldos, persianas, corrimões e outros serviços 
de acabamento em edificações; 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios; 

le 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTI)A 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 - NIRE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

1622-6/02 - Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações 
industriais e comerciais; 
2511-0/00 - Fabricação de estruturas metálicas. 

CLÁUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizaçào do capital social. 

CLAUSULA SEXTA: O capital social é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), dividido 
em 80.000 (oitenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizadas em moeda 
corrente nacional, que ficam assim distribuídas: 

NOME 1 QUOTAS VALOR Yo 1 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA 40.000 40.000,00 50,00 
FRANCIELI REIS 40.000 40.000.00 50.00 
TOTAL 80.000 80.000,00 1.00,00 

CLAUSULA SÉTIMA: A administração da sociedade caberá aos Sócios 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA e FRANCIELI REIS, com os poderes e 
atribuições de uso da firma e a representação judicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do 
outro sócio. 

CLAUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao termino do exercício social, os 
sócios deliberarão sobre contas e designarão o administrador. 

CLAUSULA NONA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou 
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado. em 	/ 
igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas a 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLAUSULA DÉCIMA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestara contas justificadas de sua administração, procedendo a 
elaboração do inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 	' 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. 

CLAUSULA DECI.MA-PRIMEIRA: A reunião dos Sócios será convocada pelo 
Administrador e/ou sócio, com 10(dez) dias de antecedência, mediante expedição de 
carta convocatória, com local, data, hora e a ordem do dia da reunião, para os endereços 
que os sócios, para esse fim, depositarem na sede da. sociedade. 



Página 5def' 	59 

I7 
FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNN: 23.700.938/0001-10 - NI RE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

CLÁUSULA DECIMA-SEGUNDA: As deliberações sociais serão tomadas em 
reunião de sócios, cujo quorum de instalação e de decisão será a maioria simples do 
capital social.. 

CLÁUSULA DECIMA-TERCEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou 
fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os 
sócios. 

CLAUSULA DECIMA-QUARTA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma 
retirada mensal a titulo de pró-labore, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 

CLAUSULA DECIMA-QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a 
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. No 
sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do sócio remanescente, o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, a data 
da resolução. verificada em balanço especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que 
a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 

CLÁUSULA DECIMA-SEXTA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que 
não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricação,, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular. 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA-SETIMA - Os sócios declaram que empresa se enquadra 
como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro 
de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
Paragrafo 40  do Art. 3 1  da mencionada lei. 

jp 

Ni 
CLÁUSULA DECIMA-OITAVA: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - Pr. para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E. por assim, estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente 
contrato, em três vias de igual teor e forma. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
CNPJ: 23.700.93810001-10 - N1RE: 41208293985 
SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 

1NANIib 

 

Coronel Vivida. 09 de julho de 2020. 

TESTEMUNHAS: 

GONÇALVES DA ROCHA 

SIO )NC1SO MOZANER 
R 	.718.261 8 SSP/l'RJCI'F - 919.587.509-30 

t 

CLAUS ANTONIO MOANER 
RG 6.244.724 SSP/PRJCPF - 966.454.409-44 

yrik 

FRANCIELI REIS 

v.. 
JUNTA COMERCIAL 

DO ~NA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/07/2020 12:28 SOB N 20203474058. 
PROTOCOLO: 203474058 DE 09/0712020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12003035115. MIRE: 4120293995. 
FERNANDO GONCALVES DA ROCHA 5 CIA LTDA 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

CURITIBA, 17/07/2020 
www.empresafacil.pr.gov.br  

.Ç 	1C )4C 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



24/0112024, 11:59 	 solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernetlPJ/AutenticidadePGFN/Confirmar  

Receita Federal  

(L 

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 23.700.938/0001-10 

Código de Controle: 4783.61 F9.1 7EA.21 E6 

Data da Emissão: 18/09/2023 

Hora da Emissão: 08:20:35 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 18/09/2023, com validade até 
16/03/2024. 

Nova consulta 

httos://solucoes.receita.fazenda.00v.br/Servicos/certidaointernetlPJ/AutenticidadePGFN/coflfirmar 	 1/1 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETA RIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 4' 
D1 VISA DE TRiBUTA ÇÃO E FISCALiZA ÇÃOLS.. 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 	322/202 

CADASTRO 	: 54000001004-0 
CONTRIBUINTE: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF .... : 23.700.938/0001-10 
ENDEREÇO....: RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCH 	N° 	70 
BAIRRO......: NUCLEO BARRO PRETO 
MUNICÍPIO...: CORONEL VIVIDA 	 UF: PR 

FINALIDADE: DIVERSAS 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro econômico do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à 	verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 18/01/2024. 
Válida até: 18/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/322 
Código de autenticidade da certidão: 515169014508481 

Certidão emitida pela Divisão de Tributação e Fiscalização. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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Dúvidas mais Frequentes Início V 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual d€ 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 23.700.938/0001-10 

Razão social: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA E CIA LTDA M 

Data de 
Data de Validade 

Emissão/Leitura 

16/0112024 	 1610112024 a 1410212024 

10 
 /12/2023 

/12/2023 

20/11/2023 

01/11/2023 

13/10/2023 

24/09/2023 

05/09/2023 

17/08/2023 

29/07/2023 

10/07/2023 

21/06/2023 

02/06/2023 

14/05/2023 

•/04/202 3 

06/04/2023 

18/03/2023 

27/02/2023 

08/02/2023 

20/01/2023 

01/01/2023 

13/12/2022 

24/11/2022 

05/11/2022 

17/10/2022 

28/09/2022 

09/09/2022 

21/08/2022 

02/08/2022 

14/07/2022 

2811212023 a 26/0112024 

0911212023 a 07/01/2024 

20/11/2023 a 1911212023 

0111112023 a 30/11/2023 

1311012023 a 11/11/2023 

2410912023 a 23110/2023 

0510912023 a 0411012023 

17108/2023 a 15/0912023 

2910712023 a 27/0812023 

10107/2023 a 0810812023 

2110612023 a 20/07/2023 

02/0612023 a 01/07/2023 

14/05/2023 a 12/0612023 

25/0412023 a 2410512023 

06104/2023 a 05/0512023 

1810312023 a 16/0412023 

2710212023 a 28/03/2023 

08102/2023 a 0910312023 

2010112023 a 18/0212023 

0110112023 a 30/01/2023 

1311212022 a 1110112023 

2411112022 a 23/1212022 

0511112022 a 0411212022 

1711012022 a 15/11/2022 

2810912022 a 27110/2022 

09109/2022 a 0811012022 

21/08/2022 a 19109/2022 

0210812022 a 31108/2022 

1410712022 a 12/0812022 

Número do CRF 

2024011607380174679389 

2023122802230940888136 

2023120901524877059520 

2023112002463075110508 

2023110105253067977438 

2023101319435018878790 

2023092403411349094842 

2023090507484844949682 

2023081706383719671400 

2023072901483178167116 

2023071006191869993668 

2023062102014930708509 

2023060201515615669058 

2023051401464108355605 

2023042502063464256732 

2023040601521115058330 

2023031801553835464023 

2023022701404867727995 

2023020801530234841864 

2023012002021454887552 

2023010101345476117805 

2022121302011792659358 

2022112402165281509296 

2022110501565004154645 

2022101701422486590156 

2022092801545456588757 

2022090902013482321421 

2022082101280516169811 

2022080201560476834600 

2022071402005053986782 



Emissão/Leitura 

06/06/2022 

18/05/2022 

29/04/2022 

10/04/2022 

22/03/2022 

03/03/2022 

12/02/2022 

IJdLd Ut VdIIUdU 

06/06/2022 a 05107/2022 

18/0512022 a 16/0612022 

2910412022 a 2810512022 

10/04/2022 a 09/0512022 

22/0312022 a 20104/2022 

03/0312022 a 01/0412022 

1210212022 a 1310312022 

riuiuttu uu i.,iir 

2022060601351252851291 

2022051801595587933144 

2022042901510638686209 

2022041001215077662833 

2022032201383040890360 

2022030301410420481223 

2022021201561171000314 

Resultado da consulta em 24/01/2024 12:03:57 

1 

. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 23.700.938/0001-10 
Certidão n°: 4268796/2024 
Expedição: 18/01/2024, às 09:28:29 
Validade: 16/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica - se que FERNANDO GONCALVES DA ROCHA & CIA LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 23.700.938/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 	
/ 

RUA ROSALINA GONCALVES DA ROCHA, 70-8. NUCLEO BARRO PRET085.550-000 - 

CORONEL VIVIDA - PR 
CNPJ - 23.700.93810001-10 —1. ESTADUAL - 907.08743-31 

FONE —463232-3580 

ANEXO V 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  91/2023 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  91/2023 

Razão Social:FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 

CNPJ:23700938000110 

Endereço:RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCHA N°70 

E-mail:JFARTI NOX@GMAI  L.COM  

Telefone:46 32323580 

Agência :4390 

Conta Bancária n 2 :14025-2 

Banco:SICOOB 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do(s) lote(s) abaixo detalhado: 

VALOR IALOR 
VALOR 

cOD. - UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

LOTE ITEM QTD UN pMcv DESCRIÇÃO 
MÁXIMO PROPOSTO 

ESTIMADO 

P5 
PROPOSTO 

P5 

1 1 5000,00 M'' 1509 
MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

4,50 1,00 / 5.000,00 	/ GERAIS DE LIMPEZA r 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 
/ 

1 2 M 1  10316 PINTURA 	EM 	PAREDES 	DE 1150 850 340.000,00 
40.0 00

' 0o 
ALVENARIA COM PREPARACAO 	/ 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 

1 3 400,00 M? / 10317 PINTURA 	EM 	PAREDES 	DE 12,00 6,00 / 2.400,00 
MADEIRA COM PREPARACAO  

MÃO DE OBRA PARA SERVICO DE 
APLICACAO DE MASSA CORRIDA 

1 4 15.000,00 M 2  .' 17373 (PVA 	OU 	ACRIUCA),' 	COM 1200 8,08 121.200,00 
PREPARACAO 	E 	LIXAMENTO, 
PRONTA PARA RECEBER PINTURA ' 
MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 

1 5 15.000,00 M 2  10320 PINTURA COM TEXTURA, COM 13,00 8,08 . 121,200,00' 
PREPARACAO/  

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

PINTURA COM TINTA EPDXI, EM 

1 6 500,00 / M 2  17374 PAREDES 	DE 	ALVENARIA 	OU 24,00 10,00 5.000.00 
AZULEJO, COM PREPARACAO DA 
SUPERF I C I E 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS - 1 
1 7 5.000,00/ M' 19261 LIMPEZA E IMPERMEABILZAÇÂO DE 12,00 5,04 1 	25.200,00 

TELHADOS / - 

VALOR TOTAL LOTE 01 IRS 620 0011,110 

/ 
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JFARTINOX 	 1 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 
RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCHA, 70-8. NUCLEO BARRO PRETO85.550-000 

CORONEL VIVIDA - PR 
CNPJ - 23.700.93810001-10 —1. ESTADUAL - 907.08743-31 

FONE —46 3232-3580 

VALOR VALOR VALOR 
COD UNITÁRIO 

TOTAL 
LOTE ITEM QTD UN 

PMcV 
DESCRIÇÃO 

MÁXIMO 1 PROPOSTO 
ESTIMADO  

R$ 
PROPOSTO 

CORRIMAO DE PAREDE 1 1/2, E 
ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 

MF.TALICO, COM ALTURA 11=92CM, 

CONTINUO/AFASTADO 4CM NO 

MINIMO, / DA 	PAREDE 	(EM 

6 1 250,00 MLR 17039 
ALVENARIA 	OU 	ESTRUTURA - 133,14 / 

91,19 l_2 .797,50 METALICA) 	AS 	QUAIS 	FOREM 

FIXADOS E NAO PODERAO POSSUIR, 

ELEMENTOS COM ARESTAS VIVAS( 

PINTADO COM FUNDO ZARCAO E 

PINTURA METAI.ICA NA COR PRETA 
(FORNECIMENTO E INSTALACAO)/  

GUARDA CORPO COM ALTURA 

H=110CM,/ EM 	TUBO 	11121 E 
ESPESSURA 	DE 	1,ZDMM,d 

/CONTINUO,,"' METALICO, 	COM 
NTERMEDIARIOS 7/8' 'VERlICAIS / 

6 2 150,00 MLR 17040 COM 	ESPACAMENTO 	DE 	NO 307,57 215.00 32250,00 / 

MINIMO 	11CM, 	CONFORME 

N8R14718 E NPTD11 DO CSCIP/PR, 

E 	CORRIMAO 	AUXILIAR 	COM 
/ 

ALTURA H:92CM (FORNECIMENTO 
E INSTALACAO)  

GUARDA CORPO COM ALTUA 

H=110CM,/EM TUBO 1 	1/25 E 
ESPESSURA 	DE 	1,20MM,1  
METALICO, 	CONTINUO, 	COM 
INTERMEDIARIOS 7/8v VERTICAIS 

6 3 50,00 MLR ' 17041 COM 	ESPACAMENO 	DE 	NO 333,10 233,00/ 11.650.00 

MINIMO 	11CM, ' 	CONFORME 

NBR14718 E NPT0I1 DO CSCIP/PR, 

E CORRIMAO AUXILIAR COM DUAS 

ALTURAS, 	H=92CM 	E 	N=70CM 
(FORNECIMENTO E INSTAL.ACAO).  

GUARDA CORPO COM ALTURA 

H=1IOCM/ EM TUBO 1 	1/2"! E 

ESPESSURA 	DE 	1,20MM, 

METALICO, 	CONTINUO, 	COM / 
' 6 4 50,00 ML 17042 INTERMEDIARIOS 7/S' 	VERTICAIS 295,60 206.05 10.302,50 

COM 	ESPACAMENTO 	DE 	NO 

MINIMO 	11CM, 	CONFORME 
N8R14718 E NPTO11 DO CSCIP/PR 
(FORNECIMENTO E NSTAL.ACAO)  

VALOR TOTAL LOTE 06  RS77.000,0() 

VALOR VALOR 
VALOR 

COO UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

LOTE ITEM O.TD UN 
PMCV 

I)ESCRIÇÃO 
MÁXIMO 

ESTftVIADO 

11$ 
PROPOSTO 

R$ 

SERVICO 	DE 	METALURGIA / 
9 1 5.000,00 HR 19070 (INCLUINDO FO6ECIMENTO DE 178,50 t40.00 " 700.000,00 

MATERIALI / 
P3 700.000,00 

VALOR TOTAL LOTE 09 

/ 
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FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA 

RUA ROSALINA GONÇALVES DA ROCHA, 70-8. NUCLEO BARRO PRETO85,550-000 - 

CORONEL VIVIDA - P1? 
CNPJ - 23.700.938/0001-10-1. ESTADUAL - 907.08743-31 

FONE —463232-3580 

O valor total estimado do(s) LOTE(S) é de R$ 1397.000,00 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Declaro que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciá rios, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos e quaisquer outros que 

incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens sem ônus ao Município de Coronel 

Vivida. 

CORONEL VIVIDA 23 DE JANEIRO 2024 

fERNANDO GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA ME 



24/01/2024, 08:28 	 Gmail - Fwd: Documentos Fernando Licitação 

Gmad 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagrna1õ1n>.. 

Fwd: Documentos Fernando Licitação 
1 mensagem  

Fernando Rocha <jfartinoxgmail.com > 	 23 de janeiro de 2024 às 16:33 
Para: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida©gmail.com > 

BOA TARDE SEGUE DOCUMENTO ANEXO 
Atenciosamente, 
Francieli Reis Rocha 

ri 
JF ARTINOX 

Fernando Gonçalves da Rocha & Cia LTDA - ME 
Telefone (46) 9904 88651 (46) 9985-08271 (46) 3232-3580 

Forwarded message --------- 
De: \A L E XI <alexandercomeíli3©gmail.com > 
Date: ter., 23 dejan. de 2024 às 16:27 
Subject: Documentos Fernando Licitação 
To: Fernando Rocha <jfartinox©gmail.com > 

Boa tarde Franci! 

Segue em anexo os documentos do Fernando. 

Scan_20240123_162439.pdf 
- 10256K 

htt0s://mail.0000Ie.com/mail/u/0/?iko2fd5fa34b&VieWt&SearchaH&Oermthidthread-f1  78891096236201 6966%7Cms-f:1 788910962362016... 	1/1 



Documentos do padpante 

Documento Nome do arquivo Upload em 

Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) contrato social e ultima auteraçao.zrp 19/01/2024 11:05 

Cadastro de CNPJ CARTAO CNPJ.pdt 19/01/2024 11:05 

Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais NEGATIVA FEOERALpdf 19/01/2024 11:05 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual NEGATIVA FEDERAI...pdf 19/01/2024 11:05 L J 
Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal NEGATIVA MUNICIPAL.pdf 1.9/01/2024 11:05 	[_J 
Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Servrço (FGTS) NEGATIVA FGTS.pdf 19101/2024 11:05 Li 
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) NEGATIVA TRABALHISTA.pdf 19/01/2024 11:05 

DECLARAÇÃO UNIFICADA (MODELO EDITAL) DFCLARACAO UNIFICADA.pdf 19/01/2024 11:05 

Comprovante de Registro Junto ao CREA ou CAU ou OUTRO CONSELHO da Empresa 

Comprovante de Registro Junto ao CREA ou CAU ou OUTRO CONSELHO do Profissional 

Comprovação de Vinvulo do Responsável Técnico com a Empresa Licitante, Conforme Editai 

inabilitados 

Razão Social 	 Participante 	 Melhor Lance 	 ME 

Desclassificados 

Razão Social 	 Participante 	 Melhor Lance 	 ME 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

32.317.60310001-08 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

2711212018 

NOME EMPRESARIAL 

JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO  

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 / PORTE 	J 
JRPINTURAS 	 ( ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	ICOMPLEMENTO 

R PORTO ALEGRE 	 949 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICIPIO UF 

17.730-000 	 CENTRO 	 PARAPUA SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

ESCRITORIOJOIA@HOTMAIL.COM 	 (18) 9711 -7263 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 2711212018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

about:blank 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 0510112024 às 09:16:03 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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JUCESP - Junta Comercial do Estado de 

e 	
Ministério da Indústria, Comércio Etenor o Servos.. 
Departamento de Registro En prsriI é Iegrção- bREI 

• 	 Secretaria de DesenvolvimnD Qcénm4c 

iqurimt&ae EcnRrssario 
1 uMERO DE OENTIEsCAÇAO DO REGiSTRO DE EMPRESA -/JIRE DA SEDE 	•• 	a 	• 	, 

3583251698.7 

JUCESP PROTOCOLO 
2.231.565122.5 

LTRD.$ 
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' 	- •Í 

'OME DO EMPRESARI O ~~ ",M atm~wa11)  

JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
NATURAL DE (asade e $44 de 

Rinópolis 
ESTADO CML 

Casado(a) 
TIL AÇÃO Ri.) 

ROMULO FAVRETO 
NASCIDO EM Veia aja riaNAneitol 	 iDENTIDADE a,rn,nj 

0411111985 	 1 42216099 
SMANCIPAI)O POR )fonna da c~~ ooaae"Ie ao a.o lia ineaao,I 

Brasileira 

FILIAÇÃO (145.) 

MARIA DE LURDES BARRIOS MELO 
DATA oe: EXPEDIÇAO 	ORGA0 EMISSOR 	 alT 

4 	 2710512010 	1 SSP 	 1 SP 

SP 

REMdE DE BENS s* aiaasaio, 

Comunhão parcial de bens 

Não Declarada 
SEXO 

Masculino 

355.924.958.97 

DOMICILIADO NA Qoiaaao,00 lUa * CIZ 

RUA PORTO ALEGRE 	 949 

BJaIRRCIIDISTRITO 	 CEIA 	 CÕOIGO 00 UUMCIPIO 

CENTRO 	 1 17730-000 	 5272 

COMPLEMENC, 

Parapuà 	 1 SP 	 1 Brasil 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e 
requer à Junta Comercial do Estado de São Paulo sua inscrição. 
ATO1S1 
Alteração de Nome Empresarial; Alteração do Valor do Capital; Alteração de Endereço; Alteração do Código de Atividade Econômicai Objeto Social; 
InclusAlolAltaração de Empresário; 
NOME EMPRESARIAL 	 PORTE 

JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 	 ME 
L(X,RADQIJRO (iliA. a. eiS) 	 NÚta*RO 
RUA PORTO ALEGRE 	 949 
SAIRRcTOSTRITaE 	 CM' 	 CÕOto000UUNIcJPlO 
CENTRO 	 17730-000 	 5272 
COMPT tEME TETO 

Parapuã 1 	1' Brasil 1 escritorlojola@hotmall.com  
WiLOR DO CAPrEAL (Ri) VALOR IX) CAPITAL 

10,000,00 DEZ MIL REAIS 
CODICIO IDE ATIVIDADE DESCRIÇÃO DE OBJETO 
Atividade Principal SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFICAÇÕES COMERCIAIS E RESIDENCIAIS, COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTA E MATERIAL PARA 

4330404 PINTURA E OBRAS DE ALVENARIA 
Atividade(s) Secundána(s) 

4399103 
4741500 

DATA 01) INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE SACRIÇÃO a,DCPJ TRANSERENClA DE SEDE OU UM 	OUTRA Lir UR AMENT DEPENDE DE AUTORIZAÇÃO GOVERN 	AL 
32.317.603/00 01-08 Permanece Inalterado 

ASS(NATURADA FIRMA PELO EMPRESARIO 

JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
-I2t OATÃ DA ASSINATURA A--SINATW DO 

:26/0812022 JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (Empresário) 	 1 	íZ ,&,L,A.vu/ 	JLJt/0 
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

DEFERIDO REGISTRO CONTROLE INTERNET 
031440292-6 

CE 

já 	E nra 	E rN TO . ' 

11111 11111 liii 1110 11111111111111111111111111111 III 

ct ecoeeoo .o 	GISE SIMIEMA CES HIN IO*OPAIJIBIkQ: 	.. SE ETÁRIA GERA 
359.974/22-3 	__.. 
II IIII llI IllI II I 	II III 010 11111 	II 

çJ  

VeisAoVRERop0SSa 1000 	 261082215:2259P*9tfli.1411e 1 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

1  VM 	Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
CNPJ: 32.317.60310001-08 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitaiente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n ° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 18:25:56 do 4a  20/12/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 17/06/2024. 
Código de controle da certidão: 013E.9EF6.OABF.980F 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
	

FLS- 

de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 32.317.603/0001-08 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado, 

Certidão n 2 
	

240101 08869,ÁO 

Data e hora da emissão 
	

05/01/2024 09:27:25 

Validade 	 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 
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MUNICÍPIO DE PARAPUA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTOS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE EMPRESA 7 

Dados do Contribuinte 

Cadastro: 800801525 	 Inscrição: 4330/19 

Proprietário..: JOSE ROBERTO BAR S FAVRETO ME 

CPF/CNPJ..: 32.317.603/0001-08 / 

Endereço....: RUA PORTO ALEGRE 949 

Atividade.....: SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL - OBRAS DE ALVENARIA - COM. VAREJ. DE TINTAS E 
MAT. DE PINTURA 

Bairro..........: CENTRO 	Complemento: CASA 

Cidade........: Parapuã 	UF: SP 	 CEP: 	17.730-000 

O MUNICÍPIO DE PARAPUÃ notifica para os devidos fins que JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO ME está QUITES no que se 
refere aos Impostos mobiliários, relativos a tributos municipais até a presente data. 

Ficam, todavia, ressalvados os direitos do Município de efetuar futuras verificações, lançamentos e cobranças cabíveis e prevista na 
legislação em vigor. 

Validade: 60 dias após a data de emissão. 
 

PARAPUA, 19 de Dezembro de 2023 

A veracidade desta certidão está condicionada à verificação de sua cópia original na Internet, no endereço 
Menu Certidões,utilizando o numero de Autenticidade: JLSKJJ-002282/2023 

SAMIR ALBERTO PERNOMIAN 

Lançador 

Av. o Paulo n9 1113 -Fone 	3582-9020 ÍEP 17730-000 e-rnail: tributos@parapua.sp.gov .bir  



4p/ 16/01/2024, 16:47 	 Consulta Regularidade do Empregador 
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CAW,  
CAIXA ECONÓMICA FE.DEPJ 

Certificado de Regularidade 
doFGTS - CRF 

Inscrição: 	32.317.603/0001-08 

Razão  
Social: 	

JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 

Endereço: 	R PORTO ALEGRE 949 / CENTRO / PARAPUA / SP / 17730-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe Confere O Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 12/01/2024 a 10/02/2024 

Certificação Número: 2024011221471121398732 

Informação obtida em 16/01/2024 16:48:21 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

Co  

https: //consu ltacrf.ca i xa.gov.b r/cOnSu ltaCrf/pageS/COnSUltaEmPregad0riSf 
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Po,$DICIÁRIO 
T A DO TRA JUS 	 BALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

Página 1 de 1 

( 

TRABALHISTAS 

Nome: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 32.317.603/0001-08 

Certidão ri 0 : 61993376/2023 
Expedição: 06/11/2023, às 16:23:27 

Validade: 04/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 32.317.603/0001-08, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



JOSÉ ROBERTO BARRIOS FAVRETO 

CNPJ 32.317.603/0001-08 IE 509.024.184-117 

PORTO ALEGRE N° 949 CENTRO - PARAPUÃ/ SP - CEP 
17.730-000 

TELEFONE (18) 99711-7263 

FL 

ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  91/2023 
MODELO DA DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO 

NO INCISO XXXIII DO ART. 72  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE 
COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA LEI 8.666/93 E DE 

ME/EPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  91/2023 

A Empresa JOSÉ ROBERTO BARRIOS FAVRETO, devidamente inscrita no CNPJ n2 

32.317.603/001-08, com endereço na Rua RUA PORTO ALEGRE, n 2  949, CEP: 17.730-000 

na cidade de PARAPUÃ Estado do SÃO PAULO, telefone (18) 99711-7263 por intermédio 

de seu representante legal, o (a) Sr (a) JOSÉ ROBERTO BARRIOS FAVRETO, inscrito (a) no 

CPF n 2  355.924.958-97 e RG n 2  44.216.099-4, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no 

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, 

estando apta a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, não 

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem 

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir 

dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da 

Lei n 2  8.666/93, acrescida pela Lei n2 9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 

qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de 

órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do 

artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 



VI - Nos termos do art. 39/1 Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na 

situação de (microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se 

enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida lei. 

PARAPUÃ 23 DE JANEIRO DE 2023 

Documento ass,nado dgitatmente 

JOSE ROBERTO BARRtOS FAVRETO 
Dta:19i01 /2024 10:04:15-0300 
Verifique 	https://va5dar.ti.gov.br  

Nome e Assinatura do Representante Legal 
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SERVIÇO PÚBLICO FERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENG,4'HARIA E AGRONOMIA 
DO ESTADO DE SÃyÁULO - CREA-SP 

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA 

Número da Certidão: CI - 296076712023 	 Válida até: 31/03/2023 
/ 

CERTIFICAMOS, que a pessoa jurídica abaixo citadas se encontra r gistrada neste/ 
Conselho, para atividades técnicas limitadas a competência legal de seus esponsáyØ 
técnicos, nos termos da Lei n° 5.194 de 24 de dezembro de 1966. 

CERTIFICAMOS, ainda, face ao estabelecido no artigo 68 da referida Lei,que a 
pessoa jurídica mencionada,bem como seus responsáveis técnicos anotados não se 
encontram em débito com o CREA-SP. 

CERTIFICAMOS, mais, que a certidão não concede a empresa o direito de executar 
quaisquer serviços técnicos sem a participação real,efetiva e insofismável dos responsáveis 
técnicos abaixo citados,e que perderá a sua validade se ocorrer qualquer modificação nos 
dados cadastrais nela contidos,após a data de sua expedição. 

Razão Social: JOSE ROBERTO%IOS FAVRETO ME 
CNPJ: 32.317.603/0001-08 // 
Endereço: Rua PORTO ALEGRE, 949 

CENTRO 
17730000 - Parapuã - SP 

Numero de registro no CREA - SP: 2424077 
Data do registro: 23/01/2023 
Processo (Sipro): 
Processo (SEI): 
Capital Social: R$ 10.000,00 

Observação: 
RESTRIÇÕES DE ATIVIDADES: PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA EXERCER AS 
ATIVIDADES DE SEU OBJETIVO SOCIAL NA MODALIDADE ENGENHARIA CIVIL. NÃO ESTÁ 
HABILITADA PARA EXERCER ATIVIDADES NAS MODALIDADES DE ENGENHARIA ELÉTRICA, 
ENGENHARIA MECÂNICA E METALÚRGICA, ENGENHARIA QUÍMICA, ENGENHARIA DE 
AGRIMENSURA, GEOLOGIA E MINAS, ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
AGRONOMIA. 

Objetivo Social: 
Serviços de pintura de edificações comerciais e residenciais, comércio varejista de tinta e 
material para pintura e obras de alvenaria. 

Responsabilidade Técnica Ativa: 

Nome: VICTOR HENRIQUE ORTELLAN MORALES 

Página 01 
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP 

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA 	
(' 

Continuação da Certidão: CI - 2960767/2023 Página 02 

Títulos: ENGENHEIRO CIVIL 	 \'.. 
7fl .4.-. 1 	 'l•-I .S(l 	 E 1 CA /ICC 	 -- ,,4-- 

I-\I LIL) / 	UCI LI rLJI dl ll. ). .L' -f/ IUU, 110 	LL)l 1 llJLI  lLld 	IJLII ILdUd 	}JCI'..) 

Artigo 7 0  da Resolução n° 218/1973, ao Artigo 28 do Decreto n° 23.569/1933, 
com restrição para 'Portos e Aeroportos". 

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
Da Lei Federal 7.410/85, do Decreto Federal 92.530/86 e do artigo 4 0  da 
Resolução 359/91 do CONFEA. 

Origem do Registro: CREA-SP 
Número do Registro (CREASP): 5069926755 
Registro Nacional: 2616122570 
Data de início da responsabilidade técnica: 23/01/2023 
Responsabilidade Técnica em vigor até a presente data. 

Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome da empresa 
e/ou profissional(is), e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações em seus 
dados acima descritos. 

A falsificação deste documento Constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando 
o(a) autor(a) à competente ação penal e/ou processo ético respectivo. 

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no site: www.creasp.org.br  

Código de controle da certidão: 98a2b15d-d31b-45d7-9fe9-bf490629f9af 

Situação cadastral extraída em: 23/01/2023 13:37:06 - Certidão reimpressa em 
23/01/2023 13:37:06. 

Emitida via Serviços Online. 

Em caso de dúvidas, consulte 0800-0171811, ou o site www.creasp.org.br , link Atendimento/Fale 
Conosco ou ainda através da unidade UOP OSVALDO CRUZ, situada à Avenida: BRASIL, 931, 
CENTRO, OSVALDO CRUZ-SP, CEP: 17700-000, ou procure a unidade de atendimento mais próxima. 

SÃO PAULO, 23 de Janeiro de 2023 

Página 02 
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TO DE PRESTAÇÃO DE SEM ÕS 

CONTRATANTE 
Razão Social: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
Endereço: RUA PORTO ALEGRE n° 949 	 -- 

Bairro: CENTROS 	 /- 1 Cidade: PARAPUÃ 

UF: SÃO PAULO 	 / TelefoneJ18)99711-7263 

CNPJ, 32.317.60310001-08 / 	j lnscr. Estadual: 509.024.184.117 

Representante Legal da Empresa: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
VA 

Nome: DIONE TEIXEIRA DA SILVA 
gn!je ~eçq-  RUA MACAPÁ  n0  30 

Bairro: JARDIM CANAÁ 	 Cidade; PARAPUÂ  
-  

UF SÃO PAULO 	 Telefone: (18) 9.9806-7394 
CPF. 430.614.718-55 	RG. 49.555.491 -1  
T 	P ENGENHEIRO CIVIL 	 NO CREAISP: 5071204739 

1 0  - DO OBJETO 

1.1- Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços técnicos profissionais 
de Engenharia pelo CONTRATADO para atividades de Gerenciamento de Contratos e Serviços das 
atividades desenvolvidas pela empresa incluindo análise de rendimentos, projetos, custos e 
cronogramas de obras. 

1.2- O CONTRATADO deverá recolher a Anotação de Responsabilidade Técnica 
referente aos serviços ora contratados, antes do início dos trabalhos. Todos os custos deverão ser 
arcados pelo CONTRATANTE. 

2° - DO PAGAMENTO 

2.1- O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços contratados, o valor de 
R$ 1.000,00 (mil reais). 

2.2- Os tributos incidentes sobre os serviços ora contratados deverão ser recolhidos pelo 
contribuinte, conforme definido na legislação tributária. 

3° - DA CARGA HORÁRIA 

3.1- O CONTRATADO obriga-se a prestar seus serviços nos dias da semana: segundas-
feiras, terças-feiras e quintas-feiras das 14:00hr às 18:00 horas. 

4° - DA VIGÊNCIA 
	

/ 
4.1- O presente Contrato vigorará durante o período de 48 meses. 

50  - DA RESCISÃO 

5.1- O presente Contrato poderá ser rescindido amigavelmente a qualquer tempo, 
mediante notificação à parte contrária com antecedência mínima de 30 dias, sem que o mero exercício 
de tal faculdade implique em quaisquer ônus. 

6° - DO EXERCÍCIO DOS DIREITOS 	

RUBRICAS' 	
NÂ'" 
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61- Qualquer omíssão ou tolerância das partes em exigir o estrito cumprimento dos 
termos e condições do presente Contrato, ou em exercer uma prerrogativa dele decorrente, não 
constituirá renúncia, nem afetará o direito da parte de exercê-lo a qualquer tempo. 

6.2- Aplicam-se ao presente Contrato as disposições do Código Civil e do Código de 
Defesa do Consumidor naquilo em que lhe forem compatíveis. 

70  DO FORO DE ELEIÇÃO 

7.1- As partes de comum acordo elegem o Fórum da Comarca de Osvaldo Cruz para 
dirimir qualquer lide oriunda do presente Contrato, com renúncia expressa de qualquer outro por mais 
privilegiado que seja. 

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente Contrato, em 03 vias de igual 
teor e forma, para os mesmos efeitos. 

Parapuâ/SP, 30 ae agosto de 2023 / 

. 

,'CONTRATANTE 
JOSÊ ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
CNPJ: 32.317.60310001-08 

CONTRATADO 
DIONE TEIXEIRA DA SILVA 
CPF;42521 7.838-03 

FrUIrI_ 	 - 
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Nore:  

REGISTRO CIVIL E TAB. DE NOTAS 
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24101/2024, 11:37 
	

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

EPR 
	

vis, 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 32317603000108 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

httos://crcao.tce.or.aovbr/Consulta rim oedidosWeblmoreSSaO.aSDX 	 1/1 



TCU 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 11:35:29 

niormaçoes na ressoa juriaica: 
azão Social: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
NPJ: 32.317.603/0001-08 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta / 

acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
.esultado da consulta: Nada Consta - 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
esu1tado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



24101/2024, 11:37 soIucoes.receta.fazenda.gov.br/Servicos/certidaonternetIPJ/AutenticidadePGFN/Confirmar  

(S3 , 

Receita Federal 
V

,'  CERTIDA-O--CONJ UNTA 

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 32.317.603/0001-08 

Código de Controle: 013E.9EF6.OABF.980F 

Data da Emissão: 20/12/2023 

Hora da Emissão: 18:25:56 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 20/12/2023, com validade até 
17/06/2024. 

Página Anteur 

Nova consulta 

httos://solucoes.receita.fazenda.aov.br/Servicos/certidaointernetiPJ/AutenticidadePGFN/Confirmar 	 1/1 
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
- , de ao Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 32.317.603/0001-08 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n 0 	 24010108869-60 

Data e hora da emissão 	05/01/2024 09:27:25 

Validade 	 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 



.t MUNICÍPIO DE PARAPU 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTOS 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE EMPRESA 

Dados do Contribuinte 

Cadastro: 800801525 	 Inscrição: 4330119 

Proprietário..: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO ME 

CPF/CNPJ..: 32.317.603/0001-08 

Endereço .... .RUA PORTO ALEGRE 949 

Atividade.....: SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL - OBRAS DE ALVENARIA - COM. VAREJ. DE TINTAS E 
MAT. DE PINTURA 

Bairro..........: CENTRO 	Complemento: CASA 

Cidade........: Parapuã 	UF: SP 	 CEP: 	17.730-000 

O MUNICÍPIO DE PARAPUÃ notifica para os devidos fins que JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO ME está QUITES no que se 
refere aos Impostos mobiliários , relativos a tributos municipais até a presente data. 

Ficam, todavia, ressalvados os direitos do Município de efetuar futuras verificações, lançamentos e cobranças cabíveis e prevista na 
legislação em vigor. 

Validade: 60 dias após a data de emissão. 

PARAPUA, 19 de Dezembro de 2023 

A veracidade desta certidão está condicionada à verificação de sua cópia original na Internet, no endereço 
Menu Certidões,utilizando o numero de Autenticidade: JLSKJJ-002282/2023 

SAMIR ALBERTO PERNOMIAN 

Lançador 

L. 
v. São Paulo n2 1113 - Fone (18) 3582-9020 - CEP 17730-000 e-mail: tributos@parapua.sp.gov.br  
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Duvidas mais Frequen 	cio 1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual dE 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 32.317.603/0001-08 

Razão social: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO 
Nome fantasia: JR PINTURAS 

Data de 
Data de Validade 

Emissão/Leitura 

2/01/2024 12/0112024 a 1010212024 44  112/2023 2411212023 a 22/01/2024 

0511212023 05112/2023 a 03101/2024 

16/1112023 16/1112023 a 15/1212023 

28/10/2023 28/1 0/2023 a 26/1112023 

09110/2023 09/1012023 a 07/11/2023 

2010912023 20/0912023 a 19/10/2023 

01/0912023 01/0912023 a 30/09/2023 

13/08/2023 1310812023 a 1110912023 

25/0712023 2510712023 a 23/08/2023 

06/0712023 06/07/2023 a 04/0812023 

16/0612023 16106/2023 a 15/07/2023 

28105/2023 28105/2023 a 26/06/2023 

9/05/2023  09105/2023 a 07/0612023 

20/0412023 20/04/2023 a 1910512023 

0110412023 01104/2023 a 30/04/2023 

1310312023 13103/2023 a 11104/2023 

22/02/2023 22/0212023 a 23/03/2023 

03/0212023 03/02/2023 a 04103/2023 

15/0112023 1510112023 a 13/02/2023 

27112/2022 27112/2022 a 25/01/2023 

08/12/2022 08112/2022 a 06/01/2023 

19/1112022 1911112022 a 1811212022 

31/1012022 31110/2022 a 29/1112022 

12/1012022 12/10/2022 a 10/11/2022 

23/09/2022 23/09/2022 a 22/10/2022 

04/0912022 04109/2022 a 03110/2022 

16/0812022 16/0812022 a 14/09/2022 

28107/2022 28107/2022 a 26/08/2022 
rr Ir -7 ill^nn  

Número do CRF 

2024011221471121398732 

2023122404334787009831 

2023120521562641739133 

2023111610172312246273 

2023102804173180951289 

2023100922525045589935 

2023092007402672337741 

2023090111014525647426 

2023081304222088358876 

2023072509202636144346 

2023070604391055654803 

2023061604265386733935 

2023052804101562409630 

2023050904152973046305 

2023042004303419468481 

2023040103474172984211 

2023031303285048276040 

2023022203365478803770 

2023020304251851953260 

2023011503411758510725 

2022122704244521709089 

2022120804032458329930 

2022111903460444395374 

2022103104223010007733 

2022101203434557075956 

2022092304193828132639 

2022090403081262389940 

2022081604064107869415 

2022072803314192724656 
7C L O 
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2022062002595078506605 

2022060104182043568827 

2022051304031571931716 

2022042402402530175564 

2022040503141536741001 

2022031702525880609930 

2022022501350301963090 

2022020611364938711765 

ÁCíPIO  

FLS 

- 

Emissão/Leitura 
~01 Ut VcIIIUdUe 

2010612022 2010612022 a 19/0712022 

0110612022 0110612022 a 3010612022 

1310512022 13105/2022 a 11106/2022 

24/04/2022 2410412022 a 23/05/2022 

0510412022 05/04/2022 a 04/0512022 

1710312022 17/0312022 a 15104/2022 

2510212022 25/02/2022 a 26/0312022 

06/0212022 06/0212022 a 0710312022 

Resultado da consulta em 2410112024 11:41:14 

fl 

n 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 32.317.603/0001-08 
Certidão n°: 61993376/2023 
Expedição: 06/11/2023, às 16:23:27 
Validade: 04/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.317.603/0001-08, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http: //www. tst. jus .br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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Fale com o Presidente 	horne 4 pular para o conteúdo a acessibilidade A  fonte normal A'  diminuir fonte i—e'ientar fonte 

Pesquisa Autenticidade de Certidão 

Dígíte os dados da certidão 

Para consultar as certidões com data de impressão de 2010412006, por favor entrar em contato com o CREA-SP. 

Número (0)1.: 999999 	
[ 	

2960767) 

Ano 	 2023, 

Número de Controlo 	[98a2b15d-d31b..45d7-9fe9-bf490629f9af 

Certidão emitida através dos Serviços On-line do CREA-SP 

Número da Certidão: 296076712023 

Tipo da Certidão: CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA 

Nome: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO ME 

- Número de Registro CREA-SP: 2424077 

Impressa em: 2310112023 13:37:06 

Reimpressa em: 13104/2023 14:13:16 

httDs://creanetl .creaso.ora.br/ServÍcosOnljne/PesaujsarAutentjcjdadeCertjdao/PesaujsaAutenticidad000rtjdaoasDx 	 1/1 



JOSE ROBERTO BÂRRIOS FAVRETO 

CNPJ. 32.317.60310001-08 IE 509.024.184.117 

PORTO ALEGRE N' 949 CENTRO - PARAPUA/ SP - CEP 17.730-000 

TELEFONE (18)99711.7263 

EMAIL. JOSEROBERT0140209@GMAIL.COM  

ÁCIPio 

(LS 

ry 

Planilha de Proposta Comercial Final 

Razão Social: José Roberto Brrios Favreto 

CNPJ: 32.317.603/0001-08 

Endereço: Rua Porto Alegre, n' 949 

Bairro: Centro 

Telefone: (18)99711.7263 

Responsável pela Empresa: José Roberto Barrios Favreto 

CPF: 355.924.958.97 

Cargo do responsável: Proprietário 

Pregão Eletrônico n 9112023 

Processo Administrativo n 15312023 

l.E: 509.024.184.117 

Cidade: Parapuã 	 UF: SP 

E-mail: ose.roberto140209gmail.com  

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DIVERSOS, 

conforme especificações contidas no termo de referência . ANEXO 1 do Edital. 

LOTE 

5 

ITEM 

1 

CITO 

1.000,00 - 

UN 	COM PMCV 

M' 	1507 1 

DESCRIÇÃO 

IMAO DE O7PARA REPAROS DE CALCADAS E 

VALOR UNITÁRIO 
MÁXIMO 

es ig,00 

VALOR UNITARIO 
PROPOSTO 

R$ 17,00 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO PROPOSTO 

RS 17000,00 
4  PASSEIOS 

5 2 800,00 
- 

M3 1 	10322 
MAO DE OBRA 	AASSENTAMENTO DE LAJOTAS 

651300 R$ 12 00 R$960000 
DE CONCRETO , 

3 8 000,00 - M 	' 	 10323 
MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOCOS 

6$ 17.50 R$ 14,50 R$ 116 000.00 
iNTERTRAVAOOS DE CONCRETO (PAVER)  

4 1.500.00. MLR 	23846 
MAO DE OBRA PARA COLOcACAO DE MEIO-PIO DE 

R$ 20,00 R$ 18,00 R$ 27 00000 
CONCRETO , 

5 1.000,00 MLR 	23847 
MAODE-OBPARA REPAROS E ALINHAMENTO DE 

6523,00 6521,90 R$2900,00 
MEIO-FIO 	

,. 

6 1.000,00 - 	 23848 
MAO DE OBRA PARA REPARO DE CALCAMENTOS 

-. R$ 30,00 6$ 28,50 6$ 28.500,00 
NO PERIMETRO URBANO E RURAL 	- 

VALOR TOTAL LOTE 05 R$ 220.000,00 	, 

VALOR TOTAL »o»» 	 16$ 220.000,00 

Valor total da proposta: R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reat~ ). 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 	 / Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Parapuã, 23 de Janeiro de 2024. 

g v.b 

Jose Roberto Barcos Favreto 

Representante Legal 

Contratada 

g v.b 

Dione Teixeira da Silva 

Engenheiro Civil. CREA: 5071204739 

Responsável Técnico 

/ 



segue proposta readequada do lote 5 
1 mensagem 

24/0112024, 08:28 

I1w.1 Gmad 

Jose Roberto <joseroberto140209gmaiLcom> 
Para: icitacaocoronelvivida©gmail.com  

Gmail - segue proposta readequada do lote 5 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail.com > 

0
cípio  

FLS 

'1423dejaneirode  

wn Municipio_de_Coronel_Vivida_-LOTE_5_23.O1_assinado.pdf 
168K 

~.i 
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4. 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL oWN.Ri. 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

22.648.94710001-46
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

tME

TITULO 

MENEZES PRESTADORA DE SERVICOS  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

8130-3-00 -Atividades paisagísticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUrØÁRIAS 

42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praç 	e calçadas 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

RINACIOZIGER 	 213 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNIC(PIO 	 UF 
85.550-000 	 LIDER 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

MENEZESMANASSES144@GMAIL.COM 	 (46) 9985-07021 (46) 3232-2700 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	

L1510612015 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL o 

\/ 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 2210112024 às 09:14:07 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL C P 
NIRE: 41803382301 	

Ç 	/0
O' 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 	 FLS______ 
MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 	 2 ij- 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES, Brasileiro, casado pelo regime de Comunhão Parcial de 

Bens, natural da cidade de Itapejara Doeste - PR, nascido em 24/09/1994, CNH n 2  

05810183927 DETRAN-PR e CPF n 2  053.336.231-80, residente e domiciliado na Rua macio 

Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000, Empresário 

individual, sob o nome empresarial de MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180, 

com sede à Rua Ver. Faustino DalIa Vechia, 40, Bairro Vila Operaria, Coronel Vivida - PR, CEP 

85.550-000, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41803382301 em 15/06/2015 e 

no CNPJ/MF sob o número 22.648.947/0001-46; Resolve assim, Alterar e Consolidar o 

Instrumento de Inscrição. 

Clausula Primeira - NOME EMPRESARIAL: Fica alterado o nome empresaria para: MANASSES 

GONCALVES DE MENEZES. 

Clausula Segunda - DO OBJETO: Fica alterado o objeto social do Empresario Individual para: 

- 8130-3/00 - Atividades paisagísticas; 

- 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

- 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 

- 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; 

- 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral; 

- 4399-1/03 - Obras de alvenaria; 

- 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios. 

Clausula Terceira - Endereço: Fica alterado o endereço para: Rua Inacio Ziger, 213, Bairro 

Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000. 

Cláusula Quarta - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as demais cláusulas do 

Instrumento Constitutivo que não colidem com as disposições do presente dispositivo. 

Cláusula Quinta - DA CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO: Tendo em vista as modificações ora 

ajustadas, consolida-se o Instrumento Constitutivo, que passa a ter a seguinte redação: 

INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO CONSOLIDADO IF)I6IVIDUAL 

NIRE: 41803382301  

CNPJ: 22.648.947/0001-46 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES, Brasileiro, casado pelo regime de Comunhão Parcial de 

Bens, natural da cidade de Itapejara D'oeste - PR, nascido em 24/09/1994, CNH n 2  

05810183927 DETRAN-PR e CPF n 2  053.336.231-80, residente e domiciliado na Rua Inacio 

Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000; Empresário 

individual, sob o nome empresarial de MANASSES GONCALVES DE MENEZES, com sede à Rua 

Inacio Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000, inscrito na 

Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41803382301 em 15/06/2015 e no CNPJ/MF sob o 

número 22.648.947/0001-46; Resolve assim, Consolidar o Instrumento de Inscrição. 

Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC)- O Empresário Individual gira 

com o nome empresarial de MANASSES GONCALVES DE MENEZES. 

Cláusula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) - O capital é de R$ 10.000,00(dez mil reais) 

totalmente subscrito e já integralizado, em moeda corrente do País. 



Página 2 de 3 

ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
NIRE: 41803382301 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 	
( 
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MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 

Cláusula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) - O Empresário Individual tem sua sede no 

seguinte endereço: Rua Inacio Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 
85.550-000. 

Cláusula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) - O Empresário Individual tem por objeto o 

exercício das seguintes atividades econômicas: 

- 8130-3/00 - Atividades paisagísticas; 
- 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

- 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 
- 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; 
- 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral; 
- 4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
- 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios. 

Clausula Quinta - INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA EMPRESA: A empresa 
iniciou suas atividades em 15/06/2015 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado. 

Cláusula Sexta - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS: O Empresário individual poderá a qualquer 

tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior. 

Cláusula Setima - ADMINISTRAÇÃO - A administra ao da empresa individual será exercida pelo 
titular, Sr. MANASSES GONCALVES DE MENEZE'acima qualificado, que terá a representação 

ativa e passiva da empresa, em juízo ou f  dele, tendo para tanto direito ao uso da 

denominação social, a faculdade de movimentar contas bancárias, contrair empréstimos, 

receber e dar quitação, emitir e endossar duplicatas, constituir procuradores em nome da 

empresa para o bom desempenho das atividades sociais, podendo para tanto, sempre assinar 

isolada e indistintamente. 

Cláusula Oitava - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II, LEI N 2  8.934, DE 1994) - 
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações 

prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar 

impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro registro como Empresário 
Individual no País. 

Cláusula Nona - DO ENQUADRAMENTO - O empresário declara que a atividade se enquadra 

em Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n 9  123, de 14 de dezembro de 2006, 

e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 49 do art. 39 

da mencionada lei. (art. 39,  1, LC 123/2006) 

Cláusula Decima- DO FORO: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - Estado do Paraná, para o 

exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato de constituição. 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Coronel Vivida, 25 de janeiro de 2023. 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 	 c(p/o  
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

FLS  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa MANASSES GONCALVES DE MENEZES consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ 	 Nome 

05333623180 	 MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/01/2023 08:47 SOB N 1  20230567525, 

PROTOCOLO: 230567525 DE 2510112023. 

Iii;;  Jor 	
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301262831. CNPJ DA SEDE: 22648947000146. 

NIRE: 41803382301. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 2510112023. 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

JUCEPAP 
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 
CNPJ: 22.648.94710001-46 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:Ilwww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:37:23 do dia 10/01/2024 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 08/07/2024: 
Código de controle da certidão: 94B5.6F10.78B2.4DE6 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 
vwI 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2  03261 221 8-98 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 22.648.94710001-46 
Nome: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 0910512024 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  

Página 1 de 1 
Emitido via ltemet Pública (1 010 112024 11 :14:07) 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FiSCALIZA ÇÃ 

- r 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 	145/2024 

CADASTRO 	: 54000000082-0 
CONTRIBUINTE: MANASSES GONÇALVESt MENEZES 
CNPJ/CPF....: 22.648.947/0001-46/ 
ENDEREÇO....: RUA INACIO ZIGER 	 No 	213 
BAIRRO......: LIDER 
MUNICÍPIO...: CORONEL VIVIDA 	 UF: PR 

FINALIDADE: DIVERSAS 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro econômico do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com bas na Lei Municipal. 
Emitida em: l0/Ol/2024./ 
Válida até: 10/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/145 
Código de autenticidade da certidão: 913559094045158 

Certidão emitida pela Divisão de Tributação e Fiscalização. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

r 
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CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	22.648.947/0001-46 

Razão 
Social: 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

Endereço: 	RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA 40 / VILA OPERARIA / 
CORONEL VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 12/01/2024 a 10/02/2024 

Certificação Número: 2024011221111648539082 

Informação obtida em 22/01/2024 09:17:56 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

p  1 
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PO 'R JUDICIÁRIO 
JU)íIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 
CNPJ: 22.648.947/0001-46 
Certidão fl ° : 2393599/2024 
Expedição: 10/01/2024, às 11:45:02 
Validade: 08/07/2024 - 180 (cento e 
de sua expedição. 

(MATRIZ E FILIAIS) 

oitenta) dias, contados da data 

Certifica-se que MANASSES GONCALVES DE MENEZES (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.648.947/0001-46, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http: //www.tst . jus .br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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MANASSES GONCALVES DE MENEZES 
RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECHIA, 40 VILA OPERARIA 

CORONEL VIVIDA - PR 
CNPJ - 22.648.947/0001-46 

FONE - 46-99985-0702 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 91/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO NQ 153/2023 
DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO 

ART. 72  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO 

ART. 92,  INCISO III DA LEI 8.666193 E DE ME/EPP 

A Empresa MANA 'ES GONCALVES DE MENEZES, devidamente inscrita no CNPJ n° 
22.648.947/0001-46( com endereço na Rua Vereador Faustino Daila Vechia, n° 40, VILA 
OPERARIA, CEP: 8555000 na cidade de Coronel Vivida Estado do Paraná, telefone (46) 99985- 

. 0702 por intermédio de seu representante legal, o Sr. MANASSES GONCALVES DE 
MENEZES, inscrito no CPF n°053.336.231-80 e RG n° 10.584.103, DECLARA expressamente 
que: 
1 - Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente 
processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando 
apta a contratar com o poder público. 
III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, não 
empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso OU insalubre e nem menores 
de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos 
de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666/93, acrescida 
pela Lei n° 9.854/99. 
IV - Comprometo-me a manter durante a execução da ata de registro de preços, em compatibilidade 
com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na 
licitação. 
V - Não possuím/

'nhoosso 

 quadro societário e de empregados. servidor OU dirigente de órgão 
ou entidade contu responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei 
n° 8.666, de 21 d de 1993. 
VI - Nos termos°, da Lei Complementar n° 123/06, a empresa se enquadra na situação de 
microempresa e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 
3° da referida lei. 
Coronel Vivida/PR, 22 de janeiro de 2024. 

MANASSESGONCALVES DE MENEZES 
L ' 

 

REPRESENTANTE LEGAL 
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CREA=PR 	Certidão de Registro Profissional e Negativa de 
Conemilio Regional de tng*nha,i. 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal n°5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro. 

Certidão n°: 163249/2023 	 Validade: 31/03/2024 

Nome civil: 	 CPF: 
MARCOS BEDENAROSKI 	 105.662.359-43 

Carteira - cREA-PR N°: 	 RG: 
PR-201470/D 	 13.158.888-7 

Registro Nacional: 	 Órgão emissor: 
1720739013 	 IIPR/PR/PR 

Filiação: 
PAI: MASCEMIM BEDENAROSKI 
MÃE: JUREMA MARIA BIEZUS BEDENAROSKI 

l Naturalidade: 
[FRANCISCO 

Encontra-se quite com o exercício 2024. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data. 

TÍTULOS 

Título: ENGENHEIRO CIVIL 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 

Data da Colação de Grau: 11/02/2022 - Diplomação: 20/09/2022 

Situação: Regular 

Atribuições profissionais: 

Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 0  de 11/12/1933 

Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7 1  de 24/12/1966 

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do Art. 70  da Lei n° 5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto n° 
23.569/1933 e do art. 7 0  da Res. n°218/1973 do Confea. 

Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 7 0  de 29/06/1973 

Título: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO 

FACULDADE EDUCAMAIS 

Data da Colação de Grau: 08/03/2023 - Diplomação: 31/03/2023 

Situação: Regular 

Atribuições profissionais: 

Resolução do Confea N.° 359/1991 - Art. 4 0  de 31/07/1991 

Obs.: Atribuições concedidas pelo Crea-SP. 

Lei Federal N.° 7.410/1985, de 27 de novembro de 1985 de 27/11/1985 

Obs.: Atribuições concedidas pelo Crea-SP. 

Decreto Federal N.° 92.530/1986, de 09 de abril de 1986 de 09/04/1986 

Obs.: Atribuições concedidas pelo Crea-SP. 

Para fins de: Licitações 

Página 1 de 2 
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CREA-PR 	Certidão de Registro Profissional e Negativa de Déb 
Conielho RsgIoie de tfl9*&rie 

e Agroneftftm do Petan. 	
- 

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá suR 
validade para todos os efeitos. 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br ), através do 
protocolo n.° 355131/2023, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s). 
Emitida via Internet em 28/12/2023 13:45:15 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 03/2021. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

) 
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ENGENHEIRO CIVIL 
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

República Federativa do Brasa 
Serviço Público Federal 
Conselho Federal de Engenharia e 
Conselho Regional de Engenharia 
Carteira de Identidade Profissional 

Nome 

MARCOS BEDENAROSKI 

Data do Registro no Crea-PR 

24102/2022 

Título Profissional 
Registro NacionaI 
1720739013 

Data de Emissáo 
13/04/2023 

J 

 

Pres i dente do Confea -•----.--Presidhte do Crea-PR ... 
Veie como Documento de Identidade em todo o território nacional e tem Fé Pública, conforme o § 20 do art. 56 da Lei n°  5,1~

X, 24/12/66 e Lei no 6206 de 07105175. 
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República Federativa do Brasil 
Serviço Público Federal 
Conselho Federal de Engenharia e 
Conselho Regional de Engenharia 
Carteira de identidade Profissional 
Nome 
MARCOS BEDENAROSKI 

Filiação 
JUREMA MARIA BIEZUS BEDENAROSKI 
MASCEMIM BEDENAROSKI 

) 
Crea d 	çjsro 

Agronomia 
	CRr-A-PR 

e Agronomia 

Nascimento 	CPF 
08/0511997 	105.662.359 - 43 

Naturalidade 
FRANCISCO BELTRAO PR 

Doc. de identidade 
13.158.888 -7 IIPR/PR 

Nacionalidade 
BRASILEIRA 

thJ 
1 

o 	o 

PIS/PASEP 9  ' 
4 

0O 

Título de Eleitor 

Assinatura do Profissional 

Scanned with 
Dik'  

CamScanner 

Tipo Sang. 

~5 



Eng. MARCOS BEDENAROSKI 

CREA PR - 201470/D CREA SC - 190290 - 1 

wà. No 	 CREA SP - 5071227260 

1 	46 988177172 e-mail marcos.obraseconstrucao@gmail.com  

ocípio  

1 FLS \ 

/v 

PREGÃO ELETRONICO 

N 2  91/2023 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel 

Vivida - PRPregão Eletrônico n 

91/2023 

A Empresa MANÁSSES GONCALVES DE MENEZES ,devidamente inscrita no CNPJ n 

22648.947/0001-46, com endereço na Rua INACIO ZIGER, n 2 213, CEP:85.550-000 na 

cidade de Coronel vivida Estado do Paraná, telefone (46) 3232-2700 por intermédio de 

seu representante legal, o (a) Sr.(a)Manasses Gonçalves de Menezes inscrito(a) no CPF 
	

n 2  

053.336.231-80 , DECLARA expressamente, para os fins de direito, na qualidade de 

proponente do procedimento licitatório, que 'o responsável técnico da empresa é o 

Engenheiro/Técnico MARCOS BEDENAROSKI/inscrito junto ao Conselho Regional de 

Engenharia e Agronomia, sob n 2  201470/D. 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

Coronel Vivida,Paraná - 16 de janeiro de 2024. 

Assinatura do Representante Legal 
Documento assinado ctgtmmte 

9 MARCOSBEDENAROSKJ 

$ 	Data: 16/0i12024 11:36:41-0300 

Ve,ifu em https://vatidar.ti  gov br 

Assinatura do 

RESPONSÁVEL TÉCNICO 

Conselho Regional de 

Engenharia e Agronomia n 2  

201470/D 



/P/o 

FLS____ 

v- 
Eng. MARCOS BEDENAROSKI 

CREA PR - 201470/D CREA SC - 190290-1 

CREA SP - 5071227260 

46 988177172 e-mail marcos.obraseconstrucao@gmail.com  

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

Declaro para fins de ingresso como responsável técnico/quadro técnico da empresa em questão que 
a carga horária que desempenharei na empresa em que ora ingresso e nas demais pelas quais 
respondo, é suficiente para a minha efetiva participação nas atividades, serviços e obras que as 
empresas realizam. 
Declaro que, quando responder por mais de uma empresa, farei os deslocamentos entre elas de 
modo a não prejudicar o efetivo atendimento das atividades que desenvolvo em cada uma. 

Coronel vivida, Paraná, 16/01/2024 

Dados do profissional 

Nome: Marcos Bedenaroski 

Número do Registro: 201470/D 

Documento assínatio dgtaIinente 

g 	

MARCOS BEDENAROSKJ 

Data: 1610112024 11:39:34-0300 

Veifque em https://vat0aroi.gov.br  

Assinatura: 

Ciência pelo representante legal da empresa 

Nome: Manasses Gonçalves de Menezes 

CPF:053 33623 1-80 

Assinatura: 

E1 
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TÇ!1,?F 
Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 22648947000146 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

NCIPIO  

LS 

httos://crcao.tce.or.aov.br/Consulta  rim oedidosWeblmoressao.asox 	 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 11:54:20 

niormaçoes ua ressoa juriaica: 
iazão Social: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 
NPJ: 22.648.947/0001-46 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos 
esultado da consulta: Nada Consta / 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta / 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
.esu1tado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
esu1tado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Empresa Fácil Paraná 

/ 
7Pio 

Empresa Fã ci! 
	 (FLS. 

Autenticidade de 
documentos 

Lá Acesso exclusivo dos árqàos 
estaduds e municpas 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

230567525 

Data do Protocolo: 

j 2510112023 

Número de Registro: 

E 41803382301 

Arquivamento: 

1 20230567525 

Empresa: 

IR MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

Documento(s): 

ti Requerimento do Empresário 

[ < Voltar J 

httos://www.emresafacil.or.aov.br/s/lista-de-documentos/?DrotocoloPRP2371177849 	 112 
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Empresa Fácil Paraná 

,4PIo 

FLS____ 

Desenvolvido por; 
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
NIRE: 41803382301 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 

Página 1 de 3 

/f 	
O 

FLS 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES, Brasileiro, casado pelo regime de Comunhão Parcial de 

Bens, natural da cidade de ltapejara Doeste - PR, nascido em 24/09/1994, CNH n 9  

05810183927 DETRAN-PR e CPF n 2  053.336.231-80, residente e domiciliado na Rua Inacio 

Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000, Empresário 

individual, sob o nome empresarial de MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180, 

com sede à Rua Ver. Faustino Daila Vechia, 40, Bairro Vila Operaria, Coronel Vivida - PR, CEP 

85.550-000, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41803382301 em 15/06/2015 e 

no CNPJ/MF sob o número 22.648.947/0001-46; Resolve assim, Alterar e Consolidar o 

Instrumento de Inscrição. 

Clausula Primeira - NOME EMPRESARIAL: Fica alterado o nome empresaria para: MANASSES 
GONCALVES DE MENEZES. 

Clausula Segunda - DO OBJETO: Fica alterado o objeto social do Empresario Individual para: 

- 8130-3/00 - Atividades paisagísticas; 

- 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

- 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 

- 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; 

- 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral; 

- 4399-1/03 - Obras de alvenaria; 

- 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios. 

Clausula Terceira - Endereço: Fica alterado o endereço para: Rua Inacio Ziger, 213, Bairro 
Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000. 

Cláusula Quarta - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as demais cláusulas do 

Instrumento Constitutivo que não colidem com as disposições do presente dispositivo. 

Cláusula Quinta - DA CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO: Tendo em vista as modificações ora 
ajustadas, consolida-se o Instrumento Constitutivo, que passa a ter a seguinte redação: 

INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO CONSOLIDADO INDIVIDUAL 

NIRE: 41803382301 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES, Brasileiro, casado pelo regime de Comunhão Parcial de 

Bens, natural da cidade de Itapejara Doeste - PR, nascido em 24/09/1994, CNH n 2  

05810183927 DETRAN-PR e CPF n 9  053.336.231-80, residente e domiciliado na Rua Inacio 

Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000; Empresário 

individual, sob o nome empresarial de MANASSES GONCALVES DE MENEZES, com sede à Rua 

Inacio Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 85.550-000, inscrito na 

Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41803382301 em 15/06/2015 e no CNPJ/MF sob o 

número 22.648.947/0001-46; Resolve assim, Consolidar o Instrumento de Inscrição. 

Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC)- O Empresário Individual gira 

com o nome empresarial de MANASSES GONCALVES DE MENEZES. 

Cláusula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) - O capital é de R$ 10.000,00(dez mil reais) 

totalmente subscrito e já integralizado, em moeda corrente do País. 
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
NIRE: 41803382301 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 
MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 

Cláusula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) - O Empresário Individual tem sua sede no 

seguinte endereço: Rua Inacio Ziger, 213, Bairro Lider, municipio de Coronel Vivida - PR, CEP 
85.550-000. 

Cláusula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) - O Empresário Individual tem por objeto o 

exercício das seguintes atividades econômicas: 

- 8130-3/00 - Atividades paisagísticas; 

- 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

- 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica; 
- 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; 
- 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral; 
- 4399-1/03 - Obras de alvenaria; 
- 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios. 

Clausula Quinta - INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA EMPRESA: A empresa 

iniciou suas atividades em 15/06/2015 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado. 

(FLS 
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Cláusula Sexta - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS: O Empresário individual poderá a qualquer 

tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior. 

Cláusula Setima - ADMINISTRAÇÃO - A administração da empresa individual será exercida pelo 
titular, Sr. MANASSES GONCALVES DE MENEZES, acima qualificado, que terá a representação 

ativa e passiva da empresa, em juízo ou fora dele, tendo para tanto direito ao uso da 

denominação social, a faculdade de movimentar contas bancárias, contrair empréstimos, 

receber e dar quitação, emitir e endossar duplicatas, constituir procuradores em nome da 

empresa para o bom desempenho das atividades sociais, podendo para tanto, sempre assinar 

isolada e indistintamente. 

Cláusula Oitava - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II, LEI N 8.934, DE 1994) - 

O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações 

prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar 

impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro registro como Empresário 

Individual no País. 

Cláusula Nona - DO ENQUADRAMENTO - O empresário declara que a atividade se enquadra 

em Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n 9  123, de 14 de dezembro de 2006, 

e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 42 do art. 32 

da mencionada lei. (art. 32,  1, LC 123/2006) 

Cláusula Decima- DO FORO: Fica eleito o foro de Coronel Vivida - Estado do Paraná, para o 

exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato de constituição. 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Coronel Vivida, 25 de janeiro de 2023. 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 
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Secretaria Especial de Desburocratizaçao Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital ///ÇCÍPF&N\ 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
FLS  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa MANASSES GONCALVES DE MENEZES consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ 	 Nome 

05333623180 	 MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/01/2023 08:47 SOB N 20230567525. 

PROTOCOLO: 230567525 DE 25/01/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301262831. CNPJ DA SEDE: 22648947000146. 

Ç*1r 	NIRE: 41803382301, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/01/2023. 

MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

JUCFPAP 
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação. 

o 



2410112024, 11:53 	 solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticidadePGFN/Confirmar  

Receita Federal iii CíPIO 

FLS -  

Confirmaçao da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 22.648.947/0001-46 

Código de Controle: 94B5.6F10.78B2.4DE6 

Data da Emissão: 10/01/2024 

Hora da Emissão: 11:37:23 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 10/01/2024, com validade até 
08/07/2024. 

Página Anterior 

Nova consulta 

httos://soIucoes.receita.fazenda.aov.br/Servicos/certdaointerneUPJ/AutenticidadePGFN/Confirmar 	 1/1 
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Secretaria da Fazenda 

/- p/O 

( FLS \ 

1 Informações do Documento 

Certidão 032612218-98 

Tipo Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida 

Ativa Estadual - Automática 

Fornecida CN Pi 22.648.947/0001-46 

para o MANASSES GONCALVES DE MENEZES 05333623180 

Data de 10/01/2024 11:14:07 

Emissão 

Data de 09/05/2024 

Validade 

9', 

4j 	Secretaria da Fazenda 

Av. Vicente Machado, 445 - Centro 

80420-902 - Curitiba PR 

alize  flO rnapa 

www.cdw.fazenda .or.aov.br/cdw/confirmacao  1/1 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS (LS 

DI VISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃ 
VM/ 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 	145/2024 

CADASTRO 	: 54000000082-0 
CONTRIBUINTE: MANASSES GONÇALVES DE MENEZES 
CNPJ/CPF.... : 22.648.947/0001-46 
ENDEREÇO....: RUA INACIO ZIGER 	 N° 	213 
BAIRRO......: LIDER 
MUNICÍPIO...: CORONEL VIVIDA 	 UF: PR 

FINALIDADE: DIVERSAS 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro econômico do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à 	verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 10/01/2024. 
Válida até: 10/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/145 
Código de autenticidade da certidão: 913559094045158 

Certidão emitida pela Divisão de Tributação e Fiscalização. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



Histórico do Empregador 
Dúvidas mais Freq v.. 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual d€ 

Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 22.648.94710001-46 

Razão social: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

Nome fantasia: MANASSES GONCALVES DE MENEZES 

Data de Data de Validade Número do CRF 
Emissão/Leitura 

2/01/2024 12101/2024 a 10/02/2024 2024011221111648539082 

411212023 2411212023 a 22101/2024 2023122403542520897675 

05/1212023 05/1212023 a 03101/2024 2023120521193766130660 

16/1112023 1611112023 a 15/1212023 2023111609100695162946 

28/1012023 2811012023 a 26111/2023 2023102803355361376650 

09/1012023 09/1012023 a 07111/2023 2023100922031442419796 

2010912023 20/0912023 a 19110/2023 2023092007030282078830 

0110912023 01109/2023 a 30109/2023 2023090110091054430838 

13/0812023 13/0812023 a 11109/2023 2023081303395897918464 

25/0712023 2510712023 a 23108/2023 2023072508271982995267 

06/0712023 0610712023 a 04/08/2023 2023070603492207007359 

17106/2023 17106/2023 a 16107/2023 2023061701455839700424 

29/05/2023 29/05/2023 a 27/06/2023 2023052901435486740964 

•105/2023 10/0512023 a 08/06/2023 2023051002011689357305 

21104/2023 21/04/2023 a 2010512023 2023042101491136611103 

02/04/2023 02104/2023 a 01/0512023 2023040201110909847913 

14/03/2023 14/03/2023 a 12/04/2023 2023031401475681501820 

23/02/2023 23102/2023 a 24/03/2023 2023022302075139696047 

04/02/2023 04102/2023 a 05/0312023 2023020401521541971095 

16/0112023 16101/2023 a 1410212023 2023011601415259861510 

2811212022 28112/2022 a 26/01/2023 2022122801451886353775 

09/12/2022 09112/2022 a 07/01/2023 2022120901522552121265 

20/1112022 20/1112022 a 19/1212022 2022112004065801033720 

01/1112022 0111112022 a 30111/2022 2022110102075423321334 

13/1012022 1311012022 a 11111/2022 2022101301502258830940 

2410912022 24/0912022 a 2311012022 2022092401453846377858 

0510912022 05/0912022 a 0411012022 2022090501380695725029 

17108/2022 17108/2022 a 15/09/2022 2022081701482272794095 

29107/2022 2910712022 a 27/0812022 2022072901534998157065 

4 rt'' 4 	 - 'I\''t74 t\t4 	C'74 fV74 714 



- Emissão/Leitura L'dlc* Ut VdUUdU 

21106/2022 2110612022 a 20107/2022 

0210612022 0210612022 a 0110712022 

14/05/2022 14105/2022 a 12106/2022 

2510412022 25/04/2022 a 24/05/2022 

06104/2022 06/0412022 a 05/0512022 

18/03/2022 18103/2022 a 16/0412022 

27102/2022 27102/2022 a 28/0312022 

08102/2022 08102/2022 a 09103/2022 

riuiiitnu uu t,rr 

2022062101505475012709 
	 0  

o. 

2022060201451440938163 

2022051401380678717562 

2022042502214790522960 

2022040602105244225404 

2022031801392516687484 

2022022701301796787496 

2022020808264835539387 

Resultado da consulta em 2410112024 11:56:25 

. 

fl 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MANASSES GONCALVES DE MENEZES (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 22.648.947/0001-46 
Certidão n°: 2393599/2024 
Expedição: 10/01/2024, às 11:45:02 
Validade: 08/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que MANASSES GONCALVES DE MENEZES (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.648.947/0001-46, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

Ø
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal n° 5,194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua\,.!>/ 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro. 

Certidão n°: 163249/2023 	 Validade: 31/03/2024 

Nome civil: CPF 
MARCOS BEDENAROSKI 105,' 

Carteira - CREA-PR N°: RG: 
PR-2014701D 13.1 

Registro Nacional: Órg 

1720739013 IIPR 

Filiação: 
PAI: MASCEMIM BEDENAROSKI 
MÃE: JUREMA MARIA BIEZUS BEDENAROSKI 

Naturalidade: 
FRANCISCO BELTRAO/PR 

Encontra-se quite com o exercício 2024. 
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data. 

TÍTULOS 

Título: ENGENHEIRO CIVIL 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA 

Data da Colação de Grau: 11/02/2022 - Diplomação: 20109/2022 

Situação: Regular 

Atribuições profissionais: 

Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28 1  de 11/12/1933 

Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7 0  de 24/12/1966 

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do Art. 7 0  da Lei n° 5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto n° 
23.569/1933 e do art. 7 0  da Res. n°218/1973 do Confea. 

Resolução do Confea N.° 218/1973 - Art. 7 0  de 29106/1973 

Título: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO 

FACULDADE EDUCAMAIS 

Data da Colação de Grau: 08103/2023 - Diplomação: 3110312023 

Situação: Regular 

Atribuições profissionais: 

Resolução do Confea N.° 359/1991 - Art. 4° de 31/07/1991 

Obs.: Atribuições concedidas pelo Crea-SP. 

Lei Federal N.° 7.410/1985, de 27 de novembro de 1985 de 27/11/1985 

Obs.: Atribuições concedidas pelo Crea-SP. 

Decreto Federal N.° 92.530/1986, de 09 de abril de 1986 de 09104/1986 

Obs.: Atribuições concedidas pelo Crea-SP. 

Para fins de: Licitações 
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos. 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br ), através do 
protocolo n.° 355131/2023, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável (eis) técnico(s). 
Emitida via Internet em 28/12/2023 13:45:15 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço N° 03/2021. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 
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MANASSES CONCALVES DE MENEZES 
RUA VEREADOR FAUSTINO DALLA VECH1A, 40- VILA OPERARIA 

CORONEL VIVIDA - PR 
CNPJ - 22.648.947/0001-46 

o,  
FLS 

'k  1 1~_ 
,# 

FONE - 46-99919-7372 

Ao 
Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9 1/2023 
PROCESSO LIC1TATÓR1O N° 153/2023 

1 PROPOSTA COMERCIAL, 
Razão Social: MANASSES GNCALVES DE MENEZES 
CNPJ: 22.648,947/0001-46 / 
Endereço: Rua Vereador Faustino Dalia Vechia, n' 40, VILA OPERARIA 
E-mail: renatacristine1234@gmai1.com  
Telefone: 46 99919-7372 
Agência: 0737 
Conta Bancária n°: 92729-5 
Banco: SICREDI. 
Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do lote abaixo detalhado: 
Coronel Vivida/PR, 24 de janeiro de 2024. 

VALOR VALOR 
VALOR 

LOTE ITEM QTD U  COD. DESCRIÇÃO UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

PMCV MÁXIMO PROPOSTO 
ESTIMADO 

R$ 
PROPOSTO 

R$ 
, 	 R$ 

13 1 10.000,00 HS*#J  899 
MAODE OBRA /P A SERVIÇOS 0E 

4000 24,00 240.000,00 

VALOR TOTAL LOTE 13 240.000,00 

O valor total estimado do LOTE é de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. / 
Declaro que, flOS valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

$ previ denciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos e quaisquer outros que 
incidam direta ,ou indiretamente no fornecimento dos bens sem ônus ao Município de Coronel 
Vivida. 
CORONEL VIVIDA/PR 24 DE JANEIRO DE 2024 

cMANASSI. StONCAI VFS DE MENEZES  S 
REPRESENTANTE LEGAL 

9 
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 mensagem 

LUCAS MOZANER <lucasmozanerfla10©hotmail.com > 	 24 de janeiro de 2024 às 09:03 
Para: "iana©coronelvivida.pr.gov.br " <iana©coronelvivida.pr.gov.br>,  Licitação Coronel Vivida 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

05.648.674/0001-10 / 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

2510412003 

NOME EMPRESARIAL 

PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE VONOMICA PRINCIPAL 

43.22-3-01 - Instalações hidr(ilicas 1  sanitárias e de gás 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
81.29-0-00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 
41.20-4-00 - Construção de edifícios - 

77.32-2-02 - Aluguei de andaimes 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 
R ALDO LIMA 	 470 	 CASA 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICIPIO 	 UF 
85.550-000 	 FLECK 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 
AMARILDO_BGKI@HOTMAIL.COM 	 (46) 3232-23241 (46) 3232-2324 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	 0510312005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

FLS4 	' 

Aprovado pela Instrução 
	

ativa RFB n°2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 2210112024 às 11:23:42 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

about:blank 	 111 



CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 
PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 
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o abaixo assinado ODAIR JOSE 1'ELEINL, brasileiro, casado, empresario, 
residente e domiciliado em Coronel Vivida, Estado do Paraná, na Rua Aldo 
Lima, n.° 470, Bairro Fieck, CEP: 85.550.000, portador da cédula de 
identidade civil RG n. °  6.488.501-4, expedida pela SSP-PR e do CPF n.° 
870.320.589-49, único sócio da sociedade unipessoal empresária limitada que 
gira sob a denominação social de PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede e foro em Coronel Vivida-PR, Rua Aldo 
Lima, n.° 470, Bairro Fieck, CEP: 85.550.000, resolve, através deste 
instrumento particular, constituir uma SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL, nos termos da legislação aplicável, que se regerá pelas 
cláusulas e condições a seguir: 

1— DENOMINAÇÃO, SEDE, FORO E DURAÇÃO 

CLÁUSULA PRIMEIRA/A sociedade unipessoal gira sob a denominação social de "PELENZ 
SINALIZAÇÕES LTDA"/tendo sua sede e foro na Cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, na Rua 
Aldo Lima, n.° 470, Bairro Fieck, CEP: 85.550.000. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade unipessoal pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da sociedade limitada unipessoal é por tempo 
indeterminado, iniciando suas atividades a partir do registro do presente instrumento. 

II— OBJETO SOCIAL 

CLÁUSULA QUARTA: A sociedade limitada unipessoal tem por objeto social: 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 

PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 	 FLS_____ 

VN'P '  

1. 	Comércio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura, CNAE 4741-5/00; 
II. Pintura para Sinalização em Pistas Rodoviárias e Aeroportos, CNAE 4211-1/02; 
III. Comércio Varejista de Materiais de Construção em Geral, CNAE 4744-0/99. 

III - CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA QUINTA: O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil) reais, dividido em 40.000 (quarenta mil) quotas, com 
valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada, é distribuído ao sócio da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS CAPITAL R$ % 
Odair José Pelenz 40.000 40.000,00 100,00% 

TOTAL 40.000 40.000900 100900% 

Parágrafo Único: A responsabilidade do sócio único é restrita ao valor de suas quotas, não havendo 
responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto, pela integralização do capital 
social. 

IV - ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA SEXTA: A sociedade unipessoal é administrada pelo sócio ODAIR JOSÉ PELENZ, já 
qualificado, na qualidade de administrador, ao qual compete o uso da firma isoladamente e a representação 
ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade unipessoal, sendo-lhe, entretanto, autorizado o seu 
emprego em operações ou negócios estranhos ao objeto social, como a prestação de garantias fidejussória 
e real, avais, endossos, fianças e cauções de favor. O administrador fica dispensado da prestação de caução. 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 

CLÁUSULA SÉTIMA: O administrador declara, sob as penas da Lei, que não está impedido de exerce VM' 

o comércio ou a administração de sociedade, por lei especial, em virtude de condenação criminal ou por se 
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou 
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA OITAVA: O sócio administrador poderá receber a título de remuneração 

Pró-Labore, que terá sua quantia mensal fixada. 

V - ENQUADRAMENTO 

CLÁUSULA NONA: A empresa PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA, encontra-se enquadrada na 
condição de Microempresa, de acordo com a Lei 123 de 14 de dezembro de 2006. 

VI- DO EXERCICIO FINANCEIRO E SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 

CLÁUSULA DÉCIMA: O exercício financeiro e social se estende de 1° de janeiro até 31 de dezembro de 
cada ano, e a seu término, o administrador procederá a aprovação do inventário, do balanço patrimonial e 
do balanço de resultado econômico da sociedade unipessoal. Os lucros e perdas apurados, serão distribuídos 
para o sócio de forma proporcional e desproporcional à participação no capital social, ou ficarem em conta 
de reserva na sociedade. 

Parágrafo Primeiro: A sociedade unipessoal poderá proceder a balanços intermediários, inclusive 
mensais, e a critério do sócio distribuir lucros antecipadamente. 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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Parágrafo Segundo: Os demonstrativos intermediários também poderão ser aprovados a qualquer tempo, 
para fins de cisão parcial ou total, fusão e incorporação, por falência de sócio, descontinuidade da sociedade 
ou para quaisquer atos julgados necessários pelo sócio. 

VII— DO FALECIMENTO, DISOLUÇÃO E DISPOSIÇÕES GERAIS 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: No caso de falecimento do único sócio da empresa, dar-se-á o início 
ao procedimento sucessório, ficando a administração da empresa a cargo do que trata os seguintes 
parágrafos: 

Parágrafo Primeiro: A partir do ato em que o inventariante legalmente nomeado, prestar o compromisso, 
esse passará a administrar a empresa até o encerramento do inventário. 

Parágrafo Segundo: Encerrado o inventário e efetivada a partilha, o(s) herdeiro(s) do titular, poderá(ão) 
dar continuidade nas atividades da empresa ou, não sendo possível ou inexistindo interesse, liquidá-la com 
base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A sociedade unipessoal será dissolvida nos demais casos previstos 
em lei ou por deliberação do sócio, cabendo ao sócio, em qualquer hipótese, estabelecer o modo de 
liquidação, eleger os liquidantes e tomar as demais medidas necessárias para promover a liquidação. 
Realizado o ativo e solvido o passivo, o saldo verificado será devolvido ao sócio como remuneração do 
capital investido. 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 
PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 	 FLS_____ 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Serão licitas todas e quaisquer alterações do presente contr  
social pelo sócio, para nomeação / designação / destituição de administradores sócios e não sócios, aumento 
de capital, bem como a transformação jurídica da sociedade, cisão, fusão, incorporação e associação com 
outras empresas. 

VIII- DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DO FORO 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: A sociedade será regida pelo disposto neste Contrato Social, pela Lei 
ON 10.406, de 10 de janeiro de 2002 e, supletivamente, pelas Normas Regimentais da Sociedade Anônima Lei 

4.604, de 15 de dezembro de 1976, inclusive no que se refere a todos os procedimentos e sistemáticas 
contábeis, não sendo regida, em nenhuma hipótese, pelas normas relativas às sociedades simples. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito, para dirimir eventuais dúvidas e resolver os conflitos 
oriundos deste contrato, o foro da cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, com renúncia a qualquer 
outro, por mais privilegiado que seja. 

E, por assim terem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente instrumento em via única, 
obrigando-se fielmente por si e por seus herdeiros e sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos. 

Coronel Vivida-PR, 13 de fevereiro de 2023 

ODAIR JOSÉ PELENZ 

Sócio Administrador 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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ASSINATURA ELETRONICA 

Certificamos que o ato da empresa PELENZ SINALIZACOES LTDA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF!CNPJ 	 Nome 

87032058949 	 ODAIR JOSE PELENZ 

E CERTIFICO O REGISTRO EM 15/02/2023 13,45 SOB N 41211352725. 
, 	PROTOCOLO: 231093853 DE 1410212023. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12302173743. CNPJ DA SEDE: 49613035000195. 
NIRE: 41211352725. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/0212023. 

PELENZ SINALIZACOES LTOA 

JUCEPAR 
-. 

 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
' 	Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 4.. ,  
CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 
CNPJ: 05.648.67410001-10 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas a' a d' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:36:34 do dia 20/01/2024 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 18/07/2024. 
Código de controle da certidão: 1432.3610.3E9E.43A2 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 	 /1P10 

Secretaria de Estado da Fazenda 	
FLS 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N 2  032702518-03 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 05648.67410001-10 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 1710512024 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
vww.fazenda.pr.gov.br  
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA- PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA ÇÃ 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 389 

CONTRIBUINTE: 540000006490 
NOME........ : PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS L 
CNPJ/CPF . ... : 05.648.674/0001-10 
ENDEREÇO....: RUA ALDO LIMA 	 , 	 470 PARQUE RESIDENCIAL FLECK 
MUNICIPIO...: Coronel Vivida 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 22 de Janei/o de 2024. 
Válida até: 21/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/389 
Código de autenticidade da certidão: 184330538184330 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

/J.~NefPÃO--1111 
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N/202 



22101124, 11:18 	 Consulta Regularidade do Empregador 

FLS 
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CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	05.648.674/0001-10 

Razão 	
PELENS E PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 

Social: 
Endereço: 	RUA ALDO LIMA 470 CASA / FLECK / CORONEL VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe Confere O Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS, 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:13/01/2024 a 11/02/2024 

Certificação Número: 2024011300471182327087 

Informação obtida em 22/01/2024 11:18:42 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixagov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf  



Página 1 de 1 

7 
/p/o 

PODER UDICIARIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

	
/ N 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS) 
CNPJ: 05.648.674/0001-10 

Certidão n°: 5099450/2024 
Expedição: 22/01/2024, às 11:20:49 
Validade: 20/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 05.648.674/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

E, 
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DECLARAÇÃO UNIFICADA D/rnni, DADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO 

XXXIII DO ART. 7 	 OSTITUIÇÃO FEDERAL DECLARAÇÃO DE 

COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 99, INCISO III DA LEI 9.666193 E DE 

MF/FPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel 

Vi. ida - PR Pregão Eletrônico no 
91/2023 

A Empresa Pelenz & pelenz Prestadora de Serviços LTDA devidamente 
Inscrita no CNPJ n° 05.648.674/000110 

com endereço na Rua Aldo Lima, n°, (IP; 
85550-QQO 	cidade de Coronel Vivda Estado do PR, telefone 	) 99105 8284 

Por intermédio de seu representante legal, oSr Odair Jose Pelenz, inscrito no CPÍ 

Q 8 7 O . 3 2 O . 5 8 9 4 9 RG n96.4885014 

DECLARA expressamente que: 
- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para 

habilitação no presente pi ocesso licitatório, estando ciente da obngatoríedade de 

declarar ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão publico de qualquer esfera de 

governo, estando apta a contratar com o poder público. 

III Para cumprimento do disposto no íflctSO XXXIII do art. 79 da Constituição 

Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, 

salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em 

cumprimento ao que determina o inciso V do aa. 27 da Lei ne  8666/93, acrescida 

Pela Lei n9 9.854199. 

IV - Comprometo me a manter durante a execução da ata de registro de preços, 

em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de 

habilitação e qualificação exigids na licitação. 

V - Não possuímos em nossoÀuadro  societário e de empregados, servidor ou 
• 	 dirigente de órgão ou entid e contratante ou responsável pela licitação, nos 

termos do iriso III, do artigc 19 da Lei n*  8666, de 21 de junho de 1993. 
VI - Nos termos do art. 3/, da lei Complementar n9 123/06, a empresa se enquadra na 
situação de (microempres ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não SE 

enquadra em qualquer d9 hipótesçs de exclusão rçlacionadas no art. 3 da referida lei. 

local e Data. fjt-'\J' OI1Ytb 	2 d 	'kJe' d 20 4 

Nome e Assittura do RepD'entante Legal 
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Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 05648674000110 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! / 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 13:29:17 

Informações da Pessoa Jurídica: 
iazão Social: PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 
NPJ: 05.648.674/0001-10 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta ,- 

acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 7 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta/ 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Empresa Fádll 

Empresa Fácil Paraná 

cípi

P o o  

FLS 

Autenticidade de 
documentos 

Acesso exclusivo dos órqào 

Lá estaduaís e municípis ~i 

DADOS DA CONSULTA 

Protocolo: 

231093853 

Data do Protocolo: 

E 14/0212023 

Número de Registro: 

E 41211352725 

Arquivamento: 

ON 
1 41211352725 

Empresa: 

IM PELENZ SINALIZACOES LTDA 

Documento(s): 
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Ç1 1 1 CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPES 
PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 

O abaixo assinado ODAIR JOSÉ PELENZ, brasileiro, casado, empresário, 
residente e domiciliado em Coronel Vivida, Estado do Paraná, na Rua Aldo 
Lima, n.° 470, Bairro Fieck, CEP: 85.550.000, portador da cédula de 
identidade civil RG n.° 6.488.501-4, expedida pela SSP-PR e do CPF n. °  
870.320.589-49, único sócio da sociedade unipessoal empresária limitada que 
gira sob a denominação social de PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede e foro em Coronel Vivida-PR, Rua Aldo 
Lima, n.° 470, Bairro Fieck, CEP: 85.550.000, resolve, através deste 
instrumento particular, constituir uma SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL, nos termos da legislação aplicável, que se regerá pelas 
cláusulas e condições a seguir: 

1— DENOMINAÇÃO, SEDE, FORO E DURAÇÃO 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade unipessoal gira sob a denominação social de "PELENZ 
SINALIZAÇÕES LTDA", tendo sua sede e foro na Cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, na Rua 
Aldo Lima, n.° 470, Bairro Fieck, CEP: 85.550.000. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade unipessoal pode a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da sociedade limitada unipessoal é por tempo 

ON 
indeterminado, iniciando suas atividades a partir do registro do presente instrumento. 

II— OBJETO SOCIAL 

CLÁUSULA QUARTA: A sociedade limitada unipessoal tem por objeto social: 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 	
Ncíp/0 

Q1 

PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 	 FLS_____ w 
1. 	Comércio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura, CNAE 4741-5/00; 
II. Pintura para Sinalização em Pistas Rodoviárias e Aeroportos, CNAE 4211-1/02; 
III. Comércio Varejista de Materiais de Construção em Geral, CNAE 4744-0/99. 

III - CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA QUINTA: O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil) reais, dividido em 40.000 (quarenta mil) quotas, com 
valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada, é distribuído ao sócio da seguinte forma: 

SÓCIOS QUOTAS CAPITAL R$ % 
Odair José Pelenz 40.000 40.000,00 100,00% 

TOTAL 40.000 40.000 900 100 900% 

Parágrafo Único: A responsabilidade do sócio único é restrita ao valor de suas quotas, não havendo 
responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto, pela integralização do capital 
social. 

IV - ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA SEXTA: A sociedade unipessoal é administrada pelo sócio ODAIR JOSÉ PELENZ, já 
qualificado, na qualidade de administrador, ao qual compete o uso da firma isoladamente e a representação 
ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade unipessoal, sendo-lhe, entretanto, autorizado o seu 
emprego em operações ou negócios estranhos ao objeto social, como a prestação de garantias fidejussória 
e real, avais, endossos, fianças e cauções de favor. O administrador fica dispensado da prestação de caução. 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSO 

PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 

CLÁUSULA SÉTIMA: O administrador declara, sob as penas da Lei, que não está impedido de exercer 
o comércio ou a administração de sociedade, por lei especial, em virtude de condenação criminal ou por se 
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou 
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA OITAVA: O sócio administrador poderá receber a título de remuneração 

Pró-Labore, que terá sua quantia mensal fixada. 

V - ENQUADRAMENTO 

CLÁUSULA NONA: A empresa PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA, encontra-se enquadrada na 
condição de Microempresa, de acordo com a Lei 123 de 14 de dezembro de 2006. 

VI- DO EXERCICIO FINANCEIRO E SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 

CLÁUSULA DÉCIMA: O exercício financeiro e social se estende de l de janeiro até 31 de dezembro de 
cada ano, e a seu término, o administrador procederá a aprovação do inventário, do balanço patrimonial e 
do balanço de resultado econômico da sociedade unipessoal. Os lucros e perdas apurados, serão distribuídos 
para o sócio de forma proporcional e desproporcional à participação no capital social, ou ficarem em conta 
de reserva na sociedade. 

Parágrafo Primeiro: A sociedade unipessoal poderá proceder a balanços intermediários, inclusive 
mensais, e a critério do sócio distribuir lucros antecipadamente. 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 	FLSÇ5 

PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 
V)ei,Ç# 

Parágrafo Segundo: Os demonstrativos intermediários também poderão ser aprovados a qualquer tempo, 
para fins de cisão parcial ou total, fusão e incorporação, por falência de sócio, descontinuidade da sociedade 
ou para quaisquer atos julgados necessários pelo sócio. 

VII— DO FALECIMENTO, DISOLUÇÃO E DISPOSIÇÕES GERAIS 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: No caso de falecimento do único sócio da empresa, dar-se-á o início 
ao procedimento sucessório, ficando a administração da empresa a cargo do que trata os seguintes 
parágrafos: 

Parágrafo Primeiro: A partir do ato em que o inventariante legalmente nomeado, prestar o compromisso, 
esse passará a administrar a empresa até o encerramento do inventário. 

Parágrafo Segundo: Encerrado o inventário e efetivada a partilha, o(s) herdeiro(s) do titular, poderá(ão) 
dar continuidade nas atividades da empresa ou, não sendo possível ou inexistindo interesse, liquidá-la com 
base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A sociedade unipessoal será dissolvida nos demais casos previstos 
em lei ou por deliberação do sócio, cabendo ao sócio, em qualquer hipótese, estabelecer o modo de 
liquidação, eleger os liquidantes e tomar as demais medidas necessárias para promover a liquidação. 
Realizado o ativo e solvido o passivo, o saldo verificado será devolvido ao sócio como remuneração do 
capital investido. 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 
PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA 	 2 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Serão licitas todas e quaisquer alterações do presente contra 
social pelo sócio, para nomeação / designação / destituição de administradores sócios e não sócios, aumento 
de capital, bem como a transformação jurídica da sociedade, cisão, fusão, incorporação e associação com 
outras empresas. 

VIII- DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DO FORO 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: A sociedade será regida pelo disposto neste Contrato Social, pela Lei 
10.406, de 10 de janeiro de 2002 e, supletivamente, pelas Normas Regimentais da Sociedade Anônima Lei 
4.604, de 15 de dezembro de 1976, inclusive no que se refere a todos os procedimentos e sistemáticas 
contábeis, não sendo regida, em nenhuma hipótese, pelas normas relativas às sociedades simples. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito, para dirimir eventuais dúvidas e resolver os conflitos 
oriundos deste contrato, o foro da cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, com renúncia a qualquer 
outro, por mais privilegiado que seja. 

E, por assim terem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente instrumento em via única, 
obrigando-se fielmente por si e por seus herdeiros e sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos. 

Coronel Vivida-PR, 13 de fevereiro de 2023 

ODAIR JOSÉ PELENZ 

Sócio Administrador 

Reservado para uso exclusivo da Junta Comercial 
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 
	 íP 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
FLS________ 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa PELENZ SINALIZACOES LTDA consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPFICNPJ 	 Nome 

87032058949 	 ODAIR JOSE PELENZ 

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/02/2023 13:45 SOB N 41211352725. 

PROTOCOLO: 231093853 DE 14/02/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12302173743. CNPJ DA SEDE: 49613035000195. 
NIRE: 41211352725. COM  EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/02/2023. 

PELENZ SINALIZACOES LTDA 

JUCEPAP 	
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL 
www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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Receita Federal 	 Á 

CERTIDÃO CONJUNTA 

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 05.648.674/0001-10 

Código de Controle: 1432.3610.3E9E.43A2 

Data da Emissão: 20/01/2024 

Hora da Emissão: 09:36:34 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 20/01/2024, com validade até 
18/07/2024. 

Nova consulta 

IP 
/P1O 

FLS6 

httDs://solucoes.receita.fazenda.aov.br/Servicos/certidaointernetiPJ/AutenticidadePGFN/Confirmar 	 1/1 
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Informações do Documento 

Certidão 	032702518-03 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida 

Ativa Estadual - Automática 

Fornecida 	CNPJ 05.648.674/0001-10 

para o 	 CNPJ não consta no Cadastro de Contribuintes do 

1CM S/P R 

Data de 	18/01/2024 17:30:10 

Emissão 

Data de 	17/05/2024 

Validade 

[
_VOLTAR] 

:ecretaria da Fazenda 

•v. Vicente Machado, 445 - Centro 

80420902 Curitiba - PR 

Localize no mapa 

www.cdw.fazenda.Dr.aov. br/cdw/confirmacao 	 1/1 



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - P 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZAÇÁOs -iC 

vri#Y 
CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 389 /2024 

CONTRIBUINTE: 540000006490 
NOME........: PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS L 
CNPJ/CPF .... : 05.648.674/0001-10 
ENDEREÇO....: RUA ALDO LIMA 	 , 	470 PARQUE RESIDENCIAL FLECK 
MUNICIPIO ... : Coronel Vivida 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Licitação 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 22 de Janeiro de 2024. 
Válida até: 21/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/389 
Código de autenticidade da certidão: 184330538184330 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 



FLS____ 
Dúvidas mais Freque 	o V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual dE 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 05.648.67410001-10 
Razão social: PELENS E PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 

Data de 
Data de Validade Emissão/Leitura 

13/0112024 	 13101/2024 a 1110212024 

0 /1212023 

6/12/2023 

17/11/2023 

29/10/2023 

10/10/2023 

21/09/2023 

02/09/2023 

14/08/2023 

26/07/2023 

07/07/2023 

18/06/2023 

30/05/2023 

11/05/2023 

•/04/2023 

03/04/2023 

15/03/2023 

24/02/2023 

05/02/2023 

17/01/2023 

29/12/2022 

10/12/2022 

2111112022 

02/11/2022 

14/10/2022 

25/09/2022 

06/09/2022 

18/08/2022 

30/07/2022 

11/07/2022  

25/1212023 a 23101/2024 

06/12/2023 a 04/01/2024 

17111/2023 a 16/1212023 

2911012023 a 27/1112023 

1011012023 a 08/1112023 

21109/2023 a 20110/2023 

02/09/2023 a 01/10/2023 

14108/2023 a 12/09/2023 

26/07/2023 a 24108/2023 

07/0712023 a 05108/2023 

18/0612023 a 17/07/2023 

30/0512023 a 2810612023 

11105/2023 a 09/06/2023 

22104/2023 a 21/05/2023 

0310412023 a 02/05/2023 

15/0312023 a 1310412023 

24/0212023 a 25/03/2023 

05102/2023 a 06/03/2023 

17101/2023 a 15/0212023 

29112/2022 a 2710112023 

10112/2022 a 08/0112023 

21/11/2022 a 2011212022 

02/1112022 a 0111212022 

14/1012022 a 12/1112022 

2510912022 a 2411012022 

0610912022 a 05/1012022 

18108/2022 a 16/0912022 

30107/2022 a 2810812022 

1110712022 a 0910812022 

Número do CRF 

2024011300471182327087 

2023122500435547470581 

2023120618224703635943 

2023111706250826365608 

2023102900452553106250 

2023101018331396236962 

2023092106234423993100 

2023090200455420206493 

2023081418313299784031 

2023072605291755431984 

2023070718441316643001 

2023061800353201058568 

2023053000564344153753 

2023051100520590679800 

2023042200423278257265 

2023040300404012853364 

2023031 500492161393141 

2023022400551267598886 

2023020500264263069472 

2023011700490360889608 

2022122900502081334570 

2022121000480968911387 

2022112100425710543278 

2022110200434322756484 

2022101401005044057669 

2022092500335497772300 

2022090601073430170136 

2022081800480798288740 

2022073000462113704286 

2022071100341010525493 



- 

Emissao/Leitura L/Ød ue VdUUdUe 

0310612022 03/0612022 a 02/0712022 

15/0512022 15/0512022 a 13106/2022 

2610412022 26104/2022 a 25/05/2022 

0710412022 07104/2022 a 06/0512022 

19103/2022 1910312022 a 17104/2022 

28/02/2022 28102/2022 a 29/0312022 

0910212022 09/02/2022 a 1010312022 

ruii,eiu uu 

2022060300535459005840 

2022051500312169798487 

2022042600525117823064 
( 

FLS______ 
2022040700455986791328 

2022031900583576977707 

2022022800273831707642 

2022020900431271782119 

Resultado da consulta em 2410112024 13:38:11 

n 

. 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 05.648.674/0001-10 
Certidão n°: 5099450/2024 
Expedição: 22/01/2024, às 11:20:49 
Validade: 20/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 05.648.674/0001-10, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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ANEXO V 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  91/2023 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - 
PR Pregão Eletrônico n 0  91/2023 	

/ Razão Social: Pelenz&PelenzPrestadora de Serviços LTDA 
CNPJ: 05.648.674/0001-10 / 

Endereço: Rua Aldo Lima n 9  470 B. Fieck Coronel Vivida-PR 
E-mail: pelenz.pelenz@hotmail.com  
Telefone: 99105 8284 
Agência: 2008-7 

Conta Bancária n 2 : 14.485-1 

Banco: Brasil 

Apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do(s) lote(s) abaixo 

detalhado: 

ri 

VALOR VALOR 
VALOR 

coD. - UNITÁRIO UNITÁRIO 
TOTAL 

ITEM QTD UN 
PMCV 

DESCRIÇ ÃO 
MÁXIMO PROPOSTO 

ESTIMADO 

LOTE R$ R$ 
PROPOSTO 

R$ 
MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ASSENTAMENTO 

4 1 3.500,00 M 2  10330 DE 	CERAMICA 25,00 18,50 	/ 64.750,00 

COM REJUNTE  

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

4 2 2.000,00 M 2  19278 ASSENTAMENTO DE PORCELANATO COM REJUNTE 48,50 29,00 	/ 58.000,00 

MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE 	PISQ EM 

CONCRETO, ESPESSURA 	DE 5 A 15 CM 	COM 

4 3 3.000,00 22461 
COLOCACAO DE 	FERRAGENS, 	PREPARO, 

33,50 20,00 	' 60.000,00 LANCAMENTO E ALISAMENTO DO CONCRETO 

/ MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE CONTRA PISO, 

4 4 8.000,00 M 2  17380 
COM ESPESSURA DE 3 CM PARA NIVELAMENTO DE 

22,79 / 
PISO EXISTENTE 	/  12,50 100.000,00 

MAO DE OBRA PARA EXECUCAO DE CONCRETO 

4 5 5.500,00 M 3  17381 MAGRO PARA BASE DE PISO OU ESTRUTURAS 	,-' 28,00 15,00 	/ 82.500,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE 

4 6 4.000,00 M 2  (10325 ASSENTAMENTO DE TIJOLO CERAMICO 22,63 12,50 	/ 50.000,00 

4 7 4.000,00 M 2  10326 
MAO DE OBRA PARA SERVICO DE CHAPISCO  

10,00 
5,00 / 20.000,00 

4 8 4.000,00 M 2  17152 
MAO DE OBRA PARA SE.VICO DE 

18,13 12,00 	/ 48 000,00 / 
EMBOCO/REBOCO  

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE REQUADRO DE / 
4 9 3.000,00 MLR 19260 VAOS, COM ARGAMASSA DE 10 A 20 CM 15,50 9,20 / 27.600,00 

4 10 5.000,00 KG 10333 
MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ARMADOR DE 

13,25 8 , 78 	/ 43 900,00 	
/ 

FERRAGEM  

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE ABERTURA DE 

VALA/CAVA OU REATERRO COM COMPACT,ACAO 

4 11 2.000,00 M 3  17155 MANUAL DE TERRENO 	COMSOO.UETE 33,50 19,88 / 39.760,00 	/ 

É ,  
46 991058284 peIenz.peIenzchotmaiI.com 	RUA ALDO LIMA, 470 - BAIRRO FLECK 

CORONEL VIVIDA- PR 



4 MAO DE OBRA PARA SERVICO DE EXECUCAO DE CONCRETO 

ESTRUTURAL, 	PREPARO 	COM 	BETONEIRA, 	COM 
12 4.000,00 M 3  Xi7379 LANCAMENTO E ADENSAMENTO EM ESTRUTURAS 38,20 22,67 90.680,00 / 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE MONTAGEM DE FORMAS DE 

4 13 5. 000,01 M 2  10335 
MADEIRA PARA ESTRUTURAS EM 

16,25 
CONCRETO 9,64 48.200,00 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 	SERVICOS 	DE 	DEMOLICAO 	DE 

ESTRUTURAS DE CONCRETO, ALVENARIA OU MADEIRA, SEM 

REAPROVEITAMENTO, COM EMPILHAMENTO ATE AREA 

4 14 3.000,00 M 2  11987 ACESSIVEL AO CARREGAMENTO 52,00 25,00 75.000,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE RETIRADA E COLOCACAO 

4 15 50,00 U  17384 DE PORTAS DE FERRO OU DE MADEIRA 125,00 70,00 3.500,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE RETIRADA DE PORTAS DE 

4 16 50,00 UN 17385 FERRO OU DE MADEIRA / 104,00 59,60 /2.980,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS 

4 17 50,00 UN 17386 COLOCACAO DE PORTAS DE FERRO OU DE MADEIRA 110,00 62,00 3.100,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICO DE LIMPEZA FINAL DE OBRA 
4 18 4.000,01 M' 11989  8,70 5,16 20.640,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE REPAROS 	EM 

4 19 1.000,00  M 2  11990 ESTRUTURAS 	DE MADEIRA PARA TELHADO / 17,50 10,39 10.390,00 

4 20 1.000,01 M 2  1518 
MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE CARPINTARIA 

 78,00 49,00 .' 49.000,00 
MAO 	DE 	OBRA 	PARA 	SERVICO 	DE 	COLOCACAO 	OU 

4 21 4.000,01 'M 2  11991 
SUBSTITUICAO DE FORRO PVC OU DE MADEIRA COM 

19,50 
ENTARUGAMENTO E MEIA CANA / 15,00 60.000,00' 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA 	SERVICO 	DE 	SUBSTITUICAO OU 

4 22 1.500,01 M 2  17382 
COLOCACAO DE COBERTURA EM TELHA CERAMICA 

22,50 
/ 

OU DE CONCRETO 14,00 21.000,00 

MAO 	DE 	OBRA 	PARA SERVICO 	DE 	SUBSTITUICAO OU 

4 23 5. 000,01 M 2  17383 
COLOCACAODE COBERTURA 	EM 	TELHA 	DE 

31,50 
FIBROCIMENTO 19,00 95.000,00 

MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE 	MUDANCA DE CERCAS 

(ARRAME 	FARPADO, LISO OU TELA), EM 	FAIXAS 	DE 

4 24 1.000,00 MLR 20694 MANUTENCAO 	EM 	 . 43,50 26,00 26.000,00 
ESTRADAS RURAIS E VIAS URBANAS 

VALOR TOTAL LOTE 04 1 .100.000,00 

FLS ) 

( 

/ 
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JPELENZJ 
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O valor total estimado do LOTE 04é de R$ 

1.100.000,00(um milhão e cem mil reais) Validade 

da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital. 

Declaro que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, 

encargos previdenciá rios, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos e 

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens sem 

ônus ao Município de Coronel Vivida. 

Coronel Vivida 24 de janeiro de 2024. 
DocuSigned by: 

6EA9D4D'2A 475 

Nome e Assinatura cio Lpresentante Legal 

46 991058284 	 pele nz. pele nzchotmaiI.com 	RUA ALDO LIMA, 470 BAIRRO FLECK 
CORONEL VIVIDA- PR 
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2410112024, 13:00 	 proposta assinada - licitacaocoronelvivida©gmail.com  - Gmail 

Cípio  
0-1 

proposta assinada 
	

Caixa de entrada , 
	 v 

5) 

• 	Pelenz Prestadora de serviços 

para ianarcoroneivividapr gov.hr. mim 

Traduzir para português 
	

X 

boa tarde 

PELENZ 
PRESTADORA DE SERVIÇOS E SINALIZAÇÃO V: 

2 anexos Verificado pelo Grnail 

GERAIS 2024.ass.. 	 GERAIS 2024.ass.. 

(\ 	 ') (,
....

') 
(.

.Encaminhar') (') Responder 	Responder a todos  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

M9KW  
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

32.598.95110001-09 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

2910112019 

NOME EMPRESARIAL 

ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS 

[fft/TLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAI 	 / 	PORTE 

BARBIERI SERVICOS 	 ME 

\, CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 	 / 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de 	s / 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNJRIAS 

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

R RUA XV DE NOVEMBRO 	 347 	 CASA CASA 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 
85.550-000 	 CENTRO 	 CORONEL VIVIDA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 
AGILCONTABILIDADECVV@GMAIL.COM 	 (46) 3232-23241(46) 3232-4410 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	 2910112019 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

cá pio 
7q 

(FLS 

o 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 1510112024 às 10:16:12 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Secretaria da Racionalização o Simplificação 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

NUMERO DE IDEr4nFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA. HIRE DA SEDE 	 NIRE DA FILIAL (preen~ scartc solto referente a Mal) 

XXX 	 XXX 
FOME DO EMPRESÁRIO (reio. sem é~aturas) 

ALEX BARBIERI 
NACIONALIDADE 	 1ESTADO C1 \ 1 L 

BRASILEIRA SOLTEIRO(A) 
SEXO REGIME DE OENS($e casado) 

Masculino XXX 
FILHO DE (PAI) 	 (mãe) 

GENOIR BARBIERI 	 ELIZA BIAZOTTO BAR8IERI 
NASCIDO EM (data de nbsalnermIo) DOCUMENTO OS IDENTIFICAÇÃO (mMfmafoI 	Õrgao em,w 	 UF CPF(ndmnmo) 

1211011987 94714770 	 SESP 	 PR 081.889.629-96 
EMANCIPAM POR (lona de emorcmpaçao . somente no caso de menor) 

Xxx 
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - ru,,. mv, etc) O 

RUA XV DE NOVEMBRO 	 =3477' 
COMPLEMENTO 8,SJRRO/DISTRJTO C8P - CÓDIGO DO MUNIC1PIO (IJO0 da (unta Cned) 

CASA CENTRO 85550-000 1  005999 - Coronel Vivida 
MUNICIPIO UF 

Coronel Vivida PR 

declara, sob as penas da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 

À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ À JUNTA COMERCIAL DO XXX 	 -- 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
080 - INSCRIÇÃO xxx 

CÕDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
080- INSCRIÇÃO, 315- ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA XXX 

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO 

ALEX BARBIERI . PRESTADOR DE SERVIÇOS ME (Microempresa) 
LOGRADOURO ('rJ..cv,tc) NÚMERO 

RUA RUA XV DE NOVEMBRO 347 
COMPLEMENTO OAJRRO'DISTRITO 	 CEP CÕO(GO DO MUNICIPIO (Uno da ,kmt,, Cn&mI) 	 - - 

CASA CASA; CENTRO 	 85550-000 005999 - Coronel Vivida 
MUNICIPIO 	 UF 	 PAÍS CORREIO ELETRÕMTóÓ4.4AJL) 

Coronel Vivia 	 PR 	 BRASIL AGILCONTABILIDADECW@GMAIL.COM  
VALOR DO CAPITAL . R$ VALOR DO CAPITAL - (po exTertdo) 

60.000,00 sessenta mil reais 
CODIDO DE ATIVIDADE ECONÓMICA Dosciçao do OE)eto 

p'rIncÍNI (CNAEFImcM) 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS, SERVIÇOS DE ~0 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA. 4322301 

Aivid,IIC Se-o.jnddrii 

4321500, 8129000 

DATA DE INICIO DAS ATIviDADES NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ TRANSF ERENCIA DE SEDE OU DE FILL*4, DE UF UsOba JUNTA COMI, 

0110212019 XXX O(JTRAUFNIREAI'(TERIOR POCEMTErC 	 1-SIM 

-. 3-NÃO 
DATA ASSINATURA 	 ' 	 EgRSSÂPIO 	 / 

J00 

PARA USO EXCUJSIVO DA JUNTA CORCL&L 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 	AUTENTICAÇÀO 

I 11nã1 E 	10 R moi M, R 0 W1 li 
PR2190002320418 

PAPA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 CElo documento (al gerado no portal Empresa Fácil Paraná 

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2019 17:02 SOB N' 41108547641. 
PROTOCOLO: 190099267 DE 23/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 	

\_) " 	 11900399760. MIRE: 41108547641. 
ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

JUNTA COMERCIAL 
DOPAP..ANA 	 LEANDRO MARCOS RÀYSEL BISCAIA 

SECRETARIO-GERAL 
CURITIBA, 29/01/2019 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 29101/2019 17:02 SOB N 41108547641. 

V 	PROTOCOLO: 190099267 DE 23/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900399760. NIRE: 41108547641. 
ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

FJUNTA COMERCIAL1 
1 DO PA~ 	 LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO - GERAL 
CURITIBA, 29/01/2019 

www.empresafácil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à compovaçAo da sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos c6digos de verificaç&o 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 

% 	
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional „////” 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS 
CNPJ: 32.598.95110001-09 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2, não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n o  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:36:35 do dia 15/01/2024 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 13/07/2024. 
Código de controle da certidão: 2896.02A3.2561.CE5O 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 
	

/f 	%\ 
Secretaria de Estado da Fazenda 

	 FLS________ 
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N2  032655623-28 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 32.598.95110001-09 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
/ 

natureza tributaria e não tributaria, bem como ao de umprimento de obrigações tributarias acessórias. 

Válida até 14105/2024 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  
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Emitido via Internet Pública (1510112024 10.37.45) 
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' MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 

T 	
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FiSCALIZA ÇÃd'3 . 

/ 
/ 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 230 /2024 

/ 
CONTRIBUINTE: 540000014510 
NOME........: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CNPJ/CPF .... : 32.598.951/0001-09 
ENDEREÇO....: RUA XV DE NOVEMBRO , 	347 CENTRO 
MUNICIPIO...: Coronel Vivida 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Consulta 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com bas na Lei Municipal. 
Emitida em: 15 de Janeito  de 2024. 
Válida até: 14/04/2024 
Ano/Número da certidão.............: 2024/230 
Código de autenticidade da certidão: 886542924886542 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 

a 
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CAIXA  
CAIXA ECONOMiCA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 	32.598.951/0001-09 

Razão 
cial: 	

ALEX BARBIERI PRESTADOR DE SERVICOS 

Endereço: 	RUA XV DE NOVEMBRO 347 / CENTRO / CORONEL VIVIDA / PR / 85550-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade: 16/01/2024 a 14/02/2024 

Certificação Número: 2024011608103878392400 

Informação obtida em 16/01/2024 08:59:41 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br  
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 32 . 598 . 951 / 0001-0 ,2 
Certidão n°: 3478383/2d'24 
Expedição: 15/01/2024, às 11:10:37 
Validade: 13/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 32.598.951/0001-09, NÃO CONSTA 
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 	CRT 04 	No161919/2O22 / 

PESSOA FISICA 
Lei Federal N° 13639 de 26 de Março de 2018 	

Emissão: 08/07/2022 
/ 

Validade: 31/03/20231 

Conselho Regional dos Técnicos Industriais 04 	
Chave: z7D9Y 

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 13.639/2018, de 26/03/2018, conforme os 
dados a seguir. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento na referida Lei, que a referida pessoa física não se encontra em débito com o CFT. 

Interessado(a) 

Profissional: ANTONIO LUZZA 

Registro: 48701840959 

CPF: 487.018.409-59 

Endereço: RUA RUA 14 DE DEZEMBRO, 4325, CENTRO, CHOPINZINHO, PR, 85560000 

Tipo de Registro: Definitivo 

Data de registro: 03102/2003 

Título(s) 

TÉCNICO 

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 

Atribuição: Atribuições conforme estabelecido na Lei 5.524 de 5 de novembro de 1968, no Decreto 90.922 de 6 de fevereiro de 1985 e no Decreto 
4.560 de 30 de dezembro de 2002. 

Data de Formação: 19/10/2001 

Descrição 

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA 

Informações 

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal. 

- CERTIFICAMOS que, caso ocorra(m) alteração(ôes) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade 
para todos os efeitos. 

- Válido em todo território nacional, 

Última Anuidade Paga  

Ano: 2023 (111) 

Autos de Infração 

Responsabilidades Técnicas  

Empresa: ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 

Registro: 07005073000115 

CNPJ: 07005.073/0001-15 

Data Início: 16/04/2019 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

tir '91 

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://corporativo.sinceti.net.br/publico/,  com a chave: z7D9Y 
Impresso em: 14/03/2023 às 17:03:27 por: adapt, ip: 168.196.219.232 
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Termo de Responsabilidade Técnica - TRT 	 TRT CARGO ou FUNÇÃO 
. 	 Lei n° 13.639, de 26 de MARÇO de 2018 	

N° BR20211337123. 

Conselho Regional dos Técnicos Industriais 01 

/ 	 INICLA.L '  
/ 	 FLSI 

1. Responsáv7í'écnico 	 . 	4?:' 
ANTONIO LUZIA 

Titulo profissional: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 	 RNP: 48701840959 

2. Dados do Contrato 

Contratante: ALEX BERBIERI PRESTADOR DE SERVIÇOS ME 	 CPF/CNPJ: 32.598.95110001-09 

Logradouro: RUA RUA XV NOVEMBRO 	 N 5: 347 

Complemento: 	 Bairro: CENTRO 

Cidade: CORONEL VIVIDA 	 UF: AC 	 CEP: 85550000 

País: Brasil 

Telefone: (46) 9972-7389 	 Email: amarildo_bgki@hotmail.com  

Contrato: Não especificado 

Valor: RS 400,00 	 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO 

Ação Institucional: NENHUM 

3. Vínculo Contratual 

Unidade administrativa: ALEX BERBIERI PRESTADOR DE SERVIÇOS ME 

Logradouro: RUA RUA XV NOVEMBRO 	 N; 347 

Complemento: 	 Bairro: CENTRO 

Cidade: CORONEL VIVIDA 	 UF: AC 	 CEP: 85550000 

Data de Início: 0910912021 	 Previsão de término: 0910912024 

Tipo de vinculo: PRESTADOR DE SERVIÇOS 

4. Atividade Técnica 

1000-OUTRA 	 Quantidade 	 Unidade 

	

45- DESEMPENHO DE FUNÇÃO TÉCNICA > CFT-> OBRAS E SERVIÇOS - CARGO/FUNÇÃO -> 	 2,000 	 h/d 
#3367 - VÍNCULO TÉCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÃO TÉCNICA 
DENTRO DA EMPRESA) 

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa deste TRT 

S. Observações 

SER RESPONSAVEL PELAS ATIVIDADES CABIVEIS NA FUNÇÃO DE TECNICO EM ELETROTECNICA 

6. Declarações 

7. Entidade de Classe 

8. Assinaturas  

Declaro serem verdadeiras as informações acima 	 Responsável Técnico: ANTONIO LUZZA - cPF: 487.018.409-59 

____ - de 	de  

Local 
	

data 	 contratante: ALEX BERBIERI PRESTADOR DE SERVIÇOS ME - cNpJ: 

32.598.95110001-09 

9. Informações 

• A guarda da via assinada do TRT será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual. 

10. Valor 

Valor do TRT: RS 55,26 	 Pago em: 0910912021 	 Nosso Número: 8216668743 

12. Carga Horária Responsabilidade 

DIA HORÁRIO 1 HORÁRIO 2 HORÁRIO 3 HORÁRIO 4 

Segunda-Feira 16:30:00 18:30:00 

Terça-Feira 16:30:00 18:30:00 

Quarta-Feira 16:30:00 18:30:00 

Quinta-Feira 16:30:00 18:30:00 

Sexta-Feira 16:30:00 18:30:00 

A validade deste TRT pode ser verificada em: https://corporativo.sinceti.net.br/publico/,  com aíve: x49ad 	 fj 
Impresso em: 14/0312023 às 16:48:31 por: ip: 168.196.219.232 

. 

www.cft.org.br 	 CFT  
Tel: 0800016 1515 	

CmsenQFearaJsmrec,sm 	 ; 
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ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO NP 9112023 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coroie Vivida - Pf( 
Preo Eletrônico n9 91/2023 

A Empresa ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS devidamente inscrita 00 CNPJ n 

32.598.951/0001-09, com endereço na Rua XV de Novembro, 0 347, CEP: 85.550-000 na 

cidade de Coronel Vivida Estado do Paraná, telefone (45) 99918-8643 por intermédio de 

seu representante legal, o (a) Sr(a) ALEX BARf3IERI, inscrito(a) no CPF g 081,889.629-96 e 

RG o2 9.471.477-0, DECLARA expressamente, para os fins de direito, na qualidade de 

proponente do procedimento hdtatc*rio, que o responsável técnico da empresa é o 

Engenheiro/Técnico ANTONIO LUZZA, inscrito junto ao Conselho Regional dos Técnicos 
Industriais, sob n 2  48701.840959. 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

Coronel Vivida, 10 de Janeiro de 2024. 

(hL oiI A 

Assinatura do Representante Legal A 
fliJ 	 f 	Antonio Luzza  

71krico Ind. MO4 
RS 1704045053 

Assinatu7dO RESPONSÁVEL rEEfZ_ 

1 	ConseIhRegiO1a dos Técnicos / 

Industriais n 48701840959 

Scanned wíth CamScanner 
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ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO NP 91/2023 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronei Vivida - PR 
Preo Eletrônico a9 91/2023 ,90 

A Empresa ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS devidamente inscrita no CNPJ n? 

32.598.951/0001-09, com endereço na Rua XV de Novembro, nQ 347, CEP: 85.550-000 na 

cidade de Coronel Vivida Estado do Paraná, telefone (46) 99918-8643 por intermédio de 
seu representante legal, o (a) Sr.(a) ALEX BARBIERI. ínscrto(a) no CPF n 9  081.889.629-96 e 

RG a9 9.471.477-0, DECLARA expressa mente, para os fins de direito, na qualidade de 

proponente do procedimento l,dtatório, que o responsável técnico da empresa é o 

Engenheiro/Técnica ANTONIO LUZZA, inscrito junto ao Conselho Regional dos Técnicos 

Industriais, sob nç 4870 1840959. 

Por ser a expresso da verdade, firmamos a presente. 

Coronel Vivida, 10 de Janeiro de 2024. 

U~_ 
Assinatura do Representante Legal 	- 

AntonioLuza 

R.N 170404m3 

Aswiatur do RESPONSAVEL TE(
Conselh Regíoia dos Técnicos / 

Industriais a 9  48701840959 

Scanned with CamScanner 
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ALEX BARBIERJ PRESTADOR DE SERVIÇOS 
RIJA XV DE NOVEMBRO. 347. ('ASA - CORONEL VIVIDA - PARANÁ - CEP: 85.550-000 	\ v TELEFONE (046)99918-8643 
EMAIL aiIcuniabiIidadccvarnai1.com  

ANEXO III 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  91/2023 

PROCURAÇÃO 

Ao 
Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
Pregão Eletrônico n° 91/2023 

Por este instrumento particular de Procuração, a ALEX BARBIERI- PRESTADOR D / 
SERVIÇOS - ME, com sede Rua XV De Novembro, 347v  Bairro Centro, Coronel Vivid9/ 
Estado do Paraná,CEP: 85.550-000, inscrita no 	PJ sob n 32.598.951/0001- , 
representada neste ato pelo Sr. ALEX BARBIERI, por 	da Cédula de Identidade RG n 2  
9.471.477-0-SESP/PR, e CPF n 081.889.629-9v' nomeia e constitui seu bastante 
procurador o (a) Sr, FELIPE GUARNERI BERTOl41O portador (a) da Cédula de Identidade 
RG 13.439.351-3-SESP/PR, e CPF n 2 100.50  629-57, a quem confere amplos poderes 
para representa-Ia perante o Município de Cor e[ Vivida - PR, no que se referir ao Pregão 
Eletrônico n 91/2023, com poderes para tomar qualquer decisão durante todas as fases 
da Licitação, inclusive apresentar proposta em nome da Outorgante, formular verbalmente 
novas propostas de preços na(s) etapa(s) de lances, desistir expressamente de interpor 
recurso administrativo, manifestar imediata e motivadamente a intenção de interpor 
recurso administrativo ao final da sessão, interpor recursos administrativos, assinar a Ata 
da sessão, prestar todos os esclarecimentos solicitados pelo Pregoeiro, podendo, enfim 
praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da Outorgante, inclusive 
assinar contratos de fornecimento/serviços e demais compromissos. 

Por ser verdade, firmamos a presente procuração para que produza os efeitos legais. 

Coronel Vivida, 10 de Janeiro de 2.024 

LUJ't 

ALEX BARBIERI 
CPF - 081.889.629-95 RG - 9.471.477-0-SESP/PR. 

•\j) 

o 

1 
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Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

: 	 EPR 
	

(FLS 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 32598951000109 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

Ei 

htts://crca.tce.r.qov.br/ConsuItarlmPedidoSWebImDreSSaO.aSPX 	 111 
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, Irã TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/01/2024 15:50:34 

niormaçoes aa ressoa Juriaica: 
iazão Social: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVICOS 
NPJ: 32.598.951/0001-09 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
.esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



Secretaria da Racionalização o Simplificação 

	 (  FIS 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 
	

REQUERIMENTO DE EMPFÁRt 

NUMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EA4PRESA. NIRE DA SEDE 	 NIRE DA FILIAL (preender somente ao ato releente a filial) 

xxx 	 xxx 
NOME DO EMPRESÀ.RIO (cavTeio, sem abFo'Ia?ures) 

ALEX BARBIERI 
- NAC)ÓNALIDADE 	 JESTADO CIViL 

BRASILEIRA 	 1 SOLTEIRO(A) 
SEXO REGIME DE EENS(se casado) 

Masculino XXX 
FILIIODE IDa) 	 (mao) 

GENOIR BARBIERI 	 ELIZA BIAZOTTO BARBIERI 
NASCIDO EM bala de nosonsento) JDOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (R)mnero) 	Õrçjo om'sss 	 hP CPF(m)mo) 

12110/1987 94714770 	 SESP 	 PR 081889.629-96 
EMANCIPADO POR )IG'Tra de emancipação 	&1Omtto no caso de menor) 

XXX 
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO. W. rn. etc) NUMERO 

RUA XV DE NOVEMBRO 347 
COMPLEMENTO DO MUNICIPIO (liso da (dm03 	ne.'ci) 
CASA 

BAJRROTDISTRJTO 	 CEP 

 CENTRO 	 85550-000 

MIGO 

5999 - Coronel Vivida 	- 
MUNIC1PIO UF 

Coronel Vivida PR 

IF--1

Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e requer: 

À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ À JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÕDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO CÕDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
080 - INSCRIÇÃO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO CWIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
080- INSCRIÇÃO, 315 - ENQUADRAMENTO DE M1CROEMPRESA XXX 

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO 

ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS ME (Microempresa) 
LOGRADOURO (aov. etc) NÚMERO 

RUA RUA XV DE NOVEMBRO 347 
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CÕOIGOOOMUNtC)PIO(Usod "te C'm&rioI) 

CASA CASA; CENTRO 85550-000 005999 - Coronel Vivida 
MUNICÍPIO 	 UF 	 - 	 PAÍS CORREIO ELETRÕNICO (EAIAJL) 

Coronel Vivida 	 PR 	 BRASIL AGILCONTABILIDADECW@GMAIL.COM  
VALOR DO CAPITAL . R$ VALOR 00 CAPITAL - (por eoiertso) 

60.00000 sessenta mil reais 
CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÓMICA Desoçâo do Otifrto 

(CNAEFIsc3) SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS, SERVIÇOS DE A~O PrIndOI 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA. 

4322301 
AlMdpde SeojnCri1 

4321500, 8129000 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCPJÇÂO NO CNPJ TP,AN5FER6NCIA DE SEDE Dli DE FILIAL DE UF USO DA JLOiTA C'lFRC&AI. 

01102)2019 XXX 
OUTRA UFN?REAIÇLERIOR 

1 
o 1 -sim 

o 	
- 	 - DATA ASSINATURA NAT RA DO EKPREÃRIO 	 f 	 UIV 

18/01/2019 

PARA USO ECUJSNO DA JUNTA COMERAL 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 	AUTENTICAÇÂÕ 

o o M M o lu w, E 11 

-- 	 PR2190002320418 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 	 'Csbo documento (o) gerado no porto) Empmsa Fácil Paraná 

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2019 17:02 SOB N 41108547641. 
PROTOCOLO: 190099267 DE 23/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900399760. MIRE: 41108547641. 
ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 

JUNTA COMERCIAL t 	
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

SECRETÁRIO-GERAL  
CURITIBA, 29/01/2019 

www.empresafacil.pr.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



1 

FLS 	 \ 

CERTIFICO O REGISTRO EM 2910112019 17:02 SOB 	41108547641. 

V 	
PROTOCOLO: 190099267 DE 23/01/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11900399760, NIRE: 41108547641. 

JUNTA COMEROAL 

ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 	 * 
f f  

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA DO PARANA SECRETÁRIO-GERAL 
CURITIBA, 29/01/2019 

www.empresafácil .pr.gov.br  

A validade deste docjumento, se impresso, fica sujeito à compovaç&o de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



2410112024, 15:46 	 Confirmação da Autenticidade de Certidões 

P

o  

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 	 ( FLS______ w) 
Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 32.598.951/0001-09 

Código de Controle: 2896.02A3.2561 .CE5O 

Data da Emissão: 15/0112024 

Hora da Emissão: 10:36:35 

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa 

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 15/01/2024, com validade até 13/07/2024. 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernetlPj/Autenticidade/Confirmar) 

[b'] 

https:llsolucoes.receita.fazenda.QOv.br/SerViCOS/CertidaOiflternetiPJ/AUtentiCidade/Confirmar 	 111 



24101/2024, 15:46 
	

Secretaria da Fazenda 

4ÍP/ \  

SECRETARIA DA FAZENin ,̀ ~ 

	
(FLSt 

1 Informações do Documento 

Certidão 032655623-28 

Tipo Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida 

Ativa Estadual - Automática 

Fornecida CNPJ 32.598.951/0001-09 

para o CNPJ não consta no Cadastro de Contribuintes do 

1CM S/P R 

Data de 15/01/2024 10:37:45 

Emissão 

Data de 14/05/2024 

Validade 

A 

www.cdw.fazenda.ør.ciov.br/cdw/coflfirmaCaO 	 111 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DIVISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E FISCALIZA 4Z! 
2e 

CERTIDÃO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA N° 230 /2024 

CONTRIBUINTE: 540000014510 
NOME........: ALEX BARBIERI - PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CNPJ/CPF.... : 32.598.951/0001-09 
ENDEREÇO....: RUA XV DE NOVEMBRO 	 , 	347 CENTRO 
MUNICIPIO ... : Coronel Vivida 	UF: PR 	85550000 

FINALIDADE..: Consulta 

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos 
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito passivo acima 
identificado, que CONSTAM DÉBITOS NÃO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE 
SUSPENSA referente a tributos municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente 
data. 

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dívidas posteriormente constatadas, 
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na 
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>. 

Certidão emitida com base na Lei Municipal. 
Emitida em: 15 de Janeiro de 2024. 
Válida até: 14/04/2024. 
Ano/Número da certidão.............: 2024/230 
Código de autenticidade da certidão: 886542924886542 

Certidão emitida gratuitamente pelo portal do cidadão. 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO. 
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IkIN,  
Dúvidas mais Frequentes 	cio V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual d€ 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 32.598.95110001-09 

Razão social: ALEX BARBIERI PRESTADOR DE SERVICOS 
Nome fantasia: BARBIERI SERVICOS 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Numero do CRF 

10112024 1610112024 a 14/0212024 2024011608103878392400 

28/1212023 28112/2023 a 26/01/2024 2023122802543157484706 

09/12/2023 0911212023 a 07101/2024 2023120902232967879574 

20/1112023 2011112023 a 19/1212023 2023112003224171068500 

0111112023 0111112023 a 30/11/2023 2023110105574240352998 

1311012023 1311012023 a 11/11/2023 2023101320201321023108 

24109/2023 2410912023 a 23110/2023 2023092404202164754904 

0510912023 0510912023 a 0411012023 2023090508231698535086 

1710812023 17/0812023 a 1510912023 2023081707130757100840 

2910712023 29107/2023 a 2710812023 2023072902211879490539 

1010712023 10/0712023 a 08108/2023 2023071006500070140808 

2110612023 2110612023 a 20107/2023 2023062102492003136266 

02/0612023 02/0612023 a 01107/2023 2023060202415141718850 

S/05/2023 1410512023 a 12106/2023 2023051402201992884308 

25/0412023 2510412023 a 24105/2023 2023042502501465488680 

0610412023 0610412023 a 05105/2023 2023040602251585888230 

1810312023 1810312023 a 1610412023 2023031802295684721431 

27/0212023 2710212023 a 28/0312023 2023022702150495262490 

0810212023 08102/2023 a 09103/2023 2023020802390886704148 

20/0112023 2010112023 a 18102/2023 2023012002505276819297 

0110112023 0110112023 a 30101/2023 2023010102154468357802 

13/1212022 13/1212022 a 11/0112023 2022121302430070906874 

24/1112022 2411112022 a 23/1212022 2022112402554222424050 

0511112022 05/1112022 a 0411212022 2022110502374611156715 

1711012022 17/1012022 a 15111/2022 2022101702195505694839 

2810912022 2810912022 a 27/1012022 2022092802383559006292 

0910912022 09/0912022 a 08110/2022 2022090902410779838121 

21108/2022 21/0812022 a 19/0912022 2022082102023333186036 

0210812022 0210812022 a 31/0812022 2022080202383661021107 

4 A) '', .1 A)(7/'Vb' -1 n Ino ~nn nnnnn-7 4 



- Emissão/Leitura LJd$4 Ue VdUUdUt 

2510612022 25/06/2022 a 24/07/2022 

0610612022 0610612022 a 0510712022 

18105/2022 18105/2022 a 16/0612022 

29104/2022 29104/2022 a 28/0512022 

10/0412022 1010412022 a 09/0512022 

2210312022 22103/2022 a 20/04/2022 

0310312022 03/0312022 a 01/0412022 

1210212022 12/0212022 a 13/03/2022 

114U111VIU uu 

2022062502295877248290 
G'Pi0 

2022060602064928862859 

2022051802343942294204  

2022042902251991871413 

2022041001512948260570 

2022032202074650302426 

2022030302073894964924 

2022021202254503005420 

Resultado da consulta em 24/01/2024 15:51:15 

. 


